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وزیر امور خارجه ایران در جمع سفرا 

و روسای نمایندگی های خارجی:

هیچ هدف غیرنظامی
 را در پاسخ خود 
تعریف  نکردیم

کمبودی در عرضه کالای 
اساسی نداریم

شماری از هنرمندان به اقدام نظامی ایران
واکنش نشان دادند

ابراز خوشحالی
برای کودکان غزه

حرف های
 عروسکی

08کباب کتاب

02سیاست

03اقتصاد

08صفحه آخر

03اقتصاد

به وسعت ایران
عقب گرد 

با شیب ملایم

رئیس جمهور:

رفتار خیره سرانه پاسخ سهمگین تری خواهد داشت
نیروهای مسلح با  رصد تحولات منطقه هر تحرکی را زیر نظر دارند و چنانچه رژیم صهیونیستی یا حامیان آن رفتاری خیره سرانه نشان دهند 

پاسخی قاطع و به مراتب سهمگین تر دریافت خواهند کرد

نفیسه زمانی نژاد

نیویورک تایمز: 
بایدن به نتانیاهو 
گفته است نیازی 

به تلافی نیست

آسمان ایران برای 
متجاوزین ناامن است

سعی کردیم عملیات 
در حد تنبیه باشد

رژیم صهیونیستی عبرت بگیرد

تیتر اول رسانه ها و روزنامه های بین المللی در پاسخ انتقامی ایران

02سیاست

ســخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلــس از افزایش 
تعطیلات رسمی هفتگی به ۲ روز و کاهش ۴ ساعته کار 

کارکنان با تصویب این کمیسیون خبر داد.
حسین گودرزی در گفت وگو با ایرنا گفت: با افزایش 
یک روز به تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای پنجشنبه 
و جمعــه موافقــت شــد لــذا روزهــای کاری از شــنبه تــا 
چهارشــنبه خواهــد بود.او با بیــان اینکه این تصمیم در 
کمســیون اجتماعــی مجلس بــا حضور معاون ســازمان 
اداری و اســتخدامی به عنوان نماینده دولت اتخاذ شد، 

افزود: دولت نیز با تعطیلی روزهای پنجشــنبه علاوه بر 
جمعه ها موافق بود به عبارت دیگر کمیسیون اجتماعی 
مجلس به نظر دولت برگشــت.گودرزی ادامه داد: این 
مصوبه در راستای لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشــوری بود ضمن اینکه ســاعات کاری هفته 
نیز از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش یافت به این معنا که در 
ماه ۱۶ ســاعت از ســاعات کاری موظفی کارکنان دولت 
کاســته شــده است. آغاز و پایان ساعت کاری روز نیز با 
تصمیم دولت و متناسب با فصول سال تغییر می کند.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد: یک 
اختلافــی کــه وجود داشــت ایــن بود که مــا روز تعطیلی 
هفتــه را مراعــا بگذاریم تا دولت خودش تصمیم بگیرد 
چه روزی تعطیل باشد اما نهایتا به این نتیجه رسیدیم 
که شأن قانون گذاری این است که روز تعطیلی در قانون 
مجلس شــود. او تأکید کرد: با توجه به فوریت داشــتن 
لایحه مذکور این مصوبه به هیئت رئیسه مجلس ارسال 
می شود تا در نخستین جلسه علنی خانه ملت به رأی 

گذاشته شود. 

در پی پاســخ جمهوری اســلامی ایران به جنایت رژیم 
صهیونیســتی در حملــه بــه کنســولگری کشــورمان در 

دمشق، یادگار امام بیانیه ای را منتشر کرد.
بخشــی از بیانیه ســید حســن خمینی در پی می آید: 
تقابل ایران با رژیم غاصب صهیونیستی به دلیل وقاحت 
و تحلیل هــای غلط دشــمن به یــک ضــرورت گریزناپذیر 
تبدیل شــده بــود و ایــن حملــه یــک تصمیم اســتراتژیک 
بــرای نمایــش اقتدار، امنیــت و غرور ملی بــود. فراموش 
نمی کنیم که رژیم ســفاک اســراییل در طول این سال ها 
تــا چــه انــدازه در قتــل ایرانیــان و آزادیخواهــان پافشــاری 

کرده اســت و تا چه حد منافع ملی ما و هویت اســلامی 
مسلمانان را دستخوش تاراج قرار داده بود.تداوم حملات 
و ترور هــای اســراییل بــه مواضــع و شــهروندان ایرانی، در 
بیش از یک دهه گذشته، در داخل و خارج کشور، گویی 
ایــن بــاور و ذهنیــت ناصواب را در میان دشــمنان و حتی 
برخــی ایرانیــان ایجاد نمــوده بود که ایــران توانائی تقابل 
مستقیم با اسراییل را نداشته و صرفا به جنگ و یا پاسخ 
غیرمســتقیم اکتفا خواهد کرد. ذهنیتی که امروز کاملا 
از بین رفته اســت.طبیعی اســت که ایرانیان بیش از هر 
کشور دیگر از جنگ های تحمیلی آسیب دیده و لذا هرگز 

به دنبال آن نبوده اند، ولی از سوی دیگر نشان داده اند که 
در مقابل جسارت و تعدی دشمنان نیز ساکت نخواهند 
نشست.امروز نیز همه باید به قدرت ملی خود ببالیم و با 
تکیه همه جانبه بر مردم عزیز که مهم ترین مؤلفه قدرت 
هستند، در برابر تهدید های خارجی متحد باشیم.اینجانب 
ضمن تبریک این عملیات شجاعانه به فرماندهی معظم 
کل قــوا و رزمنــدگان ســرافراز، رضــوان الهــی را بــرای امام 
بزرگوار )س( مسألت دارم که روح خودباوری و عزت را در 
مردم ما دمید و به روان شهیدان سرافراز درود می فرستم 

که پیشگامان این راه بودند. 

عضــو هیئت رئیســه مجلــس در جلســه علنــی، بیانیــه 
نمایندگان مجلس در تقدیر از عملیات سپاه پاسداران علیه 
رژیم صهیونیستی را قرائت کرد. سید محسن دهنوی عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس 
شــورای اســلامی، بیانیه ۲۰۶ تن از نمایندگان مجلس در پی 
پاســخ موشــکی ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی به حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه را 
قرائت کرد. متن بیانیه به شرح زیر است: اقدام انقلابی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به جنایت های متعدد رژیم 
خبیث صهیونیستی ازجمله حمله به بخش کنسولی سفارت 
جمهوری اســلامی ایران در دمشــق و شــهادت فرماندهان و 
مستشاران نظامی ایران در بامداد امروز شنبه ۲۶ فروردین ماه 
۱۴۰3 آن چنــان غرورآفریــن، عزت بخــش و بازدارنــده بــود که 
نه تنها شادی ملت انقلابی ایران را به همراه داشت بلکه سبب 
شــادی و عــزت جبهــه مقاومــت و جهان اســلام، محرومین، 
مستضعفین و آزادی خواهان جهان گردید.عملیات پیچیده 

ترکیبی هوافضای سپاه در کنار عملیات دقیق جنگ الکترونیک 
باوجود مشخص بودن زمان و مکان عملیات آن چنان دشمن 
را حیــرت زده کرد که تمامی طراحی های دفاع بازدارنده گنبد 
آهنین را پوشــالی ســاخت و اهداف پیش بینی شده با غرش 
موشک های نقطه زن مورد اصابت قرار گرفت و طراحی های 
نظامی در جهان را در برابر این طراحی تحقیر کرد و یک پاسخ 
تنبیهی و دفاع مشروع تاریخی موشکی و پهپادی را در جهان 
به نام ملت ایران و جبهه مقاومت ثبت کرد. ضمن حمایت 
از دلاوران ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت دفاع، فرماندهان 
غیور ارتش و سپاه و به ویژه فرمانده مقتدر هوافضای سپاه این 
موفقیت در سیلی سخت انتقام ملت را به فرماندهی معظم 
کل قوا امام خامنه ای )مدظله العالی( عزیز و ملت سرافراز ایران 
اسلامی تبریک عرض نموده و اعلام می داریم هرگونه خطای 
راهبردی رژیم اسرائیل و پشتیبان آن آمریکا خبیث در تجاوز 
به ســرزمین ایران اســلامی با پاســخ مقتدرانه فرزندان ملت 
روبرو خواهد شد. آن چنان که همگان پایان عمر نکبت بار رژیم 

جعلی اســرائیل را به نظاره خواهند نشســت. اگر از اسراییل 
غلط دیگری سر بزند، پاسخ ایران شدیدتر خواهد بود.رئیس 
مجلس گفت: ســیلی مردم ایران به دشــمن صهیونیســتی 
محکم و درس آموز بود و اگر از رژیم صهیونیستی یا متحدان 
آن ها غلط دیگری سر بزند، پاسخ طراحی شده ایران، شدیدتر 
خواهــد بــود. همچنین محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در نطق پیش از دستور، اظهار کرد: رحمت 
خدا به قهرمانان شــهید تاریخ ساز ایران اســلامی و درود خدا 
بر ارواح طیبه سیدالشهدای انقلاب اسلامی شهید سلیمانی 
و چشم وچراغ ما شهید طهرانی مقدم و یاران شهید ایشان.
رئیس مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: سیلی مردم ایران 
به دشمن صهیونیستی که به کنسولگری ایران تعرض کرده 
بود و خاک کشورمان محسوب می شود، محکم و درس آموز 
بود. پاسخ بازدارنده و پشیمان کننده مدافعان حریم کشور 
عزیزمان ایران، دل هر ایرانی را که دل در گروی عزت و امنیت 

کشور پرافتخارمان دارد، شاد کرد. 
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رئیس  جمهور:

رفتارخیرهسرانهپاسخسهمگینتری
خواهدداشت

رئیس جمهــور در پــی عملیــات مقتدرانــه 
علیــه رژیــم صهیونیســتی در پیامــی تصریــح 
کــرد: دلاورمــردان نیروهــای مســلح بــا رصــد 
تحــولات منطقــه هر تحرکــی را زیر نظــر دارند 
و چنانچــه رژیــم صهیونیســتی یــا حامیــان آن 
رفتاری خیره سرانه نشان دهند پاسخی قاطع 
خواهنــد  دریافــت  ســهمگین تر  به مراتــب  و 
کــرد. ســید ابراهیــم رئیســی در پــی عملیــات 
تاریخــی، مقتدرانــه و پیروزمندانــه نیروهــای 
مســلح کشــورمان کــه در پاســخ بــه اقدامــات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی علیه اهداف و 
منافع جمهوری اسلامی ایران خصوصا حمله 
نظامــی ۱3 فروردیــن امســال علیــه ســفارت 
کشــورمان در دمشــق تمهید و عملیاتی شد، 
اظهار داشت: فرزندان غیور و دلاور ملت ایران 
در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با همکاری 
و هماهنگی همه بخش های دفاعی و سیاسی 
کشــور، صفحــه جدیــدی از تاریخ اقتــدار ایران 
را رقــم زدنــد و درس عبرت آمــوزی بــه دشــمن 

صهیونیستی دادند.
بخشی از متن پیام به شرح زیر است؛

ملت بزرگ و سربلند ایران؛ فرزندان غیور و 
دلاور شما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
همکاری و هماهنگی همه بخش های دفاعی 
و سیاســی کشــور، صفحــه جدیــدی از تاریــخ 
اقتــدار ایــران را رقــم زدنــد و درس عبرت آموزی 
به دشمن صهیونیستی دادند. تنبیه متجاوز 
کــه وعده صــادق رهبر مقتدر و حکیم انقلاب 
اســلامی بــود، محقــق شــد. نیروهای مســلح 
سرافراز جمهوری اسلامی ایران در اقتدار نظام 
قاطع، اهداف نظامی و متعلق به رژیم اشغالگر 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی فلسطین 
را آمــاج عملیــات ترکیبی خود قــرار دادند. این 
تدبیــر دفاعی که در چارچوب حــق ذاتی دفاع 
مشروع از ایران عزیز بود در پاسخ به اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی علیه اهداف و 
منافع جمهوری اسلامی ایران خصوصا حمله 
نظامی مورخ ۱3 فروردین ۱۴۰3 آن رژیم علیه 
ســفارت جمهوری اســلامی ایران در دمشــق – 
که منجر به شــهادت جمعی از دلاوران نامدار 
کشــورمان گردیــد – تمهیــد و عملیاتــی شــد. 
پیام عملیاتی ترکیبی شب گذشته، برای امت 
اســلامی، اقتدار و بازدارندگی و برای دشــمنان 

بشریت، ترس و خواری بود.
شورای امنیت از عمل به وظایف خود 

بازمانده است
جمهــوری اســلامی ایــران طــی شــش ماه 
گذشــته و بخصــوص ده روز اخیــر از همــه 

ابزارهــا و امکانــات منطقــه ای و بین المللــی 
بــرای جلب توجــه جامعه بین المللی نســبت 
بی عملــی  بــر  مترتــب  بــه خطــرات مهلــک 
شــورای امنیــت ســازمان ملل متحــد در برابر 
قانون شکنی های مستمر رژیم صهیونیستی 
اســتفاده نمود ولی متأسفانه شورای امنیت 
تحــت تأثیــر و نفــوذ آمریــکا و برخــی دیگــر 
از حامیــان رژیــم صهیونیســتی، از عمــل بــه 

وظایف خود بازمانده است.
جمهــوری  مقتدرانــه  و  حکیمانــه  اقــدام 
اسلامی ایران در دفاع از تمامیت، حاکمیت 
و منافــع ملــی جمهــوری اســلامی، گامــی در 
جهت تنبیه متجاوز و ایجاد ثبات در منطقه 
بــوده اســت. اینــک جمهــوری اســلامی ایران 
بــا درایــت و هوشــمند، در گام اول، برخــی از 
پایگاه های نظامی رژیم اشغالگر و ضد امنیت 
و ثبــات را هــدف عملیات پهپادی و موشــکی 

خود قرار داد.
جمهــوری اســلامی ایــران صلــح و ثبــات 
ملــی  امنیــت  لازمــه  را  پیرامونــی  منطقــه 
خــود می دانــد و بــرای اعــاده و حفــظ صلــح 
و ثبــات از هیــچ کوششــی فروگــذار نکــرده 
و نمی کنــد. امــروزه بــرای هــر ناظــر منصفــی 
کامــلاً روشن شــده اســت کــه اقدامــات رژیم 
موجودیــت  یــک  به عنــوان  صهیونیســتی 
اشــغالگر، تروریستی و نژادپرست – که خود 
را مقیــد بــه هیــچ قاعــده و هنجــار حقوقی یا 
اخلاقــی یــا انســانی ندانســته و طــی ۶ مــاه 

و  فلســطینیان  نسل کشــی  کارزار  گذشــته 
ناامن ســازی بیشــتر منطقــه و جهــان را بــا 
حمایــت همدســتانه آمریکا و برخــی دیگر از 
کشورهای غربی به پیش برده است – تهدید 
فوری و مســتمر علیه صلح و امنیت منطقه 
اســت.قدرت جمهوری اســلامی ایران قدرت 
امنیــت و در خدمت دفاع از منافع کشــورها 
و ملت های منطقه است. جمهوری اسلامی 
ایران در پیشبرد سیاست همسایگی و ارتقای 
دوســتی و همــکاری بــا کشــورهای همســایه 
مصمــم اســت. مــردم منطقه از هــر کیش و 
مذهب و مرامی، شایسته زندگی در صلح و 
آرامش هستند و متأسفانه شرارت های رژیم 
اشــغالگر و توســعه طلب و برتری طلب، چند 
دهــه اســت کــه مردمان منطقــه مــا را از این 

نعمت محروم ساخته است.
از هیچ کوششی برای حراست از اقتدار 

ایران دریغ نخواهیم ورزید
»مقاومــت« کلیــدواژه ای اســت کــه بــرای 
امنیــت در منطقــه و نفــی  احیــای صلــح و 
اشغالگری و تروریسم از هر نوع آن. جمهوری 
ایــران ریشــه بحــران در منطقــه را  اســلامی 
نسل کشی و خشونت طلبی رژیم صهیونیستی 
ارزیابی می کند و برای حفظ ثبات و امنیت در 
منطقه از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد. 
این جانب با پیروی از رهنمودهای امام خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله العالی و به 
پشتوانه حمایت ملت سرافراز و نیروهای مسلح 

مقتدر ایران اسلامی تأکید می کنم که هرگونه 
ماجراجویــی جدید علیــه منافع ملت ایــران با 
پاســخ ســنگین تر و پشــیمان کننده جمهوری 
اســلامی ایران مواجه خواهد شــد. دلاورمردان 
نیروهــای مســلح بــا رصــد تحــولات منطقــه 
هــر تحرکــی را زیــر نظــر دارنــد و چنانچــه رژیم 
صهیونیستی یا حامیان آن رفتاری خیره سرانه 
به مراتــب  و  قاطــع  پاســخی  دهنــد  نشــان 
ســهمگین تر دریافت خواهند کرد.به حامیان 
رژیم اشغالگر توصیه می کنیم که قدردان این 
اقدام مسئولانه و متناسب جمهوری اسلامی 
ایــران باشــند و از حمایــت کورکورانــه از رژیــم 
متجــاوز صهیونیســتی که یکــی از علل اصلی 
جری شــدن آن رژیم در تشــدید قانون شکنی 
و به سخره گرفتن حقوق و موازین بین المللی 
بــوده اســت، دســت بردارند.بــه ســربازان و 
پاسداران پرافتخار و ایثارگر ایران عزیز و شهیدان 
بزرگــی کــه جان خــود را برای دفاع از ســرافرازی 
درود  نموده انــد  هدیــد  کشــورمان  عــزت  و 
می فرستیم و تأکید می کنیم که دفاع مقتدرانه 
از ایران در برابر شرارت های خارجی، محصول 
همبســتگی و همراهی تک تک ملت بزرگ و 
عزیز ایران و سپاه دلاور و ارتش قهرمان است.
در برابــر بزرگــی و عظمــت ملــت ایــران جبهه 
ســپاس به درگاه خداوند متعال می ســاییم و 
اطمینان می دهیم که از هیچ کوششــی برای 
حراست از اقتدار، امنیت، آبادانی و شکوفایی 

ایران دریغ نخواهیم ورزید.

رویداد
سرمقاله

رژیم صهیونیستی عبرت بگیرد

آسمان ایران برای متجاوزین ناامن است

سعی کردیم عملیات در حد تنبیه باشد

انقــلاب  پاســداران  فرمانــده کل ســپاه 
اسلامی با بیان اینکه با این عملیات معادله 
آن  گفــت:  اســت،  خــورده  رقــم  جدیــدی 
معادلــه جدیــد این اســت کــه از این به بعد 
رژیم صهیونیستی در هر نقطه ای به منافع 
و دارایی هــا، شــخصیت ها و شــهروندان مــا 
حمله کند، از مبدأ جمهوری اســلامی ایران 
موردتهاجــم متقابل قرار خواهــد گرفت. به 
گزارش ایرنا، سرلشکر حسین سلامی درباره 
جزییات عملیات وعده صادق گفت: اهداف 
خیلــی دقیق بود و ما یک عملیــات محدود 
انجــام دادیــم، در حــد و اندازه شــرارت هایی 
کــه رژیــم صهیونیســتی انجــام داده بــود.او 
گفــت: ایــن عملیات می توانســت عملیات 
گســترده ای باشــد امــا مــا دامنه عملیــات را 
محدود به آن بخش توانایی هایی کردیم که 
رژیــم صهیونیســتی برای حمله به ســفارت 
جمهوری اسلامی ایران و شهادت فرماندهان 
از آن اســتفاده کرده بود.فرمانده کل ســپاه 
از  صهیونیســتی  رژیــم  افــزود:  پاســداران 
رفتارهــای گذشــته دســت بــردارد و از ایــن 
حرکت عبرت بگیرد اگر رژیم صهیونیستی 
هر واکنشی نشان دهد مطمئنا واکنش ما بر 
اساس این تجربه جدیدی که از توانایی های 
آن ها به دســت آورده ایم، بســیار ســخت تر 
خواهد بود.او گفت: با این عملیات معادله 
جدیدی رقم خورده است و آن معادله جدید 
این است که از این به بعد رژیم صهیونیستی 
در هــر نقطــه ای به منافــع و دارایی های ما و 
شــخصیت های ما و به شهروندان ما حمله 
کنــد مــا از مبــدأ جمهوری اســلامی ایــران او 
را موردتهاجــم متقابــل قــرار خواهیــم داد و 
عملیات وعده صادق نمونه برجسته و کاملا 
واضحــی از ایــن معادله جدید است.ســردار 
ســلامی افزود: اما نکته مهم این اســت که 
این نبرد تا حدودی نبردی ناشناخته و مبهم 
بــود و فصــل جدیــدی از تقابــل را بــه روی ما 
گشود. سامانه های پدافند هوایی و موشکی 
دشــمن یعنی پدافندهای ضد موشک های 
بالســتیک و کــروز و پدافنــد هوایــی که ضد 
پرنده هــای بــدون سرنشــین یا باسرنشــین 
رژیــم  مســاحت  کــم  ســرزمین  در  اســت 
صهیونیستی به وفور در زمین کاشته شدند 
و گسترش پیدا کردند. از سامانه های گنبد 

آهنین گرفته که با پرتابه های کوتاه برد مقابله 
می کنند و تا فلاخون داود، سیستم های آرو 
و حتی کمک هایی که ایالت متحده آمریکا 
در روزهــای اخیــر در زمینــه پدافند هوایی به 
رژیــم صهیونیســتی کــرده بود.فرمانده کل 
ســپاه پاســداران با بیان اینکه دفاع عمیق و 
چندلایه ای از رژیم صهیونیستی با حمایت 
آمریــکا از حریــم هوایی عراق گرفته تــا اردن 
و حتــی بخش هایــی از ســوریه و فلســطین 
اشــغالی شــکل گرفته بــود، اظهــار داشــت: 
هواپیماهای متنوعی ازجمله اف ۱۵ ها و اف 
۱۶ هــا و اف 3۵ هــا که فوق العاده پیشــرفت 
هســتند، هواپیماهــای گلف اســتریم حتی 
هوایــی  فضــای  در  کــه  سوخت رســان ها 
مداومت پرواز به پرنده های جنگی دشــمن 
می دادنــد، همــه آن هــا در فضــا یک ســطح 
به هم پیوسته و یکپارچه دفاع هوایی متراکم 
و چندلایــه ای را از لحظــه ورود پرنده هــا بــه 
فضــای هوایی کشــور عراق تا میانــه اردن به 
عهــده گرفته بودند و از غرب کشــور اردن تا 
اهداف عمیق در رژیم صهیونیســتی را خود 
رژیم صهیونیستی با پدافند هوایی حفاظت 
می کرد.او گفت: همچنین دفاع ضد هوایی و 
موشکی که با پیشرفته ترین سامانه ها همراه 
بــود در مقابــل ما قرار داشــت و عبــور از این 
سیستم بسیار پیچیده و چندلایه و پیشرفته 
کار سختی بود، طراحی عملیاتی که بتواند 
پرنده هــای بــدون سرنشــین و موشــک های 
کــروز و بالســتیک از ایــن فضــا عبــور دهــد 
و آن هــا را روی زمیــن دقیقــا بــا دقت هــای 
فوق العاده بالا اهداف را منهدم کند، بسیار 
پیچیده بود. سردار ســلامی افزود: علاوه بر 
آن توانایی های به هم پیوسته آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی در عرصه جنــگ الکترونیک 
ابزارهایــی  روی  تعیین کننــده ای  تأثیــرات 
کــه در میــدان نبرد بــه کار گرفته می شــود، 
ایــن  می توانســت داشــته باشــد بنابرایــن 
عملیات مستلزم نبوغی در طراحی تاکتیکی 
بود، با طراحی های مبتکرانه و هوشمندانه و 
نوآورانه و ناشناخته برای دشمن و استفاده 
از ابزارهایی که قادر به خنثی کردن دشمن 
در حوزه جنگ الکترونیک باشد یا به نحوی 
وارد عمــل شــود که ســامانه های دشــمن را 

ناکارآمد کند.

فرمانــده قرارگاه مشــترک پدافند هوایی 
خاتم الانبیا )ص( گفت: آســمان ایران برای 
متجاوزیــن ناامــن اســت و اگــر دشــمن در 
محاســبات خــود اشــتباهی کنــد و هرگونــه 
تجاوزی را به آسمان کشور ما داشته باشد 
قطعا با ضربات مهلک و آتشین سامانه های 
پدافنــد هوایــی کشــور مواجه خواهد شــد. 
امیــر ســرتیپ قــادر رحیــم زاده بــا تبریــک 
عملیات غرورآفرین همرزمــان عزیزمان در 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در گرفتن 
انتقام سخت از رژیم جنایتکار صهیونیستی 
گفــت: ما به لطــف خداوند از همان ابتدا و 
قبــل از شــروع عملیات، هماهنگی بســیار 
خوبــی بــا نیــروی هوافضــا به عنــوان نیروی 
عمل کننده این عملیات و همچنین سازمان 
بــه عمــل آوردیــم.از  هواپیمایــی کشــوری 
قبــل از شــروع عملیــات هماهنگی بســیار 

خوبــی با نیرو هوافضا به عنــوان مجری این 
عملیات و ســازمان هواپیمایی کشــوری به 
عمــل آوردیم کریــدور ها را جابه جا کردیم و 
تمامی هواپیماهای مسافربری را به منطقه 
امن منتقل کردیم فرمانده قرارگاه مشترک 
پدافنــد هوایی خاتم الانبیــا )ص( بیان کرد: 
بعــد از اتمــام مأموریــت، کریدورهــا کامــلا 
بازشده است و اکنون هم در شرایط بسیار 
خوب و با امنیت کامل پروازها در آسمان در 
حال انجام است.او تصریح کرد: در مقابل 
هرگونــه تجــاوز، ایــن اطمینــان را می دهیم 
که آســمان ما برای متجاوزین ناامن اســت 
و اگر دشــمن در محاســبات خود اشتباهی 
کند و هرگونه تجاوزی را به آســمان کشــور 
ما داشــته باشــد قطعا با ضربــات مهلک و 
آتشــین ســامانه های پدافند هوایی کشــور 

مواجه خواهد شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اضافه 
کرد: چنانچه رژیم صهیونیســتی عملیات 
دیگری را انجام دهد، پاســخ ما گسترده تر 
خواهــد بود. ســعی کردیم عملیات در حد 
تنبیــه باشــد، مراکــز جمعیتی مــورد هدف 
نبــود و مــا قطعا آمادگی ایــن راداریم که از 

خاکمان دفاع کنیم.
کــرد:  تأکیــد  محمدباقــری  سرلشــکر 
نیروهای مسلح ما در آمادگی کامل به سر 
می برند و امیدواریم این عملیات طلیعه ای 
بــر پیروزی ملت مظلوم فلســطین باشــد.

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح تصریح 
کرد: عملیات به نحوی طرح ریزی شــد که 
هم مرکز اطلاعاتی بزرگی که اطلاعات لازم 
را برای صهیونیست ها تأمین می کرد مورد 
هدف قرار گرفت و هم پایگاه هوایی نواتیم 
کــه هواپیمای اف 3۵ برای مورد هدف قرار 
ازآنجــا  مــا در دمشــق  دادن کنســولگری 
برخاســته بــود، مــورد هــدف قــرار گرفــت.

سرلشــکر باقــری اضافــه کرد: هــردوی این 
مراکز در حد قابل توجهی مورد انهدام قرار 
گرفتنــد و از کار افتادنــد. در ایــن عملیــات 
تعــداد قابل توجهی پهپاد، موشــک  کروز و 
موشک بالستیک  مورداستفاده قرار گرفت 

و تاکتیک های اندیشیده شده بکار گرفته 
شــد که نه گنبد آهنینی و نه ســپر دفاعی 
رژیــم صهیونیســتی هیچ کــدام نتوانســت 
ایــن امکانــات و  بــا  مقابلــه قابل توجهــی 
عملیات داشته باشد و عملیات به اهداف 
خــود نائل شــد.رئیس ســتاد کل نیروهای 
مســلح ادامه داد: آمریــکا اعلام  می کرد از 
عملیات دمشق اطلاعی ندارد ولی درواقع 
بــا چــراغ ســبز او ایــن عملیات انجام شــد، 
آمریــکا اعــلام کــرده کــه به دنبال توســعه 
تنــش در منطقــه نیســت امــا اطلاعــات 
مــا حاکــی از آن اســت کــه در دفــاع از رژیم 
صهیونیستی با تمام توان وارد عمل شد و 
تلاش کرد عملیات را خنثی کند ولی او هم 
نتوانست کاری از پیش ببرد و عملیات ما به 
هدف رسید.سرلشکر باقری یادآور شد: ما 
این عملیات را منتج به نتیجه کامل می بینیم 
و این عملیات ازنظر ما خاتمه یافته اســت 
و قصــدی بر ادامه عملیــات نداریم اما اگر 
رژیم صهیونیســتی اقدامی علیه جمهوری 
اسلامی چه در داخل خاک  کشور و چه در 
مرکــز متعلــق به ایــران در ســوریه و یا جای 
دیگــری انجام دهد عملیات بعدی بســیار 

گسترده تر از این انجام خواهد شد.

2 تحریف بزرگ جریان ها 
عبری-غربی در مورد عملیات 

وعده صادق

ایــران به تازگــی در قالــب یــک حملــه بــزرگ 
موشــکی-پهپادی، اراضی اشــغالی را هــدف قرار 
داده اســت. حمله ای که در واکنش به اقدامات 
جنایتکارانــه رژیم اشــغالگر قدس در هــدف قرار 
دادن کنســولگری کشــورمان در دمشق صورت 
گرفــت و یــک زلزله بــزرگ را در جهان ایجاد کرده 
اســت. بســیاری از تحلیلگران صهیونیســت به 
ایــن مســئله اشــاره داشــته اند کــه اســرائیل این 
تحلیل را نداشته که ایران به حمله این رژیم به 
کنســولگری اش در دمشــق پاســخ خواهــد داد. 
بااین حال، در عرصه میدانی خلاف این مســئله 
ثابت شــد و ایران یک پاســخ فراگیر و قاطع را به 
رژیم صهیونیســتی داد. حمله ای که با شــرکت 
بیــش از ۱۸۰ پهپــاد، بیــش از 3۵ موشــک کــروز 
و البته بیش از ۱۱۰ موشــک بالســتیک زمین به 
زمین، ماهیت عملیاتی به خود گرفت. بسیاری 
از ناظران و تحلیلگران مسائل راهبردی معتقدند 
کــه حملــه بــزرگ ایران بــه اراضی اشــغالی تا حد 
زیــادی قواعد بازدارندگی در ســطح منطقه را به 
نفع کشورمان تغییر داده و البته که پالس های 
معناداری را نیز در مورد آینده معادلات راهبردی 
در ســطح منطقــه خاورمیانــه مخابــره می کنــد. 
پالس هایی که حامل معانی روشن و مثبتی برای 
اشغالگران صهیونیست نیستند. بااین حال، ایران 
با حمله شــجاعانه اخیر خود به اراضی اشــغالی 
نه تنها صهیونیست ها را تحقیر کرد بلکه ماهیت 
سست و پوشالی آن ها را نیز پیش چشم همگان 
قــرار داد. در ایــن رابطــه، بســیاری از ملت هــای 
منطقه با تمجید از ایران، این کشور را یار و همراه 
واقعی مظلومان و به ویژه ملت فلسطین توصیف 
کرده اند. بااین حال، در بحبوحه انجام حمله بزرگ 
ایران به اراضی اشــغالی در قالب عملیات وعده 
صادق و البته پس از پایان این عملیات، شاهد 
طرح جوسازی های گسترده از سوی جریان های 
سیاسی و رسانه ای غربی و عبری علیه کشورمان 
بوده و هستیم. در این راستا، این جریان ها به طور 
خاص با طرح ۲ گزاره، سعی در بی اهمیت نشان 
دادن و ناکارآمــد بــودن حملــه ایــران بــه اراضــی 

 اشغالی دارند.
اول اینکــه ایــن جریان هــا به این نکته اشــاره 
دارنــد کــه ســامانه های پدافندی رژیم اشــغالگر 
قــدس توانســته اند به محــض رؤیت موشــک ها 
و پهپادهــای ایرانــی، آن هــا را هــدف قــرار دهند و 
ازایــن رو، ایــن جریان هــا مدعی این هســتند که 
تهران نتوانســته به اهداف خــود در قالب حمله 
بــه اراضی اشــغالی دســت یابــد. در رابطه با این 
تحریف بزرگ باید گفت که شــمار قابل توجهی 
از تحلیلگــران صهیونیســت و البتــه رســانه های 
منطقه ای نظیر خبرگزاری الجزیره، به صراحت به 
این نکته اشــاره کرده اند که موشک و پهپادهای 
ایران با حضور در حریم هوایی اراضی اشــغالی، 
تنها ظرف یک شب، خسارتی بالغ بر ۱/۵ میلیارد 
دلار را بــه صهیونیســت ها وارد کرده انــد. این در 
حالی است که خودِ ایران تنها معادل با ۱۰ درصد 
از این مبلغ را برای حمله به اراضی اشغالی هزینه 
کــرده اســت. در این رابطه به طــور خاص به این 
مسئله اشاره شده که موشک های پدافندی رژیم 
اشــغالگر قدس نظیر موشک پیکان و اسلینگ 
دیوید، به ترتیب ارزشــی بالغ بر 3/۵ و ۱ میلیون 
دلار دارند که شلیک ده ها فروند از این موشک ها 
بــرای مقابلــه بــا موشــک و پهپادهــای ایرانــی، 
خســارتی جــدی را به رژیم اشــغالگر قــدس وارد 
کرده اســت. درعین حال، برخلاف جوسازی های 
جریان های سیاســی و رســانه ای غربــی و عبری، 
موشک های ایرانی توانسته اند به اهداف راهبردی 
نظیر پایگاه هوایی رامون و یا نواتیم برخورد کنند و 

تلفات سنگینی را از صهیونیست ها بگیرند.
شــبهه و تحریف دوم جریان های سیاســی و 
رسانه ای عبری و غربی علیه کشورمان در بحبوحه 
حمله اخیر ایران به اراضی اشغالی، مرتبط با این 
ایده تکراری اســت که برخی موشــک های ایرانی 
در مناطق نامربوط ســقوط کرده اند و اساســا به 
اهداف خود نزدیک هم نشده اند. به عنوان مثال 
تصاویــری از باقی مانده موشــک های بالســتیک 
ایرانــی در بحــر المیت به نمایش درآمــده و از آن 
به عنوان نمادی از ناکارآمدی موشک های ایرانی 
یادشده است. این در حالی است که این تحلیل 
نیز کاملا اشتباه است زیرا موشک های بالستیک 
ایرانی چندمرحله ای هستند و در برخی از آن ها 
شــاهدیم کــه پس از گذشــت چند مرحلــه، این 
صرفا سر و کلاهک جنگی آن ها است که باقی 
می مانــد و به اهداف اصابت می کند. موضوعی 
که تصاویر آن نیز در شــبکه های اجتماعی و در 
قالب برخورد موشک های ایرانی به اهداف خود 
در عمق اراضی اشــغالی به عینه قابل مشــاهده 
بوده است. به طورکلی باید گفت که سیلی اخیر 
به صهیونیست ها به قدری جدی و سخت بوده 
که راهی جز فرافکنی را برای رژیم اشغالگر قدس 
باقی نگذاشته است. ازاین رو، جوسازی های اخیر 
آن ها را نیز بیش از همه بایستی ناشی از ناتوانی 
ایــن رژیــم و حامیــان بین المللــی اش در هضــم 
اصلِ حقیقت حمله گسترده موشکی و پهپادی 

کشورمان به اراضی اشغالی در نظر گرفت.

وزیر امور خارجه ایران در جمع سفرا و روسای نمایندگی های خارجی:

هیچ هدف غیرنظامی را در پاسخ خود تعریف نکردیم

نیویورک تایمز: بایدن به نتانیاهو گفته است نیازی به تلافی نیست

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

وزیر امور خارجه ایران در جمع سفرا و روسای نمایندگی های 
خارجــی مقیــم تهــران با بیــان اینکه ما هیچ هــدف غیرنظامی 
در پاســخ خــود تعریــف نکردیــم، گفــت: نیرو هــای مســلح ما 
هیــچ مکان اقتصادی و یا جمعیتی را مــورد هدف قرار ندادند. 
حسین امیرعبداللهیان در محل وزارت امور خارجه و در جمع 
ســفرا و روســای نمایندگی هــای خارجــی مقیــم تهــران گفــت: 
نیرو هــای مســلح ایــران بــا محاســبات دقیــق و بــا اســتفاده از 
پهپاد و موشــک های هدایت شــونده و دقیق اولا پایگاه نظامی 
کــه هواپیما هــای اف 3۵ در اختیار رژیم صهیونیســتی در آنجا 
نگهداری می شوند و عملیات بر روی ساختمان سفارت ایران در 
دمشق با استفاده از امکانات این پایگاه نظامی و اف 3۵ انجام 
شد، این پایگاه و مقر مورد هدف قرار گرفت. او افزود: همچنین 
در نقطه دیگری عملیاتی انجام شد که به واقع مرکز اطلاعاتی و 
چشم رژیم صهیونیستی برای هدایت تمام عملیات شش ماه 
گذشته و ازجمله عملیات اخیر بر روی سفارت ایران در دمشق 

مجموعــه اطلاعات و هدایت های اطلاعاتی از آن نقطه انجام 
می شد. وزیر خارجه اضافه کرد: محدود بودن در دفاع مشروع 
و تنبیه رژیم صهیونیستی به این معناست که ما هیچ هدف 
غیرنظامــی را در پاســخ خــود تعریــف نکردیم.امیرعبداللهیان 
ادامه داد: نیرو های مسلح ما هیچ مکان اقتصادی و یا جمعیتی 
را مــورد هــدف قــرار ندادنــد. حتــی در حملــه به پایــگاه نظامی 
که مرکز عملیات رژیم صهیونیســتی علیه ســفارت ایران قرار 
داشت، دقت لازم برای برخورد و پاسخ به رژیم صهیونیستی 
موردتوجــه قرار گرفت.رئیس دســتگاه دیپلماســی بیــان کرد: 
در پیامــی که به دوســتانمان در کشــور های منطقــه دادیم؛ از 
حدود ۷۲ ساعت قبل از عملیات، به همسایگان و کشور های 
منطقه اطلاع دادیم پاسخ ایران در قالب دفاع مشروع، قطعی 
و مسلم است. ولی ما امنیت همسایگان و امنیت منطقه را 
امنیــت جمهوری اســلامی ایران می دانیم.او گفت: بــه برادران 
و دوســتان در منطقــه کــه آمریکا در آن کشــور ها دارای پایگاه 

نظامــی اســت، اعــلام کردیــم کــه هدف مــا در دفاع مشــروع، 
صرفا تنبیه رژیم اســرائیل اســت. ما به دنبال هدف قرار دادن 
افــراد و پایگاه هــای آمریــکا در منطقــه نیســتیم.وزیر خارجــه 
خاطرنشــان کرد: تأکید کردیم که ما هرگز از توســعه تنش در 
منطقه استقبال نکرده ایم. ولی هشدار دادیم چنانچه از فضا 
و یا سرزمین کشور های موردنظر، آمریکا برای دفاع و حمایت 
جانب دارانه از تل آویو استفاده کند، ناچارا پایگاه نظامی آمریکا 
در آن کشــور مــورد هــدف قرار خواهــد گرفت.امیرعبداللهیان 
ضمن قدردانی از همسایگان و برادران در کشور های منطقه که 
این پیام را به سرعت دریافت کردند و به آمریکا و دیگر طرف ها 
تأکیــد کردنــد کــه لطفاً هرگونه جنــگ را از حوزه ما و ســرزمین 
مــا دور کنیــد، افزود: ما نیز همواره نســبت به امنیت بــرادران 
در کشــور های همســایه و منطقه پایبند هســتیم و سیاســت 
همســایگی دولــت رئیســی در اولویت های اساســی جمهوری 

اسلامی ایران قرار دارد.

در پی پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنســولگری ایــران در دمشــق طــی حملات پهپادی و موشــکی 
گســترده به اهدافی در اراضی اشــغالی، یک رســانه آمریکایی 
گــزارش داد کــه مقامــات آمریکایــی می گوینــد »جــو بایــدن« 
رئیس جمهور آمریکا به رژیم صهیونیستی گفته است که پاسخ 
بیشــتری به حمله ایران ضرورتی ندارد.این گزارش با اشــاره به 
این که گستره عملیات »وعده صادق« بسیار بیشتر از جنگ 
در سایه ایران و رژیم صهیونیستی در سال های گذشته بود و با 
شلیک های مستقیم از خاک ایران بی سابقه محسوب می شود، 
نوشت: مشخص نیست که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی و دولت او کار را همین جا تمام کنند.
بایدن در پی حمله ایران، روز یکشنبه با نتانیاهو گفت وگویی 
تلفنــی انجــام داده و بر »تعهد راســخ« خود نســبت به امنیت 
اســراییل تأکیــد کــرد. درحالی کــه رئیس جمهــور آمریــکا هیــچ 
توصیــه ای را به طــور علنی مطرح نکرد، در بیانیــه ای که پس از 

تماس او منتشرشــده، نشــانه هایی از تمایل به خویشتن داری 
دیده می شود.بایدن گفت: من به او )نتانیاهو( گفتم که اسراییل 
طرفیــت قابل توجهــی بــرای دفــاع و شکســت دادن حمــلات 
بی سابقه از خود نشان داد و این پیام آشکاری به دشمنان آن 
است که آن ها نمی توانند امنیت اسراییل را تهدید کنند.در ادامه 
این مطلب آمده است: بایدن وعده داد که با رهبران گروه هفت 
جلسه ای برای هماهنگ کردن »یک پاسخ دیپلماتیک واحد« 
تشکیل می دهد که این نشانه ای از مسیر ترجیحی او پس ازاین 
حمله است.»رابرت ساتلوف« مدیر اندیشکده سیاست خاور 
نزدیک در واشنگتن می گوید، »در کل، پیام بایدن طوری در نظر 
گرفته شده بود که اسراییل را قانع کند به دنبال تنش زایی بیشتر 
نباشد.« حمله به پایگاه هوایی نواتیم در سرزمین های اشغالی 
از اهداف عملیات موشــکی و پهپادی ایران در پاســخ به حمله 
موشــکی صهیونیســت ها به ساختمان کنســولگری جمهوری 
اسلامی در دمشق بود؛ پایگاه مبدأ شلیک موشک های اسرائیل 

که شهادت مستشاران ارشد ایرانی و همراهانشان را به همراه 
داشت و نقض کامل قوانین بین المللی از سوی این رژیم بود.

ایران از پاســخ موشــکی و پهپادی مشــروع و قانونی خود 
در اســرائیل اهــداف متعــددی را دنبــال می کــرد کــه ازجملــه 
آن ها - و شاید یکی از مهم ترینشان - ضربه به پایگاه هوایی 
نواتیــم در جنــوب ســرزمین های اشــغالی بــود. پایگاهــی در 
منطقــه صحــرای نقــب و در نزدیکــی شــهر بئر الســبع که با 
برخــورداری از یــک بانــد پــرواز 3۴۰۰ متری، آشــیانه و پایگاه 
اصلی جنگنده های F-3۵ رژیم صهیونیستی است.همچنین 
خبرگزاری فلسطینی شهاب از اصابت موشک های ایران به 
پایــگاه نظامــی رامون در النقب خبر داده اســت. گفته شــده 
هفت موشک ایران به این پایگاه هوایی اصابت کرده است.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز به هدف قرار گرفتن 
یک پایگاه ارتش این رژیم در جنوب ســرزمین های اشــغالی 

نیز اعتراف کرد.
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نفیسه زمانی نژاد

سقوط سنگین بورس

 آغاز سرخ برای بازار بورس در حالی رقم 
خــورد کــه میلیاردهــا تومــان پــول حقیقــی از 
بازار و صندوق های درآمد ثابت خارج شــد.

دلهــره  از  ناشــی  کــه  موضوعــی 
ســرمایه گذاران ایــن بــازار بــه دلیــل تشــدید 
نگرانــی  ایــن  و  اســت  منطقــه ای  تنش هــای 
بــا نزدیــک شــدن بــه اواخــر هفتــه گذشــته و 
جدیت یافتن احتمال ناآرامی ها بیشــتر شد.
موضوعــی کــه رفتــار ســهامداران را تحــت 

تأثیر خود درآورد.
به عبارتی ســقوط ســنگین بورس در آغاز 
ایــن هفتــه بــه جو بــازار ســرمایه در چند روز 
اخیــر بازمی گــردد و البته واکنش های بســیار 
مســئولان  عملکــرد  بــه  نســبت  را  زیــادی 
و  کارشناســان  ســوی  از  بــورس،  ســازمان 
فعــالان اقتصــادی بــه دنبــال داشــته اســت.

مشــخص  دیدگاه انــد  برایــن  عــده ای  حتــی 
نیست آنچه رخ می دهد ناشی از بی تدبیری 
اســت یــا تعمــدی در ایــن ریزش ســنگین در 

کار است؟!
کارشــناس  آقابزرگــی  فردیــن  اعتقــاد  بــه 
صدمــات  بــه  بــازار  واکنــش  ســرمایه  بــازار 
اخیــر  ســال  دو  به خصــوص  گذشــته 

برمی گردد.
»ایراد اساســی این اســت که به وجاهت 
و حریم بخش خصوصی، ســهامداران خرد و 

ذی نفعان بازار بهاداده نشــده است.«
بــازار  ناخــوش  روزهــای  اســت  قابل ذکــر 
بــورس وبــی اعتمــادی مردم به ایــن حوزه نه 
مرتبــط بــا اتفاقــات فعلــی بلکــه بــه دوره ای 
مربوط می شود که در اوج کرونا قرار داشتیم 
و باوجــود وعده هــای پروسوســه مســئولان، 
عــده ای زیاد از مــردم نقدینگی هــای فراوانی 
را وارد ایــن بــازار نمودنــد. بــا ایــن امیــد کــه 
منفعــت خوبــی نصیب آن ها شــود و بتوانند 
مهمــان  همــواره  کــه  تورمــی  بــر  میزانــی  تــا 

اقتصــاد ایران بوده فائق آیند.
اما غافل از آن که هنوز مدت زمانی از این 
رؤیای شــیرین نگذشته بود که دولت، مردم 
را رهــا کــرد و بــا پشــت نمودن بــه وعده های 
جذابــش، نوســان گیری هــای بورســی خود را 

در راســتای کسری بودجه آغاز نمود.
و به تدریــج واســطه گرانی هــم بــه میــدان 
آمدند که از هر شــرایط برای ســودآوری خود 
بهره می برند و دامنه این آتش را گسترده تر 

می کردند.
به ویــژه  ســپرده گذاران  میــان  ایــن  در 
خردهــا، تــازه واردان و ناآگاهــان بــا تــرس از 
بــه  شــروع  ســرمایه،  مابقــی  دادن  دســت 
فروش ســهام خود بــا نازل ترین نرخ نمودند 
و هرچه گذشت زیان آن ها بیشتر و اشتیاق 

برای فروش هم شــدیدتر می شد.
ســهامداران  مقابــل  طــرف  در  چه بســا 
کافــی  بادانــش  کــه  داشــتند  قــرار  بزرگــی 
نســبت بــه شــرایط ایــن بــازار، صبــوری را بر 
تعجیــل ترجیــح داده و پیــروز ایــن میــدان در 

درازمدت شدند.
اعتمــاد  زمــان،  همــان  از  به این ترتیــب 
مــردم بــه ایــن بــازار کاهــش یافــت و افــراد 
بااحتیاط بیشــتری ســرمایه خود را به بورس 
وارد کردند.درواقع اعتمادی که در آن سال 
از دست رفت با سرعت بسیار زیاد بود ولی 

بازگشــت آن زمان بر است.
اگرچــه باروی کار آمدن دولت ســیزدهم، 
بازهــم وعده هــای فــراوان و حمایتــی نســبت 
بــه رونــق یابــی بــازار بــورس شــنیده می شــد 

وســعی برجذب مردم به این بازار بود.
حال آنکــه بــا توجه به شــرایط اقتصادی و 
افت وخیزهــای ارزی کشــور، بــورس همچنان 
بــا نوســانات زیــادی همــراه بــوده امــا بــا این 
تفــاوت کــه در ایــن ســال ها باوجــود تجربــه 
ســال 99 مــردم، نســبتا بــا آگاهــی و احتیاط 

بیشــتری عمل کرده اند.
امــا اکنون باوجــود اتفاقات اخیری که در 
ســقوط ســنگین بورس تأثیر گذاشته و ورود 
ســیگنال های منفــی بــه ایــن بــازار، تکلیــف 

سهامداران چه می شود؟
این بار توصیه کارشناســان چیست؟

بــا توجــه بــه اینکه در یــک هفته گذشــته 
شــیب خــروج از ایــن صندوق هــا هم نســبت 

بــه میانگین ماهانه در حال افزایش اســت.
بنــا بــر گفتــه و تأکیــد کارشناســان بــازار 
بــورس فعــلاً زمان مناســبی بــرای تصمیمات 

هیجانی از ســوی سهامداران نیست.
ایــن  وارد  را  خــود  نقدینگــی  کــه  افــرادی 
بــازار کرده انــد بــا هــر افت وخیــزی شــروع به 
ایــن  را در  پــول خــود  نوســان گیــری نکننــد 
بــازار نگه دارنــد تــا درزمان مناســب به ســود 
کافــی دســت یابنــد. آن عــده هــم کــه هنــوز 
ســرمایه ای وارد نکرده انــد فعلاً بدون آگاهی 

و اطلاعات لازم وارد این حوزه نشــوند.
درمجموع ماهیت بازار بورس در هرزمانی 
ســرمایه گذارانش  صبــوری  و  انتظــار  بــه 
برهــه  در  اکنون کــه  اســت.به ویژه  وابســته 
بازگشــت  حســاس تری قرارگرفته ایــم. قطعــاً 

تعــادل به ایــن بخش، زمان بر خواهد بود.

اقتصاد
یادداشت

ruydadiran.com

 پس از عملیات گسترده جمهوری 
اسلامی ایران که در پاسخ به حمله 
اســرائیل بــه کنســولگری جمهــوری 
اســلامی ایران در سوریه اتفاق افتاد 
و جامعــه جهانــی را به شــدت تحــت 
روز  صبــح  از  قــرارداد،  خــود  تأثیــر 
گذشــته شــاهد کاهــش نــرخ ارز در 
بــازار غیررســمی نســبت به روزهــای 
گذشــته هســتیم.به گزارش ایسنا، 
نــرخ ارز در بــازار در روزهــای گذشــته 
هیجانــات بالایــی را تجربــه کــرد و با 
توجه به جو روانی نســبت به پاســخ 
ایــران بــه اســرائیل حتــی بــه کانــال 
۷۰ هــزار تومان رســید، اما بــازار آزاد 
واکنش مثبت و کم التهاب را نشان 
داده اســت. بااین حــال، نــرخ ارز در 
کانال هــای تلگرامی نســبت به نرخ 
آن در بازار غیررســمی بیشــتر است 
و بــه نظــر می رســد که ایــن افزایش 
قیمــت در کانال هــای تلگرامــی در 
حالی رخ می دهد که تقاضای بالایی 
در بازار اصلی وجود ندارد و بر اساس 
مشاهدات میدانی، تعداد دلال های 
موجــود در بــازار از تعداد متقاضیان 

خریدوفروش ارز نیز بیشتر است.
برخــی  اســاس  بــر  ازآنجاکــه 
گمانه زنی هــای رســانه ای در فضــای 
مجــازی، انتظــار می رفــت که شــاهد 
امــا  باشــیم،  ارز  بــازار  در  شــلوغی 
وضعیــت بــازار تقریبــا عــادی و حتی 

نســبت به روزهــای دیگــر متقاضیان 
کمتــری بــرای خریدوفروش داشــت. 
یک کارشــناس بــازار ارز و طلا گفت: 
بعد از پاســخ مقتدرانه ایران به رژیم 
صهیونیستی، قیمت ها در بازار دچار 
نوســانات یکبــاره ای شــد کــه کامــلا 
هیجانــی و کاذب بــود به نحوی که در 
حــال حاضــر شــاهد عقب گــرد نــرخ 
دلار هســتیم و قطعــا بــا آرام شــدن 
فضــای سیاســی-امنیتی بــازار بیش 
از ایــن تعدیــل خواهــد شــد؛ چراکــه 
هیچ گاه، نوســانات ناشــی از مسائل 

غیراقتصادی پایدار نبوده است.محمد 
قزلباش، کارشــناس بازار ارز و طلا با 
اشــاره بــه رونــد صعــودی بــازار طلای 
داخلــی طــی هفته هــای اخیــر اظهار 
کــرد: بــازار طــلای داخلــی نوســاناتی 
دارد که مهم ترین دلیل این موضوع 
اونــس  قیمــت  بی ســابقه  جهــش 
جهانی اســت. او تصریح کرد: اونس 
جهانی به دلیل افزایش ریسک های 
رکوردزنــی  حــال  در  دنیــا  سیاســی 
اســت، این موضوع موجب شــده تا 
توجه سرمایه گذران جهان به این فلز 

ارزشمند بیشتر شود. این کارشناس 
بــازار ارز و طــلا تأکیــد کرد: مهم ترین 
دلیل افزایش ریســک های سیاسی، 
تشدید تنش ها در خاورمیانه است، 
به عبارت دیگــر افزایش ریســک های 
خاورمیانه موجب رکوردشکنی قیمت 
طلای جهانی شــده اســت، درنتیجه 
بــا افزایش قیمت اونــس جهانی، در 
روزهای گذشــته قیمت انواع طلا در 
داخل کشــور با روند صعودی مواجه 
شــده است.این کارشــناس بازارهای 
مالی بیان داشت: همچنین تشدید 

تنش هــا در خاورمیانــه تأثیــر خــود را 
در بــازار ارز داخــل کشــور گذاشــته، 
به طوری که در داخل کشور با افزایش 
نرخ ارز نسبت به ابتدای سال مواجه 
شده ایم. بنابراین افزایش تنش های 
خاورمیانــه از دو بعد موجب افزایش 
قیمــت طــلا در داخــل کشــور شــده 
اســت کــه بعــد اول افزایــش قیمــت 
اونــس و بعد دوم افزایش نــرخ ارز در 
داخل کشــور اســت. قزلبــاش تأکید 
کــرد: یکــی دیگــر از عوامــل افزایــش 
قیمــت طــلا در داخــل کشــور رشــد 
در  به طوری کــه  اســت،  ســفته بازی 
روزهای اخیر شــاهد فعالیت بیشــتر 
سفته بازها در بازار طلا هستیم، این 
موضــوع موجــب شــده حبــاب طــلا 
بیشتر شود، چون زمانی که وضعیت 
بازار مبهم باشد سفته بازان راحت تر 
می توانند قیمت ها را افزایش دهند.
بــه گفتــه او، بعــد از پاســخ مقتدرانه 
ایران به رژیم صهیونیستی، قیمت ها 
یکبــاره ای  نوســانات  بــازار دچــار  در 
شــد که کامــلا هیجانــی و کاذب بود 
به نحوی کــه در حــال حاضــر شــاهد 
عقب گــرد نرخ دلار هســتیم و قطعا 
با آرام شــدن فضای سیاسی-امنیتی 
بازار بیش از این تعدیل خواهد شد؛ 
چراکــه هیــچ گاه، نوســانات ناشــی از 
مســائل غیراقتصــادی پایــدار نبــوده 

است.

نوسانات بازار همچنان ادامه دارد

عقبگردباشیبملایم

رئیــس ســازمان امــور اراضــی کشــور گفت: بــا توجه به 
زمین هــای مرغــوب کشــاورزی در حاشــیه روســتاها، لازم 

است طرح های هادی روستایی موردبازنگری قرار گیرد.
بــه گــزارش مهر، رضــا افلاطونــی، رئیس ســازمان امور 
اراضــی کشــور در نشســت بــا تعــدادی از مدیــران بنیــاد 
مســکن انقــلاب اســلامی بــا تأکیــد بــر اینکــه بــا توجــه به 
زمین هــای مرغــوب کشــاورزی در حاشــیه روســتاها، لازم 
اســت طرح های هــادی روســتایی موردبازنگری قــرار گیرد. 

گفت: روســتاها کانون تولید محصولات کشــاورزی بوده و 
نقش مهمی در امنیت غذایی جامعه دارند.وی افزود: در 
الحاق طرح های هادی روستایی باید نهایت دقت را داشته 
تــا زمین هــای مرغــوب کشــاورزی بــه ایــن امــر اختصــاص 
کــرد:  اراضــی کشــور عنــوان  امــور  نیابد.رئیــس ســازمان 
برنامه ریزی باید به نحوی باشد که روستاها از شکل مولد 
خــود خــارج نشــود و همچنــان به عنــوان پایگاه هــای تولید 
فعالیــت کننــد.وی افزود: باید به تناســب افزایش جمعیت 

روستایی، طرح های هادی پیش بینی و نیاز ساکنان واقعی 
تأمیــن گردد.افلاطونــی با تأکید بر ضرورت توســعه ارتباط 
و تعامــل بیــن ســازمان امور اراضی کشــور و بنیاد مســکن 
انقــلاب اســلامی گفت: لازم اســت با تشــکیل کمیته های 
کارشناســی و همــکاری و هم افزایــی بیــن دو ســازمان، هم 
نیازهای واقعی روســتاییان در حوزه زمین دیده شــده و هم 
از اراضی کشاورزی حفظ وصیانت و با سودجویان در این 

زمینه مقابله شود. 

رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی گفت: ضوابط 
و مقررات فعالیت ســکوها و شــرکت های توزیع ســکوها و 
شرکت های توزیع الکترونیکی دارو تدوین شد. به گزارش 
اقتصــاد آنلایــن، امیــن کلاهــدوزان رئیــس مرکــز توســعه 
بــه حمایــت از ســکوها و  بــا اشــاره  الکترونیکــی  تجــارت 
شرکت های توزیع دارو، تصریح کرد: کسب وکارهای حوزه 
دارو در زیســت بوم تجــارت الکترونیکــی در جهــان ســابقه 
مشــخصی دارند و در کشــور ما هم چند ســالی هســت که 
این فعالیت توسط شرکت های دانش بنیان در حال انجام 
بوده و البته تجربه بسیار موفقی است.او در ادامه افزود: 
موضوع اصلی که در این مدت مطرح بوده است، تنظیم 
ضوابــط و مقرراتــی بود که برای فعالیت این کســب وکارها 
لازم اســت کــه اتفــاق بیافتد.رئیــس مرکــز توســعه تجارت 

الکترونیکــی بــا اشــاره بــه تنظیــم ضوابــط و مقــررات ایــن 
حــوزه، گفــت: بــا توجه به اینکــه دارو با ســلامت مردم در 
ارتباط اســت، مســئولان وزارت بهداشــت نکات درستی را 
مطرح کردند که باعث طولانی شدن وضعیت تنظیم این 
ضوابط شده بود که با پیگیری های صورت گرفته، ضوابط 
تنظیم شــد و وزارت بهداشــت نیز این شــرایط را پذیرفت.
او تأکیــد کــرد: ایــن اقدام یــک برنامه راهبــردی و مهم بود 
که در راستای تکریم، تسهیل و تسریع امور مردم صورت 
گرفت.کلاهــدوزان بــا اشــاره به تجربه های موفــق واگذاری 
امــور دولتــی به مــردم، تصریح کــرد: تجربه هــای موفق در 
اوایل انقلاب اسلامی و سایر ایام نشان داده است در هر 
حوزه ای که از ظرفیت ها و مشــارکت مردمی استفاده شده 
به مراتب دســتاوردهای قابل توجهی به دســت آمده اســت.

او در ادامــه، افــزود: اقــدام فــوق نیز در راســتای نام گذاری 
ســال جاری به جهش تولید با مشــارکت مردم بوده اســت 
و کمک می کند تا کسب وکارها و بخش خصوصی در این 
مسیر همراه شده و فعالیت در این حوزه قطعا برای مردم 
آورده هــای بســیاری خواهــد داشــت.رئیس مرکــز توســعه 
بــه دســتاوردهای حضــور  اشــاره  بــا  الکترونیکــی  تجــارت 
مهم تریــن  گفــت:  دارو،  توزیــع  زمینــه  در  کســب وکارها 
مســئله ایجادشــده در ایــن زمینــه، ســهولت در دسترســی 
بــه انــواع دارو در میــان انــواع داروخانه هــای یــک منطقــه 
جغرافیایی است. او با تأکید بر مسئله شفافیت در توزیع 
دارو، اظهــار داشــت: شــفافیت در مســئله توزیــع دارو بــا 
حضور و فعالیت این کســب وکارها، دیگر دســتاورد مهمی 

است که شاهد آن خواهیم بود. 

رئیس اتاق ایران گفت: وجود انحصارها و تبعیض علیه 
بخــش خصوصــی، از بیــن رفتن انگیزه برای ســرمایه گذاری 
در بــورس و وجود مشــکلات در تضمین قراردادهای دولت 
بــا بخــش خصوصــی، 3 مانــع مشــارکت مــردم در اقتصــاد 
اســت. بــه گــزارش مهــر، صمــد حســن زاده در یازدهمیــن 
نشســت از دوره دهم هیئت نمایندگان اتاق ایران، با بیان 
اینکــه اتــاق ایران بــه زودی نظر خود را درباره سیاســت های 
مطلــوب پولــی و ارزی بــرای ســال ۱۴۰3 اعــلام خواهد کرد، 
افــزود: در یــک کلام می توان گفت پیش نیــاز جهش تولید، 
محیــط  و  سیاســت  و  اقتصــاد  عرصــه  در  ثبــات  برقــراری 
مقرراتــی، دســت برداشــتن دولت از تولید یــا قیمت گذاری 
تولیــد  تقویــت  قــرار گرفتــن  و محــور  کالاهــای خصوصــی 
رقابت پذیــر در هرگونه سیاســت گذاری پولــی و مالی و ارزی 
و تجــاری اســت.رئیس اتاق بازرگانی ایــران گفت: وجه دوم 
شــعار ســال مشــارکت مردم اســت. از نگاه اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران مردمی ســازی به معنای 
آن است که آحاد جامعه در کل فرآیند اقتصادی، به صورت 
مســتقیم )یعنی شــخص حقیقی( و به شکل حقوقی )مثل 
تشــکل ها، نهادهــای حرفــه ای و غیــره( امــکان مشــارکت 
داشــته باشند.به گفته او، مهم ترین موانع مشارکت مردم 
در اقتصــاد در حــال حاضر وجود انحصارها و تبعیض علیه 
بخــش خصوصی )ماننــد دادن پروژه های بزرگ به نهادهای 
عمومــی بــا تــرک تشــریفات مناقصــه(؛ از بین رفتــن انگیزه 

مــردم بــرای ســرمایه گذاری در بــورس که یکــی از مهم ترین 
ســازوکارهای جذب ســرمایه های خرد و ســرمایه های بزرگ 
مردم در اقتصاد اســت به دلیل مداخله دولت در ســازوکار 
بــازار به ویــژه قیمت گــذاری و عدم ثبــات در تصمیم گیری ها 
دربــاره نــرخ خــوراک و ســوخت صنایــع؛ وجــود مشــکلاتی 
در تضمیــن قراردادهــای دولــت بــا بخــش خصوصــی کــه 
نشــانه های آن ابطال برخی قراردادهای واگذاری بنگاه های 
دولتی به بخش خصوصی و عدم جبران خسارت های مادی 
و معنوی است که به خریداران وارد شد و همچنین هزاران 
میلیــارد تومــان طلب بخش خصوصی به ویژه پیمانکاران از 
اجزای دولت است که متأسفانه ارزش آن روزبه روز کاهش 
به عنــوان  ایــران  اتــاق  افــزود:  است.حســن زاده  می یابــد؛ 
بزرگ ترین تشکلی که از فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
نمایندگی می کند، معتقد است که برای افزایش مشارکت 
مردم در اقتصاد نقش هر سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه 
در اهمیــت دارد. ریشــه برخــی معضلات فــوق در قوانین و 
مقررات ناقص و بعضاً ناکارآمد، عدم اجرای درست قوانین 
و مقــررات و همچنیــن عــدم تضمین حقوق مــردم و به ویژه 
فعــالان اقتصــادی اســت کــه رفــع آن ها تلاش های هر ســه 
قــوه را می طلبد. اتاق های شهرســتان ها با کمک اتاق ایران 
وظیفه شناســایی و ارائه راه حل درباره موارد فوق را دارند و 
اتــاق ایــران آمادگــی دارد که نظرات همه فعــالان اقتصادی 
اعــم از اعضــای اتاق هــا و تشــکل های عضو و حتــی فعالان 

اقتصــادی کــه عضــو اتــاق نیســتند را در دوره هــای 3 ماهــه 
جمــع آوری کنــد و بــه مراجــع مربوطــه برای اصــلاح بدهد و 
تــا حصــول نتیجــه پیگیــری کنــد.او در ادامــه تصریــح کــرد: 
چشم انداز سال جاری، هم از حیث سیاست های اقتصادی 
و هم فضای بین الملل دارای ابهامات جدی اســت اما همه 
مــا می دانیــم کــه ظرفیت هــای بالقــوه اقتصاد ایــران آن قدر 
هســت کــه امکان تأمین شــغل پایــدار و دارای درآمد کافی 
بــرای آحــاد نیــروی کار و به ویــژه تحصیل کــردگان، مســکن 
مناســب، غــذای ســالم و کافــی و امکانات زندگــی آبرومند 
را بــرای عمــوم هم وطنان فراهم آورد و درعین حال کشــور را 
آمــاده ورود بــه عصر جدیدی کنــد که در آن علم و فن آوری 
چهــره اقتصــاد و اجتمــاع را تغییــر خواهــد داد.رئیــس اتاق 
بازرگانی ایران گفت: باید بپذیریم که همه سرنشینان یک 
کشــتی هســتیم و باید بپذیریم که پیشــگامان اســتفاده از 
ایــن ظرفیت ها و نوســازی کشــور بــرای ورود به عصر جدید 
ما هستیم. در این مسیر پیچیده و درعین حال بسیار مهم، 
پیام روشــن ما برای دولت، حفظ ثبات اقتصادی و پذیرش 
ســازوکارهای بــازار در عرصــه اقتصــاد، تلاش بــرای افزایش 
ســرمایه اجتماعــی و سیاســی در داخــل و تــلاش حداکثری 
بــرای گشــایش در فضــای سیاســت بین الملــل اســت. مــا 
نیــز تعهــد می کنیم که تمام ســرمایه های مــادی و تجربیات 
و دانــش خــود را بــرای تکمیــل زنجیره هــای ارزش داخلــی و 

تقویت تولید رقابت پذیر کشور به کار بگیریم. 

کمبودی در عرضه کالای اساسی نداریم

خرید توافقی برنج راه حلی مناسب 
برای ایجاد تعادل در بازار

مبلغ تمامی بلیت های پرواز های باطل شده 
استرداد می شود

بنابر سیاســت های وزارت جهاد در حوزه 
محصــولات پروتئینــی ســبد خانــوار، تولیــد 
نســبت به ماه های اخیر افزایش داشــته که 
همیــن امــر منجر بــه روند نزولی قیمــت در 
بازار شــده اســت. بررســی ها از ســطح بــازار 
نشــان می دهــد که کالاهای اساســی ســبد 
خانــوار به وفــور در میادیــن، فروشــگاه های 
زنجیره ای و مغازه ها موجود است که همین 
فراوانــی منجــر به روند کاهشــی قیمت ها و 
تعدیــل در بازار شــده اســت. اخیرا مســعود 
امرالهــی مدیرکل دفتر بازرســی وزارت جهاد 
اعلام کرد: هرگونه تغییر در قیمت کالاهای 
اساسی بدون مجوز ستاد تنظیم بازار کشور 
مورد تائید نیست و تخلف محسوب می شود 
مــا مشــکلی در تأمیــن کالاهــای اساســی و 
ارز بــرای واردات کالاهــای و نهاده هــای دامی 
نداریــم و اظهارنظرهایــی مبنــی برافزایــش 
قیمت گوشــت در هفته هــای آینده باهدف 
بــازار و اذهــان عمومــی مطــرح  تشــویش 
وزارت  بازرســی  دفتــر  مدیــرکل  می شــود. 
جهــاد هرگونه افزایش قیمت گوشــت قرمز 
در بــازار را در هفته هــای آینــده تکذیــب کرد 
و گفت: دولت تصمیمی برافزایــش نرخ ارز 
نیمایی و یارانه برای واردات کالاهای اساسی 
کشــاورزی ندارد.بنابــر سیاســت های وزارت 
جهاد مبنی برافزایش جوجــه ریزی ماهانه، 
واردات دام پــروار و خریــد توافقــی گوشــت 
و همچنیــن افزایــش تولیــد مرغ، گوشــت و 
تخم مرغ و میوه نه تنها کمبودی برای عرضه 
نداریم بلکه به سبب مازاد تولید و حمایت 
از تولیدکننــدگان صــادرات بایــد در دســتور 
کار قــرار گیرد.بنابــر آمــار در ســال گذشــته 
بــه میــزان ۲۴ میلیــون و ۶۱9 هــزار تن کالای 
اساســی بــه ارزش ۱۶ میلیــارد و ۷۱ میلیــون 
دلار وارد کشور شده است. این میزان کالای 
اساســی وارداتی در ســال ۱۴۰۲ در مقایســه 
با مدت مشــابه ماقبل به لحاظ وزنــی ۱/3۵ 
درصد و از حیث ارزش 9/۷۲ درصد کاهش 
داشته است.در ادامه منصور پوریان رئیس 
شــورای تأمین کنندگان دام گفت: اســتمرار 
در واردات و عرضه باقیمت مصوب موجب 
شــد تا قیمت گوشــت قرمــز گــرم وارداتی و 
منجمد تغییری نکند.او از توزیع روزانه ۲۵۰ 
تا 3۰۰ تن گوشــت گرم وارداتی در بازار خبر 
داد و گفت: در ایام نوروز و پرمصرف گوشت 
منجمد گوسفند و گوساله وارداتی حتی در 
دورتریــن نقــاط با نــرخ مصوب عرضه شــد 
بــا توجــه بــه کاهش تقاضــا در برابــر عرضه 
گسترده دام شاهد کاهش قیمت هستیم، 
ازاین رو خواســتار خرید حمایتی دام ســبک 
و ســنگین بــا نــرخ ۲۱۰ تــا ۲۲۰ هــزار تومــان 
هســتیم. بــا توجه بــه حجم مناســب تولید 
گوشت در داخل و واردات گوشت منجمد و 

گرم، قیمت تا حدودی در بازار کاهش یافته و 
در برخی مناطق ناهماهنگی سیستم توزیع 
منجر به نوسانات قیمت در بازار شده است.

همچنین مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه 
پرنده و ماهی از کاهش قیمت مرغ در بازار 
خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ 
زنده ۵۶ تا ۵۷ هزار تومان و مرغ گرم ۸۰ هزار 
تومان اســت.به گفتــه او، برآوردها حاکی از 
آن اســت که قیمت مرغ به ســبب افزایش 
جوجــه ریزی هــا و تولیــد تغییــری نداشــته 
باشد، هرچند مرغداران به قیمت های فعلی 
معترضند و خواستار اصلاح قیمت هستند.

یوسف خانی از توزیع روزانه ۷ هزار تن مرغ 
در ســطح کشــور خبر داد و گفت: بنابر آمار 
در اســتان تهران روزانــه ۱۲۰۰ تن مرغ توزیع 
می شود که میزان مصرف هم در همین حد 
است. قیمت گذاری دستوری معنایی ندارد و 
باید تنها قیمت پایه ای برای مرغ اعلام شود.

در ادامــه حمیدرضا کاشــانی گفت: قیمت 
کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری 3۰ تا 
3۲ هزار تومان است که به دلیل مازاد تولید 
۱۵ هــزار تومان کمتــر از نرخ مصوب عرضه 
می شــود. بــا توجه بــه مــازاد تولید تخم مرغ 
در ســه ماهه نخســت ســال به طور متوسط 
ماهانــه ۱۰ هزارتــن و درمجمــوع 3۰ هزارتــن 
تخم مــرغ باید خرید حمایتی شــود تا تولید 
دچــار چالش نشود.کاشــانی ادامــه داد: در 
شرایط فعلی قیمت تخم مرغ به حدی پایین 
اســت کــه تخم مــرغ بــا زیــان به کشــورهای 
منطقه صادر می شود. اما برآوردها حاکی از 
آن اســت که در 3 ماهه نخســت سال ۱۵ تا 
۲۰ هزارتن تخم مرغ صادر شود.رضا کنگری 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از ثبات 
قیمت اقلام اساسی در بازار خبر داد و گفت: 
در شرایط کنونی تمامی کالاهای اساسی در 
بــازار به وفــور موجــود اســت و هیچ کمبودی 
در زمینه تأمیــن این کالاها نداریم.به گفته 
او، بنابــر اعــلام اخیر وزارت جهاد کشــاورزی 
مبنی بر اینکه تغییر نرخ ارز آزاد ارتباطی به 
کالاهای اساسی و مواد غذایی ندارد و نرخ ارز 
کالاهای اساسی و مواد غذایی به هیچ عنوان 
تغییــری نخواهــد داشــت. امســال کالاهای 
اساسی ازجمله برنج، شــکر و روغن در بازار 
به وفــور تأمیــن اســت و نه تنهــا کمبــودی در 
این زمینه ها نداریم؛ بلکه با نرخ های دولتی 
عرضــه می شــود.با توجــه بــه افزایش تولید 
مرغ، گوشت و تخم مرغ و تأمین دیگر اقلام 
اساسی سبد خانوار در کنار تشدید نظارت ها 
نه تنهــا کمبــودی در عرضــه نداریــم، بلکــه 
تمامــی کالاهــا با نــرخ دولتی در بــازار توزیع 
می شود که امیدواریم این سیاست ها ادامه 
یابد تا خانوارها برای تأمین ســبد معیشتی 

دچار مشکل نشوند. 

رئیــس اتــاق اصناف کشــاورزی گفت: با 
خرید توافقی ارقام پر محصول و حمایت از 
کشــاورزان علاوه بر رســیدن به خودکفایی، 
برنــج باقیمــت مناســب بــه دســت مــردم 

می رسد.
قاســم پیشــه ور در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنــگاران جوان، گفت: بــا توجه به آنکه 
کشــاورزان بــا ارز آزاد تولیــد می کننــد، لــذا 
قابل مقایســه با محصول وارداتی نیست.

به گفته او، اگر برنج خارجی با ارز آزاد وارد 
شــود، قیمت آن مشــابه برنج پر محصول 
به جــای  دولــت  ازایــن رو  اســت.  داخلــی 
حمایت از کشاورز خارجی باید تولیدکننده 
داخلی را حمایت کند تا با افزایش تولید و 
ایجاد رقابت بازار به تعادل برسد.پیشــه ور 
خریــد توافقــی برنــج را راهکار دیگــر ایجاد 

تعــادل در بــازار دانســت و گفــت: با خرید 
توافقــی و پرداخــت یارانــه بــه تولیدکننــده 
داخــل به جــای کشــاورز خارجی، عــلاوه بر 
پایــداری تولیــد و اســتمرار کشــت، برنــج 
باقیمت مناســب به دســت مصرف کننده 
می رســد به طوری کــه دهک هــای کم درآمد 
را خواهنــد  ایرانــی  برنــج  خریــد  هم تــوان 
داشــت.رئیس اتــاق اصنــاف کشــاورزی با 
بیــان اینکه پتانســیل خودکفایــی برنج در 
داخــل وجود دارد، افــزود: با توجه به آنکه 
کشــاورزی بنــگاه اقتصادی اســت، ازاین رو 
با اعمال حمایت از کشــاورزان به سهولت 
امــکان تأمیــن ۱۰۰ درصــد نیــاز کشــاورزان 
وجــود دارد.او گفــت: برآوردها حاکی از آن 
اســت که امســال تولید برنج به بیش از ۲ 

میلیون و ۵۰۰ هزارتن برسد.

سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: با توجه به ابطال تمامی پرواز های 
داخلی و خارجی مبلغ بلیت پرواز ها استرداد 
می شــود. حســام قربانعلــی در گفت وگــو با 
باشــگاه خبرنــگاران بــا بیــان اینکــه تمامــی 
پروازهای داخلی و خارجی تا ۲۷ فروردین ماه 
تا ساعت ۶ صبح باطل شده است گفت: در 
خصوص ابطال پروازها به تمامی مســافران 
در این بخش از طریق پیامک اطلاع رسانی 
شــده اســت.او افــزود: مســافران پروازهــای 

ایــران ایــر کــه در روز ۲۶ فروردین ماه امســال 
پرواز آن ها باطل شــده است می توانند برای 
بازگشــت وجــه بلیت خــود به دفاتــر فروش 
شــرکت هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران 
)ایران ایر( یا محل تهیه بلیت مراجعه کنند.

او اظهــار کــرد: طبق قانون حقوق مســافری 
مبلغ بلیت به صورت کامل اســترداد شــده 
و مسافران می توانند مبلغ کامل را دریافت 
کنند و پس از برقراری پروازها دوباره اقدام به 

خرید بلیت کنند. 

طرح های هادی روستایی بازنگری شود

توزیع اینترنتی دارو ضابطه مند شد

نگاهی به موانع مشارکت مردم در اقتصاد

از وجود انحصار تا از بین رفتن انگیزه

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

بــــازار
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مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی:

خطانتقالتقویتگازتربتجامازمهمترین
طرحهایاستاناست

مدیرعامــل شــرکت گاز خراســان رضوی 
گفت: تقویت خط انتقال گاز به تربت جام 
با طول ۷3 کیلومتر یکی از ۱۰ اقدام عمرانی 
ســال گذشته خراسان رضوی است که این 
پروژه مهم ترین طرح های شرکت گاز استان 
نیــز بــود که با یــک رکورد در هشــت ماه به 
انجــام رســید و ۲3۰ هزار مشــترک بهره مند 
شــدند. حســن افتخاری افزود: پایین بودن 
فشــار گاز در زمســتان ســال ۱۴۰۱ و تبعات 
در  اســتانی ها  هــم  از  بخشــی  بــرای  آن 
تربت جــام منجــر بــه قطعــی محــدود گاز و 
ایجاد مشــکلاتی شــد و در راســتای ســامان 
بخشــی در ایــن حــوزه به دســتور وزیر نفت 
طــرح تقویت خــط انتقال گاز از پالایشــگاه 
شــهید هاشمی نژاد آغاز و پروسه عملیاتی 
آن به جهاد سازندگی در شرکت گاز استان 
و قــرارگاه خاتم الانبیا ســپرده شــد. او ادامه 
داد: مطالعــات مســیریابی و طراحــی پــروژه 
آغــاز شــد و در  در زمســتان همــان ســال 
ادامــه بــرای کارگزاری این خــط ۱۶ اینچی با 
طــول تقریبــی ۷3 کیلومتــر و پس ازآنجــام 
مطالعــات دقیــق و بــا توجــه بــه محدودیت 
زمــان، ســفارش ســاخت ورق و تولیــد لولــه 

آغاز شد و پس ازآن طی یک حرکت جهادی 
ورق موردنیــاز از اصفهــان بــه محــل تولیــد 
لولــه و ســپس از کارخانه های تولید لوله در 
شهرهای اهواز و ساوه به تربت جام منتقل 
شد. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
گفت: همچنین با بهره گیری از ماشین آلات 
بــرای  ســازی  مســیر  تخصصــی  راه ســازی 
جایگذاری خط لوله و با توجه به حساسیت 
مســیر و صعب العبــور بــودن آن در برخــی 
نقــاط زمان گیرتریــن بخــش کار عملیاتــی 
شــد ازایــن رو بــا تأمیــن بالغ بــر ۷۰ دســتگاه 

ماشــین آلات ســنگین راه ســازی و عملیــات 
خــط  ســازی  مســیر  کوه بـُـری  و  آتشــباری 
انجــام گرفــت. افتخــاری افــزود: به کارگیری 
از  نفــره جوشــکاری  از ۱۰ گــروه 3۰  بیــش 
بــا تجربه تریــن جوشــکاران  ورزیده تریــن و 
کشــور از ســوی قــرارگاه خاتم الانبیــا )ص( 
در نقــاط مختلــف پــروژه باعــث شــد تا این 
مرحلــه نیــز خیلی زود به ســرانجام برســد. 
او اضافــه کــرد: با اجرای این پــروژه، روزانه 
۲ کیلومتــر عملیات جوشــکاری خط لوله و 
خاک بــرداری بــه میزان افــزون بر ۲ میلیون 

شــد.  انجــام  ســازی  مســیر  و  مترمکعــب 
رضــوی  خراســان  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
 ۲ بــه  عــادی  حالــت  در  کار  ایــن  گفــت: 
ســال زمان نیاز داشــت که بــا حمایت های 
رئیس جمهور و وزیر نفت در کمتر از ۲ ماه 
همــه مطالعــات و اخذ مجوزهای لازم و نیز 
مســیریابی و نقشه برداری صورت گرفت و 
در کمتر از هشت ماه به مرحله تزریق گاز 
رســید. افتخــاری افــزود: اگر این خــط وارد 
مدار نمی شــد پارســال هم مشــکل قطعی 
گاز به وجود می آمد. این خط که با هشت 
هــزار میلیــارد ریــال هزینــه ســاخته شــد و 
۲3۰ هــزار مشــترک از آن بهره منــد شــدند 
تربت جــام،  شــهرهای  گاز  تقویــت  باعــث 
تایباد، باخرز و ســنگان شــد. او ادامه داد: 
پارســال همچنیــن به ۱۰۱ روســتا بــا 9 هزار 
امســال  و  شــد  گازرســانی  خانــوار   ۷۰۰ و 
نیــز گازرســانی بــه ۱۰۰ روســتا و ۵۰۰ واحــد 
صنعتــی در دســتور کار است.شهرســتان 
مــرزی تربت جام با ۲3۰ هــزار نفر جمعیت 
تلفیقــی شــیعه و ســنی در ۱۶۰ کیلومتــری 
جنوب شــرق مشــهد قرار دارد و از شــرق با 

کشور افغانستان هم مرز است. 

نفت و انرژی
خــبرکوتاه

64 میلیون لیتر بنزین 
در استان البرز مصرف شد

تصفیه خانه آب آشامیدنی
 به صورت آزمایشی در سیستان و بلوچستان 

راه اندازی شد

مردم به شایعات توجه نکنند

در تعطیلات نوروزی بیش از ۶۴ میلیون 
لیتر انواع بنزین در استان البرز مصرف شده 
اســت. بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه البرز، 
فهیمه قلندر زاده گفت: در تعطیلات نوروز 
امسال مصرف بنزین استان البرز از رشد ۸ 
درصدی در مقایســه با مدت مشــابه سال 
گذشــته برخــوردار بــوده کــه در دومیــن روز 
نــوروز با مصــرف نزدیک بــه ۵ میلیون لیتر 
بنزین نســبت به مدت مشــابه ســال قبل 
3۶ درصــد افزایــش وجــود داشــته اســت. 
رئیــس روابــط عمومی منطقه البــرز افزود: 
بــا شــروع مســافرت ها و تعطیلات نــوروزی 
از تاریــخ بیســت و هفتــم اســفندماه ســال 
۱۴۰۲ تا پایان روز پانزدهم فروردین ماه سال 
۱۴۰3 بیش از ۶۴ میلیون لیتر بنزین شامل 

بنزیــن ســوپر، یــورو ۴ و معمولی در اســتان 
البرز مصرف شــد. او گفت: این شــرکت به 
دلیل موقعیت خاص و اســتراتژیک استان 
البرز در کشور ازجمله قرار داشتن در مسیر 
مواصلاتی بیش از ۱۴ استان کشور، استقرار 
جاده زیبا و گردشگری کرج به چالوس و به 
پیروی از آن تردد خیل عظیمی از مسافران 
در ایــام تعطیــلات به ویــژه تعطیلات نــوروز 
توجه ویژه ای به تأمین، نگهداشت و عرضه 
ســوخت موردنیــاز شــهروندان و مســافران 
بــا  ازایــن رو  شــد:  یــادآور  قلنــدرزاده  دارد. 
برنامه ریــزی و اســتفاده از تمامــی امکانات 
موجود، سوخت موردنیاز خودروهایی که در 
مسیرهای مواصلاتی این استان تردد دارند 
را در شرایط بسیار ایمن عملیاتی و کیفیتی 

عرضه کرده است.

فاضــلاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل   
سیســتان و بلوچستان گفت: تصفیه خانه 
آب آشــامیدنی بااعتبــار ۵۵۰ میلیــارد ریــال 
در جنــوب ایــن اســتان به صــورت آزمایشــی 

راه اندازی شد.
علیرضــا قاســمی در گفت وگــو بــا ایرنــا 
اظهار کرد: در راستای تأمین آب آشامیدنی 
موردنیاز جمعیت روستایی جنوب سیستان 
و بلوچستان چهار فیلتر تصفیه آب بااعتبار 
۵۵۰ میلیــارد ریــال در تصفیه خانه مجتمع 
روســتایی زیرمجموعه ســد زیــردان در مدار 

بهره برداری آزمایشی قرار گرفت.
او افزود: با توجه به شرایط و نیاز منطقه 
تلنــگ،  روســتاهای  بــه  آب رســانی  طــرح 

پلان و پیرســهراب در ســال های گذشــته به 
بهره برداری رســید.مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب سیستان و بلوچســتان ادامه داد: 
در همین راســتا با مشارکت انجمن صنفی 
آب و فاضــلاب ایــران به عنــوان خَیــر، آبفای 
استان قم و مساعدت شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشــور عملیات بازسازی، نصب 
و راه اندازی چهار فیلتر حذف کدورت آب به 
حجم بیش از ۴۰۰ لیتر در ثانیه انجام و این 
فیلترهــا وارد مدار بهره بــرداری قرار گرفت.او 
گفت: با بهره برداری از تصفیه خانه اضطراری 
بــرای  پیرســهراب حــذف آب رســانی ســیار 
روســتاهای زیرمجموعه ســد زیردان محقق 

شد.

فرآورده هــای  پخــش  شــرکت  مدیــر 
نفتــی گلســتان گفت: ذخیره ســوخت به 
میزان کافی در اســتان وجود دارد و مردم 
بــدون توجــه بــه شــایعات، نگــران تأمیــن 

بنزیــن نباشــند.تمام جایگاه هــای عرضــه 
ســوخت گلســتان فعال اســت و عملیات 
سوخت رســانی بــه شــکل روان و طبیعــی 

ادامه دارد. 

یــک مقــام مســئول گفــت: بــا انجــام موفقیت آمیز پــروژه 
فرازآوری چاه هندیجان 9 که با اســتفاده از گاز حاصل از چاه 
هندیجــان ۱۴ انجــام شــد، از اواخر اســفند ۱۴۰۲ هزار بشــکه 
بــه تولیــد نفــت ایــن منطقه افــزوده شــد. به گزارش شــرکت 
نفــت فــلات قــاره ایران، مســعود بیرانونــد با بیــان اینکه چاه 
هندیجــان 9 یکــی از چاه هــای افقــی حفاری شــده در میــدان 
هندیجان منطقه نفتی بهرگان است، اظهار کرد: این چاه از 
ابتدای راه اندازی در سال ۱39۰ و باوجود انجام عملیات اسید 
کاری و فرازآوری با نیتروژن، تولید پایداری نداشته است و به 
دلیل افت فشــار جریانی، چند بار چاه غیرعملیاتی می شــد.

وی ادامــه داد: بــا انجــام آزمایش هــای درون چاهــی مختلــف 

مشــخص شــد علــت تولیــد ناپایــدار، پاییــن بــودن شــاخص 
بهره دهی چاه ناشــی از پایین بودن نفوذپذیری سنگ مخزن 
است. با بررسی سناریوهای مختلف احیای چاه و شبیه سازی 
آن در نرم افزارهای تخصصی نفتی از ســوی واحد مهندســی 
بهره بــرداری منطقــه بهــرگان، ســرانجام احیــای چــاه بــا روش 
فــرازآوری بــا گاز پیشــنهاد شــد.معاون مدیــر منطقــه نفتــی 
بهــرگان تأکیــد کــرد: در این روش گاز موردنیــاز برای تزریق به 
فضای حلقوی هندیجان 9 از طریق چاه هندیجان ۱۴ تأمین 
می شــود. بــا پیشــنهاد ایــن روش پــس از موفقیت آمیز بودن 
اجرای آزمایشی پروژه با نصب موقت لوله های »چکسون«، 
ســرانجام نصــب خــط لوله ۲ اینــج از Kill Line چاه هندیجان 

۱۴ بــه فضــای حلقــوی چاه هندیجان 9 انجام شــد و با نصب 
ادوات روســطحی لازم روی ایــن خــط ازجمله شــیر یک طرفه، 
شــیر دروازه ای، چوک و فشارســنج، چاه هندیجان 9 از اواخر 
اسفند ۱۴۰۲ با دبی تقریبی یک هزار بشکه در روز عملیاتی 
شد.بیرانوند تصریح کرد: روش فرازآوری با گاز در مقایسه با 
ســایر روش های فــرازآوری مصنوعــی ازجمله پمپ الکتریکی 
درون چاهی و سرچاهی مقرون به صرفه است، همچنین وجود 
منبع پرفشــار گاز از چاه هندیجان ۱۴ در فاصله کمتر از پنج 
متر از چاه هندیجان 9 در سکوی نفتی WHP-۰۷ و نبود نیاز 
به ساخت واحد تقویت فشار، از دیگر مزایای استفاده از این 

روش به شمار می رود. 

افزایش تولید نفت ایران در خلیج فارس
خبر

درصد پرشدگی سدهای 
کشور به 60 رسید

میزان پرشــدگی سدهای کشور در هفتمین 
مــاه از ســال آبــی جاری و در آســتانه روزهای گرم 
سال به ۶۰ درصد رسید که بیانگر خالی بودن ۴۰ 

درصد ظرفیت سدها از آب است.
به گزارش ایرنا، فروردین ماه امسال بارش های 
خوبی در برخی مناطق کشور داشته ایم و برخی 
مواقــع بارش ها موجب بروز ســیل شــد، همین 
امر سبب بهبود وضعیت پرشدگی حجم سدها 
شد.بر اساس آمار تازه منتشرشده دفتر اطلاعات 
و داده های آب کشــور درصد پرشــدگی سدها از 
ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۲۵ 
فروردین ماه ۶۰ درصد شده که نشان می دهد ۴۰ 
درصد سدها خالی است.همچنین موجودی آب 
ســدهای کشــور از ابتدای ســال آبی جاری تا ۲۵ 
فروردین ماه نسبت به مدت مشابه در سال آبی 
گذشته برابر شد.بر این  اساس از ابتدای سال آبی 
جــاری )ابتــدای مهر ۱۴۰۲( تــا ۲۵ فروردین 3۰/۰۸ 
میلیــارد مترمکعــب آب در ســدها موجــود بوده 
است.سال گذشته و در همین بازه زمانی 3۰/۰۵ 
میلیــارد مترمکعــب آب در ســدها بــوده اســت.

مجموع آب ورودی به ســدهای کشــور از ابتدای 
ســال آبــی جاری تا ۲۵ فروردیــن در حالی به رقم 
۲۲.۸9 میلیارد مترمکعب رسیده که این میزان 
در سال آبی گذشته ۲۵/۷۵ میلیارد مترمکعب 
بــوده کــه ۱۰ درصــد کاهــش دارد.براین اســاس 
از ابتــدای ســال آبــی جاری )ابتدای مهــر ۱۴۰۲( تا 
۲۵ فروردین ماه ۱۴.۵۵ میلیارد مترمکعب آب از 
سدها خارج شده است.سال آبی گذشته )ابتدای 
مهر ۱۴۰۱ تا آخر شهریور ۱۴۰۲( درمجموع ۱۴/۶۱ 
میلیارد مترمکعب آب از سدها خارج شده است.

۱2 طرح پتروشیمی تا پایان 
سال به بهره برداری می رسد

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
گفــت: یکــی از راهبردهــای صنعت پتروشــیمی 
در ســال »جهــش تولیــد بــا مشــارکت مــردم«، 
پایــان  تــا  پتروشــیمی  از ۱۲ طــرح  بهره بــرداری 
از همــه ظرفیت هــای  ســال ۱۴۰3 و اســتفاده 
موجود اســت.  به گــزارش وزارت نفت، مرتضی 
شاهمیرزایی از همه فعالان صنعت پتروشیمی 
خواســت اهتمام جدی و هم افزایی بیشــتری در 
مسیر تحقق اهداف راهبردی سال ۱۴۰3 داشته 
باشــند. معاون وزیر نفت تأکید کــرد: نام گذاری 
امســال بــه »جهش تولید با مشــارکت مــردم« 
توسط رهبر انقلاب، نقش و مسئولیت فعالان 

صنعت پتروشیمی را مضاعف کرده است. 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
340- 9- حوزه ثبتي تربت حيدريه

پيرو آگهي تحديد حدود قبلي که به موجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گرديده 
اينک برحسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آئين نامه قانون ثبت 
تحديد حدود يک قسمت از املاک واقع در بخش يک شهر حوزه ثبتي اين واحد به 

شرح زير:
از قطعات مفروز اراضي شهر پلاک ۱۴۶۱ -اصلي

2 فرعي محمد ابراهيم صاحب کاريک در بند مغازه
دهستان اربعه بخش يک تربت حيدريه

از قطعات مفروز اراضي مرتضويه معروف به حوض سرخ پلاک ۵۶ -اصلي
۲۶۸ فرعي و ۲۶۹ فرعي و ۲۷۰ فرعي و ۲۷۱ فرعي جواد اسماعيلي ۴ قطعه زمين مزروعي

در روز ۱۴۰۳/۰۲/18 ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورين شماره های فوق 
الذکر بوسيله اين آگهي اخطار مي گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم 
رسانند. چنانچه هر يک از صاحبان املاک يا نماينده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد 
خواهد شد و اعتراضات مجاورين نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي و نيز صاحبان املاک که 
در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سي روز از تاريخ تحديد 
حدود پذيرفته خواهد شد و در اجرای تبصره ۲ ماده واحده قانون تعيين تکليف پرونده های 
معترض ثبتي، معترضين مي بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف يکماه 
دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذيصلاح قضايي تقديم و گواهي لازم از مرجع مذکور 

اخذ و به اين اداره تسليم نمايند. 
تاريخ انتشار: 1403/01/27 رئيس ثبت اسناد و املاک تربت حيدريه- سيد امين 

موسوی 144/م الف 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اينکه در اجرای قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند 
رسمي برابر رای ۰۰۸۴- ۱۴۰۲  مورخ ۱۴۰۳/۰۱/08 تصرفات خانم/آقای مهدی مقومي 
زاده صادره از اهواز فرزند جليل دارای کدملي شماره ۱۷۵۰۴۸۰۶۰۳ نسبت به يک قطعه 
زمين مزروعي به مساحت ۱۵۰۶۳۷/73 متر مربع در قسمتي از ششدانگ پلاک ثبتي 
۱۵/23 در بخش ۶ اهواز اخبار خروجي بنام جبار محسني و يابر باوی منجر بصدور رای 
گرديده برابر ماده ۳ قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم 
آگهي ميگردد تا هرکس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکيت ايشان اعتراض داشته باشد از 
تاريخ انتشار نوبت اول اين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود را مستقيما به اداره ثبت اسناد 
و املاک اهواز تسليم و رسيد دريافت نمايند و معترض مکلف است ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست به مقامات قضايي تقديم و گواهي تقديم دادخواست اخذ و 
به اداره ثبت محل تحويل نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر 

اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند مالکيت خواهد نمود. 1696353/ م الف
تاريخ انتشار نوبت اول 1403/01/27 تاريخ انتشار نوبت دوم 1403/02/12 
                                                        اکبر افشين

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه دو اهواز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اينکه برابر رأی شماره ۷۱۹4 مورخ ۱4۰۲/۱۲/02 صادره از هيأت موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي ناحيه يک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي در قسمتي 
از پلاک ۶۸/71 بخش ۹ اهواز که حکايت از احراز مالکيت متقاضي نسبت به 
)کتايون حيدری سند شماره  مالک رسمي  از  انتقال ملک  و  تقاضا  ملک مورد 
۱۳۵۰۹۸ مورخ ۷۸/۱۰/6 دفترخانه ۲۷ اهواز دفتر 4 صفحه ۹۷ ( به متقاضي خانم 
کتايون حيدری فرزند کريم شماره شناسنامه ۴۶۸۸ صادره دشت آزادگان کد ملي 
۱۹۸۸۱۸۰۵۶۲ نسبت به ششدانگ يک باب ساختمان به مساحت 94۰/86 متر 
مربع در قسمتي از پلاک فوق خريداری شده طبق شرح صدر آگهي و انتقال ملک 
از مالک رسمي بنام وی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلي و کثير الانتشار سراسری آگهي 
ميشود در صورتيکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند 

مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1696312/م الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/01/27 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/12 

بهزاد مرداني- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه يک اهواز 

اعلام مفقودی کارت خودرو
کارت خودرو ، پرايد به رنگ سفيد مدل سال 1395 به شماره انتظامي 116 ط 51 ايران 
10 و شماره شاسي NAS411100G3617720  و شماره موتور M135735603  به 

نام فاطمه مصلي در تاريخ 1403/01/16 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 
برگ سبز)شناسنامه مالکيت( و سندکمپاني سواری پرايد جي تي ايکس مدل 1387 به رنگ نوک مدادی 
  S1412287767821 متاليک به شماره انتظامي 53 ايران 974 ن 22 به شماره موتور 2432368 و شماره شاسي

به نام نصير محمدی به شماره ملي 5499931917  مفقود و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.  

آگهی مفقودی
اينجانب شرکت ليزينگ خودرو کار مستاجر ايوب شاپوری اراني مالک خودروی سواری پژو اردی آی 1600 مدل 1384 به 
رنگ يشمي روغني به شماره انتظامي 23 ايران 247 ج 25  به شماره موتور 11784033018 و شماره شاسي 13435555 
بعلت فقدان اسناد فروش)سند کمپاني و برگ سبز )شناسنامه مالکيت(( تقاضای رونوشت المثني اسناد مذکور را نموده است لذا 
چنانچه هرکسي ادعايي در مورد خودروی مذکور دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقي سازمان فروش شرکت ايران خودرو واقع 

در پيکان شهر ساختمان سمند مراجعه نمايند بديهي است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو-سند کمپاني سواری ريو ال اس۱۵۰۰ مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ۸۱۱ج۱۷ايران۲۶ 
به شماره موتور ۱۰۶۵۷۴۸ و شماره شاسي NAS61002291167357  به مالكيت صادق محمودی با 
کد ملي ۰۶۸۲۳۴۲۱۳۰ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.                              1822-3

آگهی مفقودی
مجوز بهسازی دامداری روستائي به نام احمد آراد مهر به شماره پروانه ۳۹/4647/ص به کدشناسائي 
۸۲۴۰۴۲۴۰۹۷۲۰۵ به نشاني شهرستان کاشمر بخش مرکزی روستای ممرآباد مفقود گرديده و از درجه 

اعتبار ساقط مي باشد. چنانچه استفاده سوء گردد تمام عواقب آن با شخص دارنده مجوز مي باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو۲۰۶ مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ۱۹ ايران ۷۸۴ق۷۴ به شماره موتور 
۱۴۱۹۰۰۱۳۹۶۹ و شماره شاسي NAAP03ED8BJ508770  به مالكيت کيوان کاظمي با کد 
ملي ۳۲۴۰۸۰۱۵۲۳ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.                          1822-2

آگهی مفقودی
سندودفترچه مالکيت تراکتور کشاورزی فراگوسن مدل ۱۳۶۸ رنگ قرمز شماره 
موتور ۰۸۴۵۳ شماره شاسي ۲۷۸۳۶  مالکيت رجبعلي خيرآبادی مفقودوازدرجه 

اعتبارساقط ميباشد.

آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ  سبز خودرو سواری پژو ۲۰۶ به رنگ سفيد- روغني به شماره انتظامي 13 ايران 481 ن 73 مدل ۱۳۸۸ شماره موتور 
14188016786 شماره شاسي  NAAP03ED79J055042 به نام عزت اله فردوسيان فرزند علي به شماره شناسنامه 185 
و شماره ملي 0321255186 صادره از کرج مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.                               1822-9

آگهی مفقودی
سند کمپاني سواری پژو 206SD-TU5   مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ۴۷ايران۳۹۷ل۹۲ به 
شماره موتور 163B0149697  و شماره شاسي NAAP41FEXFJ260817  به مالكيت مريم 
نادری با کد ملي ۰۶۲۱۲۶۳۶۳۱ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.            1822-4

آگهی مفقودی
شاسي  شماره  و  سفيد  رنگ  به  مدل 1388  ايکس  ال  جي  تيپ  پرايد  سواری  سبز  برگ 
S1412288020527  و شماره موتور 3064284 به شماره شهرباني 12 ايران 147و91 به نام 

زهرا ايماني اسطرخي فرزند ابوالحسن مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری تويوتا کرولا XLI مدل  1993 شماره موتور 098665 شماره شاسي 3024127 
به شماره پلاک 13 ايران478 ه 54 به مالکيت نوشين جديديان با کد ملي  1289741697 مفقود 
و فاقد اعتبار است.                                                                                         1822-1

آگهی مفقودی
کليه مدارک اعم ازبرگ سبز وسندمالکيت)سندکمپاني (کارت خودروسواری پرايد مدل ۱۳۸۴ 
رنگ قرمز روشن شماره پلاک ۳۲ ايران ۴۳۳ ب ۹۶  شماره موتور ۰۱۲۷۶۵۹۱ شماره شاسي 

۱۴۱۲۲۸۴۶۲۵۳۳۵  مالکيت فاطمه شريفان مفقودوازدرجه اعتبارساقط ميباشد

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپاني خودرو سواری سيستم سايپا تيپ 131SL*  مدل  1390 شماره 
موتور  4421001 شماره شاسي S1412290037208  شماره پلاک 67  ايران 548 ن 
94 مالکيت  فرشته باقری کد ملي 1283624273 مفقود و فاقد اعتبار مي باشد.  1822-5

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری پرايد 132 مدل 1388 رنگ نقره ای متاليک شماره موتور 3018630  
شماره شاسي S1422288092544 به نام حسين عباس آباد عربي نام پدر روح العمين 

مفقود گرديده و از درجه  اعتبار ساقط ميباشد.

آگهی مفقودی
برگ سبزوسندمالکيت)سندکمپاني (خودروسواری پرايد  رنگ سفيد مدل ۱۳۸۵ شماره 
پلاک ۷۴ ايران ۵۲۴ ط ۷۷ شماره موتور ۱۶۶۵۱۷۸ شماره شاسي ۱۴۱۲۲۸۵۹۲۸۳۹۲ 

مالکيت بتول حکيمي مفقودوازدرجه اعتبارساقط ميباشد.

اعلام مفقودی برگ سبز خودرو
برگ سبز خودرو ، پژو۵۰۴ به رنگ سفيد مدل سال 1356 به شماره انتظامي 813 ط 33 ايران 25 
و شماره شاسي ۲۵۴۴۴۲۷ و شماره موتور ۲۵۴۴۴۲۷ به نام ابوالفضل تفکيکي علمداری در تاريخ 

1403/01/20 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو
خودرو ساينا مدل1397به شماره پلاک 362 ب43 ايران20 به شماره موتورM15 /8638515 و شماره 
شاسي NAS831100J5789180   به نام مريم گنج کريمي به کد ملي 2992559687 مفقودگرديده 
و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.                                                                                      100

آگهی مفقودی 
برگ سبز)شناسنامه مالکيت( و سندکمپاني موتور سيکلت هيرمن تيپ CDI-125ccبه رنگ قرمز آلبالوئي مدل 1390 

 32391473 موتور  شماره  به   622  -98832 انتظامي  شماره  تنهبه  شماره  و   *156FMI* 
 N2P*** 125c9002859 به نام اميرحسين صدری کرمي به شماره ملي 1272402908  مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط مي باشد.  

اعلام مفقودی کارت ملی هوشمند
ملي  کد  به  فرزند حسين  نظری  قاسمي  هاله  اينجانب  ملي هوشمند  کارت 
53610253 متولد 1350/09/22 در تاريخ 1403/01/21 مفقود گرديده و از درجه 

اعتبار ساقط مي باشد.

اعلام مفقودی مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصيلي اينجانب مصطفي اکبری زاده مشکاني فرزند علي به شماره شناسنامه 1095 و کد 
ملي 1261286073 صادره از کاشان در مقطع کارشناسي رشته مهندسي نرم افزار صادره از واحد دانشگاه 
نجف آباد با شماره 138115000361 و تاريخ 1387/03/01 مفقود گرديده و فاقد اعتبار مي باشد. از يابنده 

تقاضا مي شود اصل مدرک را به دانشگاه نجف آباد ارسال نمايد.

آگهی مفقودی
  HFc4GA31DK0003730 مدل 1398 شماره موتور S5-  ATبرگ سبز سواری هاچ بک جک
شماره شاسي NAKSH7322KB1711552  شماره پلاک 972س82 ايران 67 به مالکيت 
معين الدين کرمانشاهي اصل با کد ملي 1750710188 مفقود و فافد اعتبار است.          1822-8

آگهی مفقودی
سند کمپاني موتور سيکلت هندا احسان تيپ 125cc مدل 1393 شماره موتور 315248 شماره 
تنه 9319958 به شماره پلاک 628 ايران88263 بنام مسعود قناعتي با کد ملي 2400208931 
مفقود و فاقد اعتبار است.                                                                               1822-7

آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ  سبز، سند مالکيت  و سند کمپاني خودرو سواری پژو به رنگ خاکستری- متاليک به شماره انتظامي 13 ايران 
987 م 81 مدل 1387 شماره موتور 12487117744 شماره شاسي  NAAM01cAX9E851412  به نام سعيد 
مظاهری فرزند محمدتقي به شماره شناسنامه 16 و شماره ملي 1171060599 صادره از زرين شهر)لنجان( مفقود 
گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.                                                                                                                             3442

اطلاعیه
شرکت سمند سير فارس )حمل و نقل مسافر بين شهری(به شماره ثبت ۱۶۶۶۹ قصددارد 
نسبت به تأسيس شعبه در شهر سده شهرستان اقليد به مدير عاملي آقای جابر يوسفي با کد 
ملي ۲۵۳۹۹۶۹۲۵۹ اقدام نمايد.مراتب جهت اطلاع اعلام ميگردد.                   1822-6

آگهی فقدان مدرک تحصیلی)نوبت اول(
مدرک تحصيلي اينجانب محمد رضايي جوچي فرزنداحمدرضا به شماره شناسنامه 5  فارغ التحصيل 
سال 1382 در رشته سيمان مقطع  کارداني پيوسته از آموزشکده فني و حرفه ای شماره يک اصفهان 
)شهيد مهاجر(  با تاريخ صدور 1388/7/04 و با شماره 1327/37 مفقود و فاقد اعتبار است. 10- 1822
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خــبرکوتاه

ruydadiran.com اتمام ساخت بزرگراه
زابل -زاهدان 

تا پایان سال ۱40۳
مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان سیســتان و 
بلوچستان با اشاره به تأثیر ساخت بزرگراه در محور 
زابــل- زاهــدان بر توســعه اســتان از طریــق کریدور 
شــمال - جنــوب و نیــز کاهــش تلفــات جــاده ای بر 
عــزم ایــن اداره کل بــر تکمیــل و بهره بــرداری از این 
پــروژه مهــم راه ســازی تا پایان ســال ۱۴۰3 خبــر داد. 
عطاء اله اکبری در گفت وگو با ایســنا افزود: ســال 
۱399 قول دادیم که ساخت بزرگراه را در این محور 
سیستان و بلوچستان تا پایان سال ۱۴۰3 به اتمام 
برســانیم که خداونــد این توفیق خدمــت  را داد که 
بتوانیم با تلاش  گسترده علاوه بر ۱۱۰ کیلومتر باند 
دوم دو پل بزرگ نهراب و شــیله را در این مســیر به 
اتمام برســانیم. او ادامه داد: دستاوردهای اخیر در 
این محور ترانزیتی استان در حالی محقق شد که 
همزمان در تمام مسیرهای بین شهری و بین استانی 
تکمیل شبکه بزرگراهی باهمت مضاعف به منظور 
جبران عقب ماندگی های تاریخی این بخش استان 
موردتوجــه قــرار گرفــت. مدیــرکل راه و شهرســازی 
استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد: دشوارترین 
بخــش ســاخت بزرگــراه در محــور زابــل- زاهــدان 
حدفاصل سه راهی دشتک تا تاسوکی بود که کمبود 
منابــع آبــی، طوفــان های ســهمگین شــن و دمای 
بــالای ۵۰ درجــه کار را ســخت و طاقت فرســا کرده 
بود، ولیکن با تدبیر دوشیفت و حتی سه شیفت 
کردن کار توانستیم به سرعت از منطقه بحرانی عبور 
کرده و طبق برنامه پروژه را به شهرسوخته برسانیم. 
اکبری اضافه کرد: درحال حاضر نیز ساخت بزرگراه 
در قطعه دو محور زابل- زاهدان به عنوان تنها قطعه 
باقیمانده این محور بطول ۲3 کیلومتر در دوجبهه 
کاری در حال ساخت و تکمیل شدن است، بطوری 
که همزمان هم از حدفاصل شهرسوخته تا پلیس 
راه زابل- زاهدان و نیز حد فاصل پلیس راه تا منطقه 
ورودی به دشت سیستان )لوتک( فرایند کار در حل 
انجــام اســت. او اقدامات صورت گرفته در تکمیل 
و بهره بــرداری از ۲۸۰ کیلومتــر بزرگــراه در محــدوده 
شــهرهای تحت پوشــش این اداره کل در سه سال 
اخیــر را مطلــوب ارزیابی کــرد و افزود: در شــرایطی 
این اقدامات انجام گرفت که منابع مالی محدود و 
افزایش قیمت ها تأثیر بسزایی در سرعت عملیات 
راه سازی که به منابع زیادی نیاز دارد گذاشته است.

 مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان سیســتان و 
بلوچستان با بیان اینکه هزینه ساخت یک کیلومتر 
بزرگــراه در ایــن اســتان در حال حاضر به بیــش از ۴۰ 
میلیارد تومان رسیده است، گفت: پروژه های راه سازی 
این اداره کل در تمامی محورهای تحت پوشــش در 
حالی فعال است که بدهی پیمانکاران از ۱۴۰۰ میلیارد 
تومان فراتر رفته است. اکبری با اشاره به نگاه دولت 
سیزدهم به توسعه سیستان و بلوچستان تصریح 
کــرد، دولــت عــزم خــود را جزم کرده اســت تا شــبکه 
کریدور اصلی این استان رادر قالب باند دوم تکمیل 
نماید به گونه ای که با چنین رویکردی سال گذشته 
نخستین شهر استان )نصرت آباد( به مرکز آن متصل 
شــد و ســالجاری نیز با یاری خداوند و دعای مردم در 
حق خدمتگزاران خویش دومین شهر و منطقه استان 
که سیســتان باشــد به زاهدان متصل خواهد شــد. 
او تأکیــد کــرد: همچنین در تداوم این رویکرد تا ســه 
سال آینده استان سیستان و بلوچستان به صورت 
بزرگراه به استان خراسان جنوبی متصل خواهد شد 
و این فرآیند برای استان کرمان نیز برنامه  ریزی دقیق 
شده است. مدیرکل راه و شهرسازی استان سیستان 
و بلوچستان تصریح کرد: دولت بر این مهم مصمم 
است و ما نیز تلاش داریم با وجود موانع پیش رو و نیز 
کمبود منابع مالی متناسب با حجم سنگین کار و نیز 
بدهی به پیمانکاران این فرصت مناسب را از دست 
ندهیــم. اکبــری از نــگاه ویــژه وزیــر راه و شهرســازی و 
معاونین او به توسعه سریع سیستان و بلوچستان در 
کنار حمایت و همراهی ارزشمند استاندار، نمایندگان 
مردم درمجلس شورای اسلامی، مسئولان قضایی، 
نظارتی، امنیتی، ادارات کل، پیمانکاران و مشــاوران 
که برای توسعه این بخش استان کمک یار اداره کل  
راه و شهرســازی بودنــد، قدردانی  کــرد.او ابدر گفت: 
با همین شتاب اگر حرکت  کنیم در سه سال آینده 
پرونــده عقب ماندگی شــاخص بزرگراهی اســتان با 
سایر استان ها که 3۰ سال مردم این خطه را رنج می 

داد بسته خواهد شد.

افزایش ولادت 
در خراسان جنوبی

مدیــرکل ثبــت احــوال خراســان جنوبــی گفت: 
ولادت در خراسان جنوبی افزایش داشته و در سال 
۱۴۰۱ نیز حائز رتبه دوم شده است.مرتضی امیرآبادی 
زاده، در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ 
بــا ثبــت ۱۵ هــزار و ۲۷۶ واقعــه ولادت در اســتان، 
ولادت ها رشد ۲/۶ درصدی را به ثبت رسانده است.
او افــزود: در مــدت یادشــده ۱۰ هــزار و 3۴۸ واقعــه 
ولادت در مناطــق شــهری و ۴9۲۸ واقعــه ولادت در 
مناطق روســتائی ثبت شــده اســت. امیرآبادی زاده 
با بیان اینکه در ســال گذشــته به ازای تولد هر ۱۰۰ 
دختر در استان، ۱۰۵ پسر متولد شده است، تصریح 
کرد: میانگین ســن مادران در بازه زمانی فوق 3۰ و 
پــدران 3۴ ســال بوده اســت. مدیرکل ثبــت احوال 
اســتان اظهارکــرد: در ســال ۱۴۰۲، پنــج مــورد ســه 
قلوزایی و ۱۷3 مورد دو قلوزائی نیز در استان به ثبت 
رسیده است که بیشترین مرتبه فرزندآوری مربوط 
بــه فرزنــدان دوم خانواده با 3۲ درصد و در رتبه های 

بعدی فرزندان اول و سوم عنوان کرد. 

رویداد ایران
خــبرکوتاه
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ترازوهای گلستان
 روی ترازوی استاندارد

۵2 ملک مازاد در استان یزد شناسایی شد

برداشت گندم در خوزستان
 با سه هزار دستگاه کمباین

آزادی عمل به بخش خصوصی راهی برای 
حمایت از بنگاه های اقتصادی

مدیرکل استاندارد گلستان 
از آزمون ۴ هزار و ۴۸۰ وســیله 
توزین و ســنجش در گلستان 

خبر داد.
سید مهدی حسینی اظهار 
داشت: کارشناسان استاندارد 
در ســال ۱۴۰۲ بــا مراجعه به ۲ 

هزار و ۱3۶ واحد صنفی در شهرســتان های 
مختلف استان گلستان، ۴ هزار و ۴۸۰ ترازو 
و ســایر وســایل ســنجش که در داد و ســتد 
عمومی مورداستفاده قرار می گیرد را بازرسی 

و آزمون کردند.
او بابیــان ایــن توضیــح کــه: ایــن وســائل 
سنجش شامل انواع ترازو، قپان یا باسکول 
متحرک، وزنه و مترهای فلزی مورداستفاده 
در پارچه فروشی ها می شود، گفت: از تعداد 
ترازوهای آزمون شــده، 3 هزار و 9۰۷ وســیله 
سنجش معادل ۸۸ درصد در آزمون قبول و 
۵۷3 وسیله معادل ۱3 درصد در این آزمون 

ها، مردود شناسایی شد.
حســینی در ادامــه گفــت: 
ترازوهــای مــردود پــس از رفــع 
نقــص، مجــدداً مــورد آزمــون 
از  قــرار گرفتنــد و آن دســته 
واحدهــای صنفی که علیرغم 
تذکرات استاندارد همچنان بر 
استفاده از ترازوی مردود خود اصرار داشتند، 

به مراجع قضایی معرفی شدند.
دبیر شورای استاندارد گلستان در پایان 
بابیــان این مطلب که هدف از این بازرســی 
و  کننــدگان  مصــرف  حقــوق  تامیــن  هــا، 
پیشگیری از کم فروشی است؛ از شهروندان 
تقاضا کرد هنگام خرید از واحدهای صنفی 
به برچسب استاندارد که روی ترازوهای آنان 
الصــاق شــده توجــه و در صــورت مشــاهده 
تــرازوی بــدون تأییدیــه اســتاندارد، موضــوع 
را از طریــق ســامانه پیامکــی 3۰۰۰۱۵۱۷ بــه 

استاندارد گزارش کنند. 

مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی یــزد 
درزمینــه  دولــت  سیاســت  بــه  اشــاره  بــا 
مولدســازی امــوال مــازاد گفــت: ۵۲ ملــک 
مازاد به ارزش ۱۲ هزار میلیارد تومان ســال 
گذشــته در اســتان شناســایی شــد. محمد 
دهقان منشــادی  بابیان اینکه اموال مازاد 
دولــت بــرای تعیین تکلیف به هیئت عالی 
ایــن  افــزود:  ارســال می شــود  مولدســازی 
هیئت سال گذشته با 9۶ ملک مازاد دولت 
در اســتان و فــروش چهار فقره آن موافقت 
کــرد. او از ارزش افزایــی ۵۷ ملــک به ارزش 
یــک هــزار میلیارد تومان و فــروش ۲۱ ملک 
خبــر داد و اظهــار کــرد: پارســال پنج بســته 

رونــق تولید با بهره گیری از منابع حاصل از 
مولدسازی دارایی های مازاد دولت در استان 
تعریف شــد و مــورد موافقــت هیئت عالی 

مولدسازی قرار گرفت.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
یــزد تصریــح کــرد: تمامی منابــع حاصل از 
مولدســازی در طرح های عمرانی نیمه تمام 
استان مورداستفاده قرار می گیرد و پارسال 
تمامی این منابع به اســتان بازگشــت و به 
دســتگاه های مربــوط پرداخــت شــد. او از 
دســتگاه های اجرایــی اســتان خواســت در 
راســتای تحقــق اهــداف اقتصــادی و مالــی 

دولت تمامی تلاش خود را به گیرند.

رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی خوزســتان 
گفــت: برداشــت محصــول گنــدم در اســتان بــا 
به کارگیــری ســه هــزار دســتگاه کمبایــن در حال 
انجــام اســت.مجید نبی پــور در گفت وگو بــا ایرنا 
بیــان کــرد: اســتان خوزســتان در ســال گذشــته 
در تولید گندم رتبه اول کشــور را کســب کرده و 
در تولیــد کلزا نیز جزو رتبه های نخســت کشــور 
بــوده اســت. او بــه برنامه ریــزی انجام شــده برای 
تولیــد مطلوب گنــدم اشــاره کــرد و گفــت: ۷۵۴ 
هزار هکتار از اراضی خوزســتان به کشــت گندم 
اختصاص یافته که از این میزان ۵3۵ هزار هکتار 

به کشت گندم آبی و ۲۱9 هزار هکتار به کشت 
گندم دیم اختصاص یافته است. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خوزستان بابیان اینکه برداشت 
گندم از ۲۰ فروردین ماه در برخی شهرستان های 
استان آغازشده ادامه داد: با توجه به اینکه ۲۰ تا 
۲۵ درجه تفاوت دما از شمال تا جنوب خوزستان 
وجود دارد زمان رسیدگی و برداشت نیز متفاوت 
است، جشن برداشت اولین خوشه های طلایی 
گندم در جنوب استان و هندیجان برگزار شد و در 
مناطق شمالی مانند دزفول، اندیمشک، باغملک 

و دهدز نیز برداشت دیرتر انجام می شود.

عضــو  قره بــاش  رحمــان 
اتــاق  نماینــدگان  هیئــت 
معــادن  صنایــع،  بازرگانــی، 
وکشــاورزی گــرگان بیــان کرد: 
تولیــد و مشــارکت  در ســال 
مردمی بنــگاه داران تولید باید 
حمایت شــود و روش حمایت 

از این بنگاه های تولیــدی، دادن آزادی عمل 
بــه اقتصــاد و باز گذاشــتن فضای کســب و 
کار اســت. قــره بــاش ادامــه داد: در فضــای 
فعلــی کشــور بنــگاه داران از شــرایط موجود 
خســته هستند و فشــاری که بر کارآفرینان 
و تولیدکننــدگان وارد می آیــد، امــکان خلق 
ثروت را از آنها می گیرد و نتیجتاً اقتصاد ملی 
را هم دچار زیان می کند. او افزود: عامل مهم 
گرفتاری های بنگاه از مدل ذهنی سیاستمدار 
آغاز می شود که نهاد و ساحتی به نام بخش 
خصوصی را به رسمیت نمی شناسد و آن را 
در خدمت بقای قدرت خود می طلب و این 
رویکــرد باعــث غیــر فعال شــدن و تضعیف 
بخش خصوصی و تعلیق نظــام بنگاه داری 
در اقتصاد ایران شــده اســت. او یادآور شد: 
چالش دیگر بنگاه ایرانی آن است که باید 
با نااطمینانی و مشکلاتی مانند فضای غیر 
رقابتــی، انحصار، قیمت گذاری دســتوری و 
خطاهــای سیاســت گذاری مواجه شــود که 
مجموع این شــرایط باعث تضعیف قدرت 
مانــور بنــگاه شــده و ســبب کاهــش رونــد 
سرمایه گذاری جدید و در عین تسریع خروج 
بنگاه ها از چرخه تولید شــده اســت. عضو 
هیئــت نمایندگان اتــاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن وکشــاورزی گرگان خاطرنشان کرد: 
سیاســت گذاری  خطــای  در  سیاســتمدار 
و عملکــرد خــود بــا هیــچ بازخــوردی مواجه 
نمی شــود بلکــه در چنیــن فضایــی، بنــگاه 
بــا بازخــورد افــت کیفیــت، کاهــش تولیــد 
و کاهــش ظرفیت هــای بالقــوه اقتصــادی 
مواجــه اســت.قره باش بیــان کــرد: ایــن در 
شرایطی است که کارکرد بنگاه خصوصی، 
خلــق ثــروت فــردی و ایجاد منفعت جمعی 
اســت؛ بر این اساس بنگاه ها موتور اصلی 

تحرک اقتصاد و ایجاد شــغل 
نیــز هســتند. او یــادآور شــد: 
بنگاه هــا از محل فــروش کالا 
یــا خدمات، تــوان مــازادی در 
اقتصــاد ایجــاد می کننــد کــه 
علاوه بر تامین مالی مورد نیاز 
بــرای گســترش فعالیت هــای 
بنــگاه، صــرف پرداخــت مالیاتــی بــا کارکرد 
حیاتی برای کشور می شود. قره باش گفت: 
تــداوم پایــداری اقتصــادی کشــور نیازمنــد 
آن اســت کــه بنگاه هــای اقتصــادی آن بــه 
درستی کار کنند و فرایند خلق ثروت و ایجاد 
مازادهــای اقتصــادی مســتمراً ادامــه یابد و 
متاسفانه فضای کلی و روندها حاکی از آن 
اســت که در کشــور ما فضای کســب و کار 
مســاعد نیســت و بنگاه نمی تواند مــازادی 
ایجاد کند و در ســنوات گذشته، بنگاه های 
ایرانی در معرض انواع ریسک های سیاسی 
سماتیک و غیر سیستماتیک قرار داشتند 
سیاست گذاری غلط و نامتناسب اقتصادی، 
اجتماعی غیره امانشــان را بریده اســت. او 
بیان کرد: سیاست های مخرب دولتی نظیر 
ممنوعیت صادرات قیمت گذاری دستوری 
باعث افزایش فشار بر بنگاه ها و محدودیت 
آزادی عمــل بنگاه هــا شــده اســت و نتیجه 
تبعی این سیاســت ها افزایــش هزینه های 
تولیــد در داخــل کشــور شــده که بــه همراه 
سیاست سرکوب قیمت محصول به بهانه 
حمایــت از مصــرف کننده منجر بــه زیانده 
شدن بنگاه های تولید و تعطیلی بنگاه شده 
اســت. او بــه حمایــت از بخش تولید تاکید 
کــرد و افــزود: این مدل ذهنــی خود یکی از 
علــل اصلــی چالش های بنگاه ها اســت که 
بــه جــای رقابتی کــردن اقتصاد و برداشــتن 
موانــع کســب و کار به حمایت مســتقیم و 
توزیــع رانــت می پــردازد کــه باعث فســادها 
و ســوء اســتفاده های هــزار میلیــاردی خارج 
می شود و روشن است که حمایت ها کمکی 
به توانمندسازی بنگاه ها نمی کند و در عمل 
انگیــزه نــو آوری و رقابــت و اصلاح ســاختار را 

کاهش می دهد.

سحررحمتی- مشهد :مدیرعامل بنیاد کرامت 
رضوی برخی از اقدامات اثربخش بنیاد کرامت 
رضوی در ارائه خدمات اجتماعی را تشریح کرد.

محمد حسین استادآقا با بیان اینکه بنیاد 
کرامــت رضــوی بــه عنــوان ســازمان اجتماعی 
آســتان قــدس رضوی در قالب نهــادی مردمی 
و جهــادی، پروژه هایــی اثــر بخــش در عرصــه 
محرومیت زدایــی و ارائــه خدمات اجتماعی در 
دســتور کار دارد، گفــت: احــداث و تجهیــز 3 
بلوک جدید فاز سه زائرسرای رضوی، تکمیل و 
تجهیز ۲۴بلوک فاز دو زائرشهر رضوی، تکمیل 
فــاز یک مدرســه مهرشــهر بیرجند، توســعه و 
تکمیــل زیرســاخت های بــاغ اردوگاه خاتــون، 
توســعه و تکمیل مجتمع های ورزشــی شهید 
دارایی و شــهید اصلانی و احداث مجتمع های 
اقامتــی زائــران میان راهــی مهــران و ریمــدان از 

جمله آن هاست.
وی در خصــوص احــداث و تجهیــز فاز ســه 
زائر سرای رضوی که مشخصه بارز آن توسعه 
فضای اســکان ارزان قیمت برای زائران اســت 
گفت: پروژه فاز سه زائرسرای رضوی در زمینی 
بــه وســعت حدود ۲3 هــزار و ۷۵۰ متر مربع با 
زیربنایــی در حــدود ۱9 هــزار و ۶۰۰ مترمربع در 
قالــب ۷ بلــوک ۴ طبقه بــا ظرفیــت ۱۴٠٠ اتاق 
به منظور اسکان زائران علی بن موسی الرضا 
علیه السلام و طرح توسعه آشپزخانه زائرسرا 

در زمینی به وســعت ۵۰۰ متر مربع در دســت 
اقدام است.

مدیرعامــل بنیــاد کرامــت رضــوی افــزود: 
پــروژه فــاز دو زائــر شــهر رضــوی در زمینــی به 
مســاحت ۱۰ هکتــار و زیر بنــای 3۴ هزار متر 
مربــع، بــا ۲۸ بلــوک و ظرفیت ســه هــزار نفر 
طراحی شده، که در این پروژه تاکنون ۶ بلوک 
آن به طور کامل به بهره برداری رسیده است. 
اســتادآقا از تکمیــل و تجهیــز رســتوران و 
تالار زائر شــهر رضوی در زمینی به مســاحت 
حدود دو هزار متر مربع با زیر بنای 3 هزار و 
۸۰۰ متر مربع، احداث سالن  ورزشی و سالن 
چندمنظوره در زائرشهر با احداث و تجهیز دو 
سوله در زمینی به مساحت ۵ هزار متر مربع 
و تکمیــل و تجهیــز آشــپزخانه در دو طبقه یا 

زیربنای ۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع برای زائران و 
منطقه طرق خبرداد.

وی بیــان کــرد: فــاز یک مجتمع آموزشــی 
مهــر شــهر بیرجنــد دارای دو مدرســه و ۱۶ 
کلاس درس، در زمینی به وسعت ۶ هزار متر 
مربــع و زیــر بنــای ۴ هــزار متر مربــع در حال 

تکمیل است.
مدیرعامــل بنیــاد کرامت رضوی با اشــاره 
بــه تهیــه برنامــه ســالانه و اجــرای طرح هــا و 
پروژه هــای مختلــف بنیــاد کرامــت رضــوی بــا 
مشــارکت مراکــز تابعــه گفــت: بــاغ اردوگاه 
خاتــون در زمینــی بــه مســاحت ۲٠ هکتــار 
ویژه بانوان و دختران طراحی شــده است که 
توســعه و تکمیل زیرساخت های باغ اردوگاه 
خاتــون آن بــا اعتبــار ۲۶۰ میلیــارد ریــال در 

دست احداث است.استادآقا گفت: همچنین 
طــرح های تکمیل و توســعه مجتمع ورزشــی 
شــهید اصلانی در منطقه تــوس در زمینی به 
مســاحت ۱۰ هزار متر مربع و زیر بنای ۲ هزار 
متــر مربع و مجتمع ورزشــی شــهید دارایی در 
شــهرک شــهید رجایی در زمینی با مساحت ۴ 
هــزار متــر مربع و زیربنای ۲ هــزار متر مربع در 
مناطق حاشیه شهر مشهد مقدس نیز در سال 

۱۴۰3 در دستور کار قرار گرفته است.
وی به طراحی مجتمع میان راهی در شــهر 
مهران در زمینی به وسعت ۲۵ هزار متر مربع 
و مجتمع فرهنگی و زائرسرای میان راهی امام 
رضــا علیــه الســلام در منطقه ریمــدان در مرز 
سیســتان و بلوچســتان در زمینی به وســعت 
۱۸ هکتــار اشــاره کرد و افــزود: این دو مجتمع 
دارای دو مــکان اســتراحت مجزا بــرای آقایان و 
بانوان، دارالشفاء، آشپزخانه، پارکینگ، حمام و 
سرویس بهداشتی است که در فاصله بسیار 
نزدیک به نقطه صفر مرزی قرار گرفته و دارای 
ظرفیت پذیرایی از زائران در ایام مختلف به ویژه 

اربعین حسینی است.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی در پایان به 
جدیت این بنیــاد در نظارت بر اجرای پروژه ها، 
طبــق برنامه زمان بنــدی و ایجاد ســاز وکارهای 
افزایش منابع و مشارکت های مردمی در بنیاد 

و واحدهای تابعه تاکید کرد. 

گذری بر اقدامات اثربخش بنیاد کرامت رضوی در ارائه خدمات اجتماعی،

ازتوسعهزائرسرادرمشهدتامجتمعهای
میانراهی»مهران«و»ریمدان«



رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی البرز بابیان 
اینکه فرهنگ تولید باید در کشور نهادینه شود، گفت: مدیران و 
مسئولان دولتی باید به این باور برسند که تنها راه نجات کشور، 
بهبود وضعیت تولید و به تبع آن تغییر شرایط اقتصادی کشور 
است.سید محمدباقر رضوی تقوی بیان کرد: بیش از دو دهه 
اســت که شــعار ســال از ســوی مقام معظم رهبری در راســتای 
حمایت از تولید و جهش در این حوزه تعیین می شود و علی رغم 
اهمیت تحقق این موضوع متأسفانه باگذشت ۲۰ سال می بینیم 
که هنوز اقدامات کافی و اثربخش از سوی مدیران امر و مسئولان 
اقتصادی در این حوزه انجام نشده است. عضو هیئت نمایندگان 
و رئیس کمیسیون صنعت و معدن چهارمین دوره اتاق بازرگانی 
البرز افزود: در ابتدای هرسال همواره از سوی دولت نشست های 
تخصصی، جلسات کارگروهی و کمیته های اجرایی مختلف برای 
پیشبرد اقداماتی در راستای حمایت از تولید و رونق اقتصادی 
تشکیل می شود، اما در پایان همان سال مشاهده می کنیم که 
هیچ اقدام مثبت و سازنده ای در این راستا عملیاتی نشده است. 
او در ادامه گفت: فرهنگ تولید در کشور باید نهادینه شود، بدان 
معنا که مدیران و مســئولان دولتی به این باور برســند که تنها 
راه نجات کشور، بهبود وضعیت تولید و به تبع آن تغییر شرایط 
اقتصــادی کشوراســت، در غیــر ایــن صــورت نمی توانیم انتظار 

جهش در این حوزه را داشته باشیم و یا از افزایش نرخ تورم در 
جامعه جلوگیری کنیم. رضوی تقوی تأکید کرد: بهترین مشاوران 
برای ارائه راهکارهای سازنده به دولت در راستای حمایت از تولید 
و رونــق آن فعــالان بخش خصوصی و پارلمان ها و تشــکل های 
مرتبط به این حوزه ازجمله اتاق های بازرگانی هستند؛ زیرا فعالان 
اقتصادی در این مجموعه ها عضویت دارند که به دلیل فعالیت 
در چرخه تولید و صنعت از نزدیک با مســائل و مشــکلات این 
حوزه آشنا هستند. رئیس کمیسیون صنعت و معدن چهارمین 
دوره اتاق بازرگانی البرز با اشاره به اهمیت توجه به قانون بهبود 
مســتمر کســب و کار افزود: اگرچه این قانون کامل نیست، اما 
انتظار می رود که برای مساعد ساختن شرایط تولیدکنندگان و 

صنعتگران استان موارد وضع شده در این قانون به درستی اجرایی 
شده و از صدور بخش نامه های مخل کسب وکار جلوگیری شود.
او در بخــش دیگــری بر اســتفاده از ظرفیت های داخلی ازجمله 
اندیشــمندان و نخبگان اقتصادی تأکید کرد و گفت: درســت 
است که در شرایط تحریمی هستیم، اما بازهم فعالان اقتصادی 
بخــش خصوصــی باوجــود تمامــی مشــکلات بــه امر صــادرات 
می پردازنــد، چــون راه خود را پیداکرده اند اما متأســفانه دولت و 
مجلــس در وضــع قوانیــن و بخش نامه ها از فعــالان این عرصه 
نظرخواهی نمی کنند.رضوی تقوی در بخش دیگری در خصوص 
مهم ترین موانع و مشکلات پیش روی فعالان بخش خصوصی 
گفت: از ابتدای سال جاری نیز با مشکلاتی مانند افزایش نرخ 
ارز و افسارگسیختگی نرخ تورم مواجه هستیم که اتخاذ هرگونه 
تصمیمــات کنترلی در این مورد بر عهــده قانون گذار و مجریان 
دولتی است، در چنین شرایطی بخش خصوصی مجبور است 
که در مســیر تورمی موجود حرکت کند.او عنوان کرد: در ســال 
گذشته علی رغم نام گذاری شعار سال توسط رهبری به مهار تورم 
و رشد تولید، اقدام مثبتی در این مورد صورت نگرفت و منجر 
بــه رخدادهایی مانند افزایش قیمت مواد اولیه و ماشــین آلات 
مصرفــی شــد، در چنین شــرایطی فعــالان اقتصــادی به راحتی 

نمی توانند نیازهای چرخه تولید خود را تأمین کنند. 

آیین امضای قراردادهای سرمایه گذاری 
تکمیل و توسعه تأسیسات فاضلاب کشور 
بــا مشــارکت بخــش خصوصــی بــا حضــور 
دکتر ســید ابراهیم رئیســی برگزار شــد. در 
ایــن آیین قرارداد واگذاری امتیاز اســتفاده 
از فاضلاب خام شــهرک پردیسان، مسکن 
مهر و شهرک دانشگاهی به امضا مهندس 
مهــدی نظــر زاده سرپرســت شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان قم و شــرکت سرمایه گذار 
رســید. نظــر زاده رقــم ایــن قــرارداد را 3۰ 
هــزار میلیــارد ریال اعلام کــرد و احداث ۱۵ 
کیلومتــر خــط انتقــال فاضــلاب پردیســان 

و احــداث ۴۰ کیلومتــر خــط انتقــال و یــک 
بخــش  در  فاضــلاب  تصفیه خانــه  بــاب 

جنوبــی شــهر قم را ازجملــه بخش های این 
قــرارداد برشــمرد کــه توســط ســرمایه گذار 

شــرکت  سرپرســت  شــد.  خواهــد  انجــام 
آب و فاضــلاب اســتان قــم بابیــان اینکــه 
پــس  را  خــام  فاضــلاب  ســرمایه گذار، 
ســمت  بــه  پســاب  به صــورت  تصفیــه  از 
محــور ســلفچگان و نیــزار منتقــل می کند، 
خاطرنشان کرد: استفاده از سرمایه گذاری 
بخــش خصوصــی بــرای توســعه طرح هــای 
فاضلاب به ویــژه خط انتقال و تصفیه خانه 
فاضــلاب پردیســان، آزادســازی منابــع آب 
شــرب در اختیــار صنعــت و جایگزینــی آن 
بــا پســاب و ایجــاد ظرفیــت اشــتغال پایدار 

ازجمله ثمرات اجرای این قرارداد است.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان 
از حضور 9۰۰ گردشگر خارجی به این استان خبر داد و گفت: 
حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جاذبه های گردشگری گیلان 
بازدیــد کردنــد. ولــی جهانــی در گفت وگــو بــا مهــر با اشــاره به 
جزئیات گزارش نهایی ســتاد هماهنگی خدمات ســفر استان 
گیلان در طرح نوروزی حدفاصل روزهای ۲۴ اســفند ۱۴۰۲ الی 
۲۴ فروردیــن ۱۴۰3 اظهــار کــرد: از ابتدای شــروع طــرح نوروزی 
تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار خودرو وارد گیلان شده و 
همچنین ۲ میلیون و ۱3۵ هزار خودرو از این استان خارج شده 
است. مدیرکل میراث فرهنگی گیلان بابیان اینکه بیش از ۱۰ 
میلیون گردشگر وارد این استان شده است، گفت: بر اساس 
داده های آماری بیش از ۱۰ میلیون و ۵۱ هزار نفر از گیلان خارج 
شدند. جهانی از ثبت اقامت ۱۴ میلیون و 3۴3 هزار نفر _ شب 
در گیلان خبر داد و بیان کرد: این آمار به نسبت مدت مشابه 

ســال گذشــته 3.۵۱ درصدی را نشــان می دهد. به گفته او، بر 
اساس داده های آماری ۸۱ درصد تخت تأسیسات اقامتی ثابت 
تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی پرشده است. مدیرکل 
میراث گیلان از ورود 9۰۰ گردشگر خارجی در ماه گذشته به این 
استان خبر داد و اضافه کرد: این افراد دارای ملیت آذربایجان، 
روسیه، فرانسه، ترکیه، افغانستان، ترکمنستان، قزاقستان، 
کره جنوبی، مصری، چینی، عراقی، اوکراینی، هلندی، آلمانی، 
ژاپنی، مجارستانی، ایرلند شمالی، لبنانی، لیتوانی، بحرین و 
هندی بوده که این آمار به نسبت مدت مشابه سال گذشته 
افزایــش ۲۵.۱9 درصــدی داشــته اســت. بــه گفتــه جهانــی، 
حــدود یک میلیــون و ۲۰۰ هــزار نفــر از موزه ها، بناهای تاریخی 
و جاذبه های گردشــگری گیلان بازدید کردند که نمودار آماری 
افزایش ۲۵ درصدی را نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته 

نشان می دهد.

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی البرز:

فرهنگ تولید در کشور نهادینه شود

امضای قرارداد سرمایه گذاری 30 هزار میلیارد ریالی در بخش فاضلاب قم

حضور ۹00 گردشگر خارجی به گیلان

خبر

خبر

خبر
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تعامل مطلوب
 در سطح مدیریت ارشد فارس ثمربخش است

سید ابراهیم حسینی؛ رئیس شورای شهر شیراز: اجرای پروژه تقاطع 
جام جم - جنب صداوسیما حاصل تعامل مطلوب در سطح مدیریت 

ارشد فارس است.

راه اندازی نوبت شب 
به منظور استفاده بهینه از زمان

محمدحسن اسدی؛ شهردار شیراز: در راستای استفاده 
بهینه از زمان عملیات اجرایی پروژه های مهم و تأثیرگذار، 

راه اندازی نوبت شب در دستور کار قرار گرفت.

روزنامه رویداد امروز
صفحه 

ویژه
شماره
۱۴۰

ruydadiran.com/city/fars فارس
در دومین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس مطرح شد؛

تلاشبرایبهرهبرداریازپروژهضلعشمالیبزرگراهآیتا...حائریشیرازیدرهفتهدولت

از  جمعــی  همراهــی  بــا  شــیراز  شــهری  مدیریــت 
خبرنگاران و عکاســان رســانه های ملی و اســتانی، در 
دومیــن بازدیــد از رونــد اجــرای نوبت شــب پروژه های 
ایــن کلان شــهر از  عمرانــی بزرگ مقیــاس شــهرداری 
پروژه های پیســت دوچرخه ســواری کوهســتان شیراز، 
شــیرازی،  حائــری  ا...  آیــت  بزرگــراه  شــمالی  ضلــع 

تقاطــع جــام جــم و دوربرگــردان 
اردیبهشت بازدید کرد.

فعالیت جهادی مدیریت شهری 
در اجرای پروژه های بزرگ

رئیــس شــورای شــهر شــیراز 
شــبانه  بازدیــد  دومیــن  در  نیــز 
تــلاش  از  شــهری  مدیریــت 
شــبانه روزی و فعالیــت جهــادی 
اجــرای  در  شــهری  مدیریــت 

پروژه های بزرگ، تقدیر کرد.
سید ابراهیم حسینی تصریح 

کرد: اجرای پروژه تقاطع جام جم - جنب صداوسیما 
حاصل تلاش و همت استاندار فارس، شهردار شیراز 

و رئیس صداوسیمای کشور و فارس است.
و  اقتصــادی  ریالــی،  ارزش  از  فــارغ  گفــت:  وی 
ترافیکــی ایــن پروژه، ایــن کار حاصــل تعامل مطلوب 

در سطح مدیریت ارشد فارس است.
تلاش برای بهره برداری از پروژه ضلع شمالی بزرگراه 

آیت ا... حائری شیرازی در هفته دولت
شــهردار کلان شــهر شــیراز نیز در بازدید از آخرین 
رونــد اجــرای ایــن پروژه هــا کــه بــا همراهــی رئیــس و 
تعــدادی از اعضــای شــورای شــهر شــیراز و اصحــاب 
رســانه انجام شــد، گفت: در راستای اســتفاده بهینه 
از زمــان عملیــات اجرایی پروژه هــای مهم و تأثیرگذار، 

راه اندازی نوبت شب در دستور کار قرار گرفت.
محمدحسن اسدی بابیان اینکه فاز نخست پروژه 
پیست دوچرخه سواری کوهستان تا کوه نور در هفته 
دولــت را تکمیــل خواهیم کرد، افزود: فضایی مفرح، 
تفریحی، گردشــگری و دل نشــین در مسیر این پروژه 

پیش بینی شده است.

وی بابیــان اینکــه سیســتم حمل ونقلــی بســیاری 
از کشــورها، دوچرخــه اســت، ادامــه داد: حداقل اگر 
نمی تــوان در شــهر بیــن ماشــین و خیابان هــا شــرایط 
مسیر دوچرخه فراهم شود، می توان با طراحی چنین 

مسیری یک فضای خاص ایجاد کرد.
شــهردار شــیراز تصریــح کــرد: ازآنجاکــه شــیراز در 
پایتخــت  به عنــوان   ۲۰۲۴ ســال 
محیط زیســت آســیا انتخاب شــده، 
این پروژه می تواند یکی از مصادیق 
و نمــاد شــیراز به عنــوان پاک تریــن 

شهر آسیا باشد.
اســدی، بــا تأکیــد بــر ایــن نکتــه 
که حق وحقوق مالکین مورد مســیر 
پــروژه پرداخت خواهد شــد، یادآور 
شد: اواخر سال گذشته با همکاری 
و هماهنگــی شــورای شــهر شــیراز، 
برنامــه راهبــردی و عملیاتــی شــیراز 
۱۴۰۴ بــا حــدود ۵۰ پــروژه بزرگ مقیــاس و تأثیرگــذار 
تعریف شــد و ۴ پروژه ای که امشــب مورد بازدید قرار 
گرفتنــد، جــزو پروژه هــای راهبــردی و عملیاتــی شــیراز 

۱۴۰۴ هستند.
وی ابراز امیدواری کرد: باهمت شهری شهرداری و 
تعامل سایر دستگاه ها، به اهداف از پیش تعیین شده 
برســیم، چراکه شــورای اسلامی و شــهرداری شیراز با 
برنامه در حال انجام فعالیت هستند. شهردار شیراز 
همچنین به روند اجرای ســایر پروژه های مورد بازدید 
ازجملــه پــروژه آیــت ا... محی الدیــن حائــری شــیرازی 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: این بزرگراه از شــمال غرب 
به شمال شرق طراحی شده و محور شمالی این پروژه 
طــی ماه های آینده بازگشــایی و مکمــل محور جنوبی 

خواهد شد.
بــه گفتــه اســدی، بــا اتمــام تقاطــع جــام جــم نیــز 

رینگ ترافیکی در این مسیر تکمیل خواهد شد.
وی اجــرای پــروژه تقاطــع جــام جــم را نیــز حاصــل 
توافق و تعامل با رئیس رســانه ملی، مدیران استانی 
و شــهری فــارس و شــیراز دانســت و گفــت: بــا اتمــام 

دیوار، پروژه تقاطع جام جم اجرا خواهد شد.
ایــن مقــام ارشــد مدیریــت شــهری شــیراز، اضافه 
کــرد: به دلیــل اهمیت موقعیت مکانی صداوســیما، 
تلاش کردیم این پروژه، با مهندسی ارزش و حداکثر 
استفاده اجرایی شود و تلاش خواهیم کرد تا کمتر از 

یک سال به بهره برداری برسد.
پیمانــکار  شــیراز،  شــهردار 
ایــن تقاطــع را ســازمان عمــران و 
بازآفرینی شهرداری شیراز معرفی 
کــرد و گفــت: ایــن پــروژه، یکی از 
نوبــت  و  پروژه هاســت  مهم تریــن 
شب به صورت کامل در آن تداوم 

خواهد داشت.
 پروژه دوربرگردان تا سال آینده 

به بهره برداری می رسد
رئیس کمیســیون حمل ونقل، 
شــهر  شــورای  عمــران  و  ترافیــک 

شــیراز نیز اظهار کرد: به دلیل فنی بودن پروژه ضلع 
شــمالی بزرگــراه آیــت ا... حائــری شــیرازی تصمیــم 

گرفته شد تعداد تونل ها اضافه شود.
رضــا محمدیــان عنوان کرد: به دلیل رانش کوه در 
چند مقطع زمانی در محل پروژه، ایمن ســازی بیشتر 
در دســتور کار قرار گرفت، چراکه مســیری بین شهری 
اســت و بــه همیــن دلیــل زمان اجــرای پــروژه افزایش 
یافت.وی، در خصوص پروژه دوربرگردان اردیبهشت 
هــم خاطرنشــان کــرد: جانمایــی ایــن دوربرگــردان به 
دلیــل محدودیتــی که باغ های حاشــیه و عرض بولوار 
چمران، مباحث ترافیکی و وجود دو بیمارستان دارد، 
بــا مشــاور بــه بحــث و بررســی گذاشــته شــد و نهایتــاً 
تصمیــم گرفته شــد که یک ضلع ایــن دوربرگردان در 
جــوار رودخانــه اجرا شــود و بــه همین دلیــل عملیات 
اجرایــی به فصل خــارج از فصل بارندگی انتقال داده 

شد.
 بزرگ ترین پروژه تفریحی گردشگری مسیر 

دوچرخه سواری کشور در شیراز اجرایی می شود
و  معمــاری  شهرســازی،  کمیســیون  نایب رئیــس 

هوشــمند ســازی شــورای اســلامی شهر شــیراز نیز در 
بازدیــد از پــروژه  پیســت دوچرخه ســواری کوهســتان 
شیراز اظهار کرد: این پروژه به طول 3۱٫۵ کیلومتر از 
مسیر بزرگراه آیت ا... محی الدین حائری شیرازی در 
منصورآباد آغاز می شود و به سمت جوادیه و بام سبز 
می رســد و فضای اســتراحت برای دوچرخه سواران در 

این مسیر پیش بینی شده است.
محمــود صفایــی اضافــه کــرد: 
روی  بــه  روی  آن  بعــدی  فــاز 
پمپ بنزیــن اکبرآباد طراحی شــده 
کــه در حــوزه اســتحفاظی منطقــه 
دریاچــه  از  و  اجرایــی می شــود   ۶
تــا زیباشــهر و نهایتــاً در کــوه نــور 
توســط شــهرداری منطقــه 3 اجــرا 

خواهد شد.
وی ابــراز امیــدواری کــرد: فــاز 
نخســت ایــن پــروژه تا پایــان نیمه 

نخست سال جاری به بهره برداری برسد.
و  معمــاری  شهرســازی،  کمیســیون  نایب رئیــس 
هوشــمند ســازی شــورای اســلامی شهر شــیراز بابیان 
اینکــه فــاز دوم ایــن پــروژه تــا پایان امســال بــه اتمام 
خواهــد رســید، تصریــح کــرد: ایــن پــروژه، بزرگ ترین 
پروژه تفریحی گردشــگری مســیر دوچرخه ســواری در 
کشــور خواهــد اســت کــه اســتانداردهای لازم را بــه 

همراه خواهد داشت.
صفایــی ادامــه داد: مســیر کامــلاً ایمن اســت و با 

همکاری دوچرخه سواران استان طراحی شده است.
وی افزود: سال گذشته نوبت شب برای پروژه های 
شهرداری راه اندازی شد و با توجه به هوای دل نشین 
شــیراز در فصــل بهــار و تابســتان، ایــن مهــم فرصــت 
خوبــی بــرای تســریع و بهره بــرداری از پروژه هاســت و 
موجب سرعت در بهره برداری از پروژه ها خواهد شد.
و  معمــاری  شهرســازی،  کمیســیون  نایب رئیــس 
هوشــمند ســازی شــورای اسلامی شــهر شــیراز تأکید 
کــرد: ناظریــن بــر فعالیت نوبت شــب پروژه هــا دائماً 

نظارت می کنند.

 تلاش برای اتمام پروژه ضلع شمالی بزرگراه آیت 
ا... محی الدین حائری شیرازی هم زمان با هفته 

دولت
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شــیراز نیز در رابطه 
با پروژه ضلع شمالی بزرگراه آیت ا... محی الدین حائری 
شــیرازی عنــوان کــرد: ضلع غرب به شــرق این پــروژه به 

بهره برداری رسیده و عملیات عمرانی 
بــه غــرب آن در حــال  ضلــع شــرق 
انجام اســت.محمد امین اظهار کرد: 
به واسطه خطراتی که در مسیر اجرای 
جبهه هــای  تمــام  دارد  وجــود  پــروژه 
بتن ریــزی، اصــلاح ترانشــه و… بــرای 
اســت. فعــال  بیشــتر  ایمن ســازی 
وی بــا بیــان اینکه با راه انــدازی نوبت 
شــب، در موعــد مقــرر ایــن پــروژه به 
بهره بــرداری خواهــد رســید، گفــت: 
در راســتای افزایــش ایمنــی، کاهــش 

خطــرات احتمالــی و کاهش ریســک در پــروژه، تصمیم 
گرفتــه شــد به صــورت پله پلــه از قســمت فوقانــی خــط  
الرأس کوه خاک برداری انجام شود.معاون فنی و عمرانی 
شــهرداری شــیراز تأکید کرد: تمام تلاش ما اتمام پروژه 

هم زمان با هفته دولت در سال جاری است.
شهردار منطقه 3 شهرداری شیراز هم در خصوص پروژه 
پیست دوچرخه سواری کوهستان شیراز گفت: ۶٫۵ کیلومتر 
بــا عــرض ۲ مترمربع از این پروژه در منطقه 3 واقع شــده و 

به فاصله هر ۶ مترمربع، یک ستون برق تعریف کرده ایم.
سید محمدجواد افضلی با بیان اینکه شرکت عمران 
گســتر دیاکــو در حال انجام کار اســت، عنــوان کرد: ۲۸ 
قــرارداد منعقدشــده و اکنــون در حــال تجهیــز کارگاه هــا 
هســتیم.رئیس ســازمان عمــران و بازآفرینــی فضاهــای 
شهری شهرداری شیراز نیز در بازدید از پروژه تقاطع جام 
جم بیان کرد: برای اجرای این پروژه حدود ۲۵۰۰ مترمربع 
از زمین صداوسیما تملک شده، یک دیوار به طول ۲۰۰ 
متــر و ارتفــاع متوســط ۴ متر احداث خواهد شــد و یک 
راست گرد به سمت شهید سلیمانی و ۲ پل از کوهسار 

به سمت دروازه قرآن و برعکس اجرایی خواهد شد.

علی حســین عباســی در رابطه بــا پــروژه دوربرگردان 
اردیبهشت هم گفت: این پروژه 9 شفت-ستون دارد که 
ســومین شــفت ســتون در حال اجراســت و با اداره برق 

برای ستون چهارم هماهنگی انجام شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: ۴ شــفت در رودخانــه اجرایــی 
خواهد شد و احتمالاً تا ۴۵ روز آینده شفت ها به پایان 

برسد.
مدیر پروژه ارتفاعات شهرداری 
شیراز نیز در بازدید از پروژه  پیست 
دوچرخه سواری کوهستان شیراز - 
کمربندی جوادیه بام ســبز گفت: 
از  دوچرخه ســواری  کلــی  مســیر 
محور کوهستانی و کوهسار آغاز و 

به ۷ قسمت تقسیم شده است.
ابراهیم خداشناس افزود: این 
پــروژه از کوهســار تــا منصورآبــاد، 
منصورآبــاد تــا جوادیــه، جوادیه تا 
بــام ســبز، بام ســبز تا دریاچــه مصنوعــی و از دریاچه تا 
کمپ زیباشــهر و نهایتاً از زیباشــهر تا کوه نور جمعاً به 

طول 3۱٫۵ کیلومتر طراحی شده است.
وی اضافه کرد: بهره برداری از فاز نخســت این پروژه 
تا انتهای شهریورماه به طول ۱۲ کیلومتری به پیشرفت 

فیزیکی 9۰ درصدی نزدیک خواهد شد.
پــروژه بزرگــراه آیــت ا... محی الدیــن حائــری  مدیــر 
شــیرازی هم در این بازدید که حدود 3 ســاعت به طول 
انجامیــد، گفــت: در 3 جبهــه ازجملــه ترانشــه بــرداری 
و بتن ریــزی در بخشــی از ایــن مســیر به صــورت ۲ نوبت 
در حال اجرای عملیات هســتیم و تا پایان فروردین ماه، 
ناوگان کاملی از ماشــین آلات و نیروی انســانی در محل 
پروژه مستقر خواهد شد. مهدیان عنوان کرد: نزدیک 
بــه ۱3 دســتگاه ســنگین و ۸۰ نیــرو در نوبــت در حال 

فعالیت هستند.
مدیر پروژه بزرگراه آیت ا... حائری شیرازی گفت: 
کمتــر از یــک ســال آینــده بــا بهره بــرداری این پــروژه، 
حرکــت خودروهــا و عابریــن پیــاده در بلــوار چمــران 

ایمن تر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس از اتمام عملیات 
حفــر یــک حلقه چــاه آبرفتــی در روســتای دهچــاه بخش 
پشتکوه شهرستان نیریز خبرداد و گفت: با گشایش این 
چــاه آبرفتــی، کم آبــی در روســتاهای حســن آباد و دهچاه 

مرتفع می شود.
 علــی جــان صــادق پــور کــه به منظــور بررســی رونــد 
آب رســانی به مردم شهرســتان نیریز به این شهرســتان 
سفرکرده بود، به اتفاق یعقوب خسروانی فرماندار از چاه 
مذکور بازدید کرد و اظهار داشت: حفر این چاه آبرفتی 
به منظــور رفــع کم آبــی مــردم روســتاهای حســن آباد و 
دهچاه بخش پشتکوه صورت گرفته است که امیدواریم 
با تأمین اعتبار و تکمیل این طرح مردم منطقه به زودی 
از مزایــای آن منتفــع شــوند. مدیرعامــل شــرکت آبفــا 
اســتان فــارس در همیــن خصــوص افــزود: ایــن چاه که 

از نوع دهانه گشــاد با عمق ۱۱۰ مترمی باشــد بااعتباری 
بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال حفرشده است و با گشایش آن 
۸۰۰ خانوار روستاهای حسن آباد و دهچاه از مزایای آن 

بهره مند خواهند شد.
 رئیــس هیئت مدیــره ی شــرکت آبفــا اســتان فــارس 
در خصــوص دلایــل ایجــاد این منبع جدیــد تأمین آب، 
اضافه کرد: با توجه به کمبود بارش ها در استان فارس 

و بروز پدیده خشکســالی در بســیاری از مناطق اســتان 
به ویــژه مناطق شــرقی و همین طــور از بین رفتن بخش 
زیــادی از منابــع آب موجــود و خارج شــدن این منابع از 
مدار بهره برداری، پس از برگزاری جلســات کارشناسی، 
به منظــور رفــع کم آبی در منطقــه حســن آباد و دهچاه، 
حفر یک حلقه چاه در دستور کار قرار گرفت که عملیات 
حفر این چاه در مدتی کوتاه به اتمام رسیده و با تأمین 
اعتبار عملیات تجهیز و بهره برداری آن نیز به زودی انجام 
خواهــد شــد. بــه گفتــه وی؛ بــرای برق رســانی، تجهیز و 
اجــرای ۱۵۰۰ متــر خط انتقــال این چاه، اعتبــاری بالغ بر 
۴۵ میلیــارد ریــال مــورد لــزوم اســت کــه انتظــار می رود 
بــا همکاری مســئولین مرتبــط و تأمین به موقــع اعتبار 
لازم، قبل از آغاز فصل تابســتان این طرح تکمیل و به 

بهره برداری برسد.

معــاون فروش و خدمات مشــترکین شــرکت توزیع 
نیــروی بــرق اســتان فــارس گفــت: در ســال گذشــته 
تعداد ۲۰۱۲۶ فقره انشــعاب جدید برق واگذار و ۶9۸۸ 

انشعاب موجود نیز افزایش قدرت داده شد.
علیرضــا اســکندری یادآور شــد: در ســال گذشــته، 
توســط  بــرق  انشــعاب   ۱۱۴ و  هــزار   ۲۷ درمجمــوع 
متقاضیــان خریداری شــده یــا توســط مشــترکان تغییر 
قــدرت داده شــده کــه با ایــن میــزان واگــذاری، در حال 
حاضــر تعــداد مشــترکان شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
اســتان فارس به بیش از ۱ میلیون و ۵۰ هزار مشــترک 

رسیده است.وی با بیان اینکه حدود ۸۲ درصد از کل 
مشــترکان شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان فــارس را 
مشــترکان خانگی تشــکیل می دهند، گفت: همکاری 
ایــن گــروه نقش مهمی در عبور موفق از پیک بار ســال 
گذشته داشت که امیدواریم این تعامل و همکاری برای 
تابســتان امسال نیز ادامه داشته باشد.معاون فروش 
و خدمات مشــترکین شــرکت توزیع نیروی برق استان 
فــارس خاطرنشــان کــرد: در راســتای توســعه خدمــات 
غیرحضــوری امــکان ثبــت و پیگیــری درخواســت های 
مربــوط بــه فــروش انشــعاب و خدمــات پــس از فروش 

از طریق اپلیکیشــن برق من و یا ســایت شرکت توزیع 
www.farsedc. :نیروی برق اســتان فارس به نشانی
ir وجود دارد.اســکندری، خدمت رسانی به متقاضیان 
و مشــترکان در جهت تأمین برق مســتمر و پایدار را از 
اهداف اصلی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فارس 
عنــوان نمــود و اظهــار امیــدواری کــرد در ســالی کــه به 
فرموده رهبری به عنوان سال جهش تولید با مشارکت 
اقدامــات  اســت، مجموعــه  نام گــذاری شــده  مــردم  
انجام شــده موجب رونق تولید و رضایت مندی بیشــتر 

مشترکان و ذینفعان شود.

رئیــس شــورای مرکــزی بنیــاد مســکن گفــت: بیــش از 
۵۲ درصــد از واحد هــای مســکن شــهری و روســتایی در 
کل کشــور تــا بــه امــروز نوســازی و مقاوم ســازی شــده اند.

حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در 
بنیاد مسکن و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در سالروز تأسیس بنیاد مسکن و مراسم تجدید 
میثــاق با آرمان های امام خمینــی )ره( با بیان اینکه اولین و 
مهم ترین وظیفه بنیاد مســکن ساخت مسکن محرومان 
بــوده اســت گفت: ســاخت مســکن محرومــان مهم ترین 
اولویت ما در بنیاد مسکن از ابتدای تأسیس بوده که همواره 
آن را به صورت ویژه دنبال می کنیم. او افزود: امروز به برکت 
بنیاد مســکن به دنبــال نوســازی و مقاوم ســازی واحدهای 
مسکونی در شهرها و روستاها هستیم. روحانی نژاد اظهار 

کرد: طی ســال های گذشــته در روســتاها و شهرها بیش از 
۵۲ درصد از واحدهای مســکونی را مقاوم ســازی کرده ایم و 
در بازسازی ها علاوه بر کسب تجربه پای کار ایستاده ایم و تا 

نوسازی کامل واحدهای مسکونی منطقه را ترک نکردیم. 
رئیس شــورای مرکزی بنیاد مســکن انقلاب اســلامی بیان 
کرد: در حادثه زلزله بم نوســازی و مقاوم ســازی مســکن را 
به صورت کامل انجام دادیم و طبق توافقاتی که انجام شد 
استحکام بخشی و نوسازی مناطق محروم را اولویت اول خود 
قراردادیم. او یادآور شد: مأموریت بنیاد مسکن برای ساخت 
مسکن در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر بوده که در این مناطق 
همگام با پروژه های نهضت ملی مســکن اجرای آن را آغاز 
کرده ایم. او افزود: ما همواره پای کار خواهیم ایستاد تا اهداف 
بلند امام و خاص رهبری در کشور محقق شود و خوشبختانه 
با ویژگی های جهادی و ارزشی که در نیروهای بنیاد مسکن 
وجود دارد، این نهاد همچنان مانند گذشته زیر نظر ولی فقیه 

اداره می شود. 

مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت فــارس با اشــاره به 
آبگیــری ۵۰ درصــدی تــالاب بین المللــی کمجــان، تأکید 
کرد که با احیای این تالاب گونه های مختلفی از پرندگان 
مهاجر فرصت لانه گزینی و زادآوری خواهند یافت.عطا 
پورشیرزاد گفت: تالاب بین المللی کمجان به وسعت ۴ 
هزار هکتار دارای گونه های گیاهی و جانوری آبزی و کنار 
آبزی اســت و آبگیری آن نقش بســزایی در اکوسیســتم 
منطقه دارد و سبب پویایی حیات وحش در این محدوده 
می شــود.او بــر لزوم حفاظــت از این موهبت الهی تأکید 
و خاطرنشــان کــرد: بــا احیــای تــالاب کمجــان ۱3۵ گونه 
پرنــدگان مهاجــر و غیــر مهاجــر هــم تا اواســط تابســتان 
فرصت پرواز بر فراز این تالاب را دارند.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست فارس ادامه داد: تالاب بین المللی کمجان 

واقع در شهرستان خرامه جزو ۵ تالاب بین المللی استان 
فارس است که سال ۱9۷3 میلادی به تائید کنوانسیون 
جهانی تالاب ها در رامسر رسید.وی با قدردانی از جوامع 
محلی و دوســتداران محیط زیســت، افــزود: دغدغه های 
این عزیزان قابل تحسین است و با مشارکت و همراهی 
اعضــای جوامــع محلــی تــالاب کمجــان امســال شــرایط 
مناسبی برای فرود پرندگان مهاجر دارد.به گزارش رویداد 
ایــران، تــالاب بین المللی کمجان با حــدود ۴ هزار هکتار 
مســاحت در فاصله ۱۲۰ کیلومتری شــمال شــرق شــیراز 
در روســتای کمجــان از توابــع بخــش کربــال شهرســتان 
خرامه واقع شده است.کمجان از تالاب های مهم کشور 
اســت کــه در اولین کنوانســیون بین المللــی تالاب ها در 
رامســر ثبــت شــد. ایــن تــالاب در مســیر کــوچ پرنــدگان 

مهاجر قرار دارد و یک درصد از پرندگان خاورمیانه را در 
خــود جــای می دهد.این تالاب در دهه ۶۰ به دلیل ایجاد 
آبراهه های کشاورزی مدتی در خشکی سپری کرد و اما 
در سال ۸۸ به همت اهالی روستای کمجان با سدکردن 
چندین قسمت از آبراهه های احداثی به طور چشم گیری 
احیا شــد.پروژه خودجوش احیای تالاب کمجان توســط 
ســیروس زارع حامی محیط زیســت و با مشــارکت مردم 
و فعالان محیط زیســت در ســال ۱3۸۸ شروع شــده بود 
و همچنــان ادامــه دارد و ایــن پــروژه کــه موفقیــت بزرگی 
در عرصــه احیــای تالا ب هــا محســوب می شــود، جایــزه 
پــروژه برتــر محیط زیســتی را از مؤسســه انــرژی گلــوب 
دریافــت کــرد. در انتهــا از ســیروس زارع به عنــوان فعال 

محیط زیست و متولی احیای این تالاب تقدیر شد. 

مدیرعامل آبفا فارس خبر داد:

رفع کم آبی در روستای دهچاه بخش پشتکوه نی ریز با اتمام 
حفر یک حلقه چاه آبرفتی

واگذاری بیش از 27 هزار فقره انشعاب برق 
طی سال گذشته در فارس

مقاوم سازی بیش از 52 درصد
 از واحدهای مسکن روستایی و شهری

تالاب کمجان جان گرفت

خبر

خبر

خبر

خبر

شیراز در سال ۲۰۲۴ 
به عنوان پایتخت 

محیط زیست آسیا 
انتخاب شده، این پروژه 

می تواند یکی از مصادیق 
و نماد شیراز به عنوان 

پاک ترین شهر آسیا باشد

این پروژه، بزرگ ترین 
پروژه تفریحی گردشگری 
مسیر دوچرخه سواری در 
کشور خواهد است که 
استانداردهای لازم را به 

همراه خواهد داشت

این بزرگراه از شمال غرب به 
شمال شرق طراحی شده و 
محور شمالی این پروژه طی 
ماه های آینده بازگشایی و 

مکمل محور جنوبی
 خواهد شد
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خبر کوتاه

فوتبال ایراندوشنبه 27 فروردین 1403  / سا ل هفتم / شماره  1871
 و همان داستان همیشگی

بازهم همان قصه همیشگی فوتبال ایران در حال 
تکرار است. این که نمی توانیم رقابت های لیگ برتر و جام 
حذفی را در زمان لازم به پایان برسانیم. تازه ترین اتفاق 
در این حوزه از احتمال برگزاری فینال جام حذفی در اول 
تیرماه حکایت می کند. در شرایطی که بیست و سومین 
دوره لیــگ برتــر فوتبال ایــران از روز هجدهــم مردادماه 
آغازشــده امــا ممکــن اســت دو تیــم راه یافتــه به فینال 
جام حذفی با سخت ترین شرایط و طولانی ترین فصل 
فوتبالی مواجه شــوند و تا اول تابســتان بازی هایشــان 
ادامه داشــته باشــد. ســازمان لیگ اعلام کرده با توجه 
به مسابقات مختلف رده های سنی ملی در فصل جاری 
ازجمله انتخابی المپیک ۲۰۲۴، جام ملت های آسیا در 
قطر، مرحله مقدماتی جام جهانی، لیگ قهرمانان آسیا 
و... ســعی داشــته بهترین زمان بندی را در نظر بگیرد 
امــا بااین وجود بازی هــا تا خردادماه ادامه پیدا می کند. 
سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ 
اعلام کرده در صورت موافقت امیر قلعه نویی، سرمربی 
تیــم ملــی ایران، بازی های فصل جــاری لیگ برتر تا روز 
چهاردهــم خردادمــاه ادامه پیدا می کند و ادامه مراحل 
جام حذفی نیز پس از فیفا دی آینده انجام می شــود. 
با این شرایط و با توجه به اعلام مهدی، بازی های جام 
حذفی در پایان خردادماه ادامه پیدا می کند و بازی فینال 
این رقابت ها نیز روز یکم تیرماه ۱۴۰3 برگزار می شود. دو 
تیمی که فینالیست جام حذفی در دوره جاری شوند، 
با توجه به آغاز تمرینات پیش فصل بیست و سومین 
دوره لیگ برتر، درســت یک ســال در جریان تمرینات 
و مســابقات خواهند بود و شــرایط ســختی برای فصل 
بعد نیز پیدا می کنند. این در حالی اســت که پیش از 
شروع مسابقات همواره از تأکید متولیان بازی ها مبنی 
بر پایان برنامه ریزی شده رقابت ها سخن می گویند. در 
فصل فوتبال جاری هم باوجود برگزاری جام ملت های 
آسیا همه صحبت از برگزاری فشرده بازی ها برای پایان 
مســابقات تا پایان اردیبهشــت ماه به میان می آوردند. 
اصــولا در همــه جــای دنیــا هم یک فصــل فوتبالی یک 
سال طول نمی کشد و حداکثر ۱۰ ماه زمان می برد. اما 
فوتبال ایران همچون تافته جدا بافته ای به گونه ای دیگر 
عمل می کند. بازی هایی که می توان با برنامه ریزی دقیق 
و در نظــر گرفتــن زمان تعطیلات تقویمی به ســرانجام 
درستی رساند. در حال حاضر هشت هفته از لیگ برتر 
باقی مانده که تنها تا هفته بیست و ششم برنامه این 
رقابت ها اعلام شده است. مشکل اصلی اینجاست که 
بازی های لیگ برتر و جام حذفی باهم تداخل پیداکرده 
است و خردادماه هم ماهی است که تیم ملی باید دو 
بــازی باقی مانــده اش در مقدماتی جام جهانــی ۲۰۲۶ را 
برگزار کند. بر این اســاس همین چند روز فروردین ماه 
و یــک مــاه کامل اردیبهشــت تنهــا زمانی موجــود برای 
مسئولان برگزاری بازی ها در دسترس است تا هم لیگ 
برتر و هم جام حذفی را به پایان برســانند. همین بازه 
زمانی فشرده کار را بسیار دشوار کرده و همه چیز را در 
هاله ای از ابهام فروبرده است. راه حل های باقی مانده هم 
کم کردن فاصله برگزاری بازی های لیگ برتر و یا همان 
شیوه ای است که سهیل مهدی پیشنهاد کرده؛ یعنی 

تداوم برگزاری مسابقات تا آخر خرداد و اولین روز تیر.

ورزش
یادداشت ورزشی

ruydadiran.com

پایان ناکامی های طارمی

بدشانسی ادامه دار ستاره فرانسوی بایرن

شاید فصل بعد نباشم

مهدی طارمی با گلزنی مقابل فامالیکائو 
باعــث تســاوی پورتو شــد. به گــزارش خبر 
آنلایــن؛ در چارچــوب هفته بیســت و نهم 
لیــگ پرتغال، پورتو در ورزشــگاه دراگائو به 
مصــاف فامالیکائــو رفــت و به تســاوی ۲ بر 
۲ رســید.مهدی طارمی گل دوم و تســاوی 
بخش تیمش را به ثمر رساند. آخرین گل 
ســتاره ایرانــی در لیــگ پرتغــال، در هفتــه 

دوازدهــم و مقابــل همیــن تیــم فامالیکائو 
بــه ثمــر رســیده بــود و او با گلزنــی در بازی 
برگشــت، چهارمیــن گل فصــل خــود را بــه 
ثمر رســاند. این در حالی است که طارمی 
3 بــازی غیبــت داشــت و از دیدار گذشــته 
در ترکیب تیمش حاضرشــده بود. پورتو با 
این تساوی ۵9 امتیازی شد و در رده سوم 

ایستاد. 

رقابت هــای  چارچــوب  در  بایرن مونیــخ 
هفتــه بیســت و نهــم بوندســلیگا روبــه روی 
کلــن قــرار گرفــت و با نتیجــه ۰-۲ پیروز شــد 
اما مصدومیت شدید کومان در جریان این 
بازی این پیروزی را به کام این تیم تلخ کرد. 
ایــن ســتاره فرانســوی در اوایــل نیمــه دوم از 
ناحیه کشاله پای راستش دچار مصدومیت 
شــدیدی شــد و مشــخص بود که به شــدت 
درد دارد و چــاره دیگــری نداشــت جز این که 
از زمین بیرون برود و گفته شد که بلافاصله 
راهی بیمارستان شده است تا مورد معاینه 

دقیق قرار بگیرد.

ایــن اتفــاق در فاصلــه چنــد روز تــا بــازی 
برگشــت برابر آرســنال در مرحله یک چهارم 
نگرانــی  باعــث  قهرمانــان  لیــگ  نهایــی 
هــواداران و کادر فنــی بایــرن شــده بــود امــا 
حــالا مشخص شــده اســت که ایــن بازیکن 
در  را  تیمــش  فصــل  پایــان  تــا  نمی توانــد 
بوندسلیگا و این رقابت اروپایی همراهی کند. 
فابریتزیو رومانو با تائید این خبر مدعی شد 
که کومان باید در ادامه فصل مشغول طی 
کردن روند درمانش باشد اما احتمالاً به موقع 
برای حضور در فهرست تیم ملی فرانسه برای 

جام ملت های اروپا حاضر خواهد شد.

آدریــن رابیــو، ســتاره فرانســوی، اعتراف 
کرد که شاید فصل بعد در یوونتوس حضور 

نداشته باشد.
به گزارش ورزش ســه، رابیو در تابستان 
سال گذشته می توانست به عنوان بازیکن 
از  پــس  امــا  از یوونتــوس جــدا شــود  آزاد 
مذاکراتی که با این باشگاه داشت تصمیم 
گرفت قراردادی کوتاه مدت و یک ساله امضا 
کنــد که تا تابســتان ۲۰۲۴ به حضــورش در 
ایــن تیــم ادامــه دهد. این تصمیــم با توجه 
بــه این کــه یوونتوس با جریمه کســر امتیاز 
روبــه رو و از حضــور در رقابت هــای اروپایــی 
محروم شده بود عجیب بود اما حالا به نظر 
می رسد که بازیکن مدنظر منچستریونایتد 
و نیوکسل تصمیم گرفته است که بالاخره 

این باشگاه را ترک کند. رابیو اظهار داشت: 
»مــن مانــدم چــون می خواســتم بمانــم و 
بــه ایــن تیم کمک کنــم به لیــگ قهرمانان 
برگــردد و ایــن چیــزی بود که باشــگاه هم از 
مــن خواســت. اگــر بــه ایــن هدف برســیم، 
سپس می نشینیم و صحبت خواهیم کرد. 
این مطمئنــا ازنظر من بهتر خواهد بود اما 
هنوز بحث های زیادی داریم که باید مطرح 
کنیم. در حال حاضر باید روی اتفاقات درون 
زمین متمرکز باشیم. همه باید روی هدفی 
کــه داریم تمرکز کنند. حتی اگر فصل بعد 
اینجا نباشــم، هدف شــخصی ام این است 
که یوونتوس را به لیگ قهرمانان برگردانم و 
قهرمان کوپا ایتالیا شوم. پس ازآن مذاکرات 

شروع خواهد شد.«

تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب ۱9۰ امتیاز 
بالاتر از کشورهای ژاپن و قرقیزستان مقتدرانه 
به عنوان قهرمانی قاره کهن دســت یافت. تیم 
ملی کشورمان در 3۷ دوره این مسابقات، 3۰ 
قهرمانی، پنج عنوان نایب قهرمانی و ۲ عنوان 

سومی داشته است.
بــه گــزارش ایرنــا، بــرای تیــم ایــران رحمــان 
عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی 
در وزن ۷۰ کیلوگــرم، محمــد نخــودی در وزن 
۷9 کیلوگرم، امیرحســین فیروزپور در وزن 9۲ 
کیلوگرم، امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم 
بــه مــدال طــلا، حســین ابــوذری در وزن ۷۴ 
کیلوگرم، هادی وفایی پــور در وزن ۸۶ کیلوگرم 
و محمدحسین محمدیان در وزن 9۷ کیلوگرم 
بــه مــدال برنــز دســت یافتند.تیم ایران کــه در 
ایــن دوره از رقابت هــا بــه دلیل حضور برخی از 
کشتی گیران اصلی خود در مسابقات کسب 
سهمیه المپیک ازجمله احمد محمدنژادجوان، 
یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا و مصدومیت 
و آســیب دیدگی حســن یزدانــی بــا ترکیبــی از 
کشــتی گیران جــوان و عنــوان دار بــه مصــاف 
حریفان خود رفت، اما توانست با کسب نیمی 
از مدال های طلا، عنوان قهرمانی را از آن خود 
کند. این در حالی بود که تیم ایران سال گذشته 
تنها یک مدال طلا کسب کرده بود و در جایگاه 

تیمی سوم شده بود.
از المپیکی ها تا غیر المپیکی ها

عملکــرد نماینــدگان ایــران را می تــوان بــر 
اساس نفرات اصلی تیم ملی و همچنین اوزان 
المپیکی و غیر المپیکی موردبررسی قرار گیرد. 
امیرمحمــد یزدانــی، رحمــان عمــوزاد خلیلــی، 
محمد نخودی و امیرحسین زارع نفرات اصلی 
تیــم ملــی بودنــد کــه به مــدال طلا رســیدند و 
امیرحســین فیروزپــور نیــز به عنــوان جایگزین 
کامران به این دوره از رقابت ها اعزام شده بود. 
از نفرات اصلی تیم بلگراد رضا اطری نتوانست 
بــه مــدال برســد و پنجم شــد. ابراهیم خــواری 
کــه از وی به عنــوان نفــر دوم وزن ۵۷ کیلوگــرم 
یاد می شــود نتوانست آن گونه که باید نتیجه 
چشمگیری کسب کند و عنوانی بهتر از پنجم 

کســب نکرد.حســین ابــوذری کــه بــا کســب 
عنــوان قهرمانــی وزن ۷۴ کیلوگــرم کشــور بــه 
یکی از مدعیان اصلی این وزن تبدیل شده بود 
نتوانست به عنوان قهرمانی برسد و ره آورد وی 
از ســفر بیشــکک، مدال برنز بود. او با کسب 
این مدال عملا المپیک را از دســت داد. البته 
نماینــدگان ایــران در ایــن وزن هنــوز ســهمیه 
کسب نکرده اند و باید منتظر عملکرد یونس 

امامی در گزینشی قاره کهن باشیم.
در دســته ۸۶ کیلوگــرم جانشــین و رقیــب 
احتمالی حسن یزدانی با باخت برابر عظمت 
دولت بیک اف قزاقستانی به عنوان بهتر از سوم 
نرســید و بــا انتخابــی تیم ملی برای حضــور در 
المپیک خداحافظی کرد. این در حالی اســت 
کــه پیش ازایــن حســن یزدانــی در پنــج مبــارزه 
رودررو با این حریف قزاقســتانی در پیکارهای 
جهانی با نتیجه عالی او را شکست داده بود. 
بــه نظر می رســد کامــران قاســمپور مهم ترین 
رقیب یزدانی برای رســیدن به المپیک باشــد.
در وزن 9۷ کیلوگرم محمدحســین محمدیان 
مغلوب احمد تاجدالدین اف شــد تا مشخص 
شود کشتی گیر روســی الاصل بحرینی ها مرد 
بی رقیب قاره کهن است و می تواند در تابستان 
پیش رو به سلطه سعدا... یف و کایل اسنایدر 
در المپیــک پایــان دهد. ملی پوش بحرینی در 
مســابقات جهانــی ۲۰۲3 بلگــراد با شکســت 
اســنایدر و ســعدالله یف، قهرمان جهان شده 

بود.
در ایــن وزن امیرعلــی آذرپیرا نماینده ایران 
اســت و برای کســب ســهمیه تلاش می کند.
امیرحسین زارع بار دیگر اقتدار خود را در قاره 

آســیا به نمایش گذاشــته شد. ســال گذشته 
بــه  وزن  ایــن  دوم  نفــر  امیررضــا معصومــی 
مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شد که عنوانی 
بهتر از پنجمی کســب نکــرد امــا زارع بااقتدار 
آخریــن نشــان طــلای ایــن دوره از رقابت هــا را 

کسب کرد.
از ۶ وزن المپیکی تنها ۲ نفر موفق به کسب 

نشان طلا شدند
حضور تیم ایران در مسابقات قهرمانی آسیا 

چند پیام مهم داشت؛
۱- کشــتی آزاد ایران قدرت بلامنازع آسیا و 
کســب طلا برای یــک آزادکار در این تورنمنت 
و  جهانــی  رقابت هــای  به ســختی  نمی توانــد 
المپیــک باشــد. ایــران در 3۷ دوره گذشــته 3۰ 
عنوان قهرمانی، پنج نایب قهرمانی و ۲ عنوان 

سوم را از آن خودکرده است.
۲- تیــم ایران با ترکیب نفــرات اصلی و دوم 
کشــتی آزاد به بیشکک اعزام شد. در ترکیب 
این تیم رضا اطری، رحمان عموزاد، امیرمحمد 
یزدانی، محمد نخودی و امیرحسین زارع نفراتی 
بودند که در ســال گذشــته عضو تیم ملی در 
رقابت های جهانی بودند. در این تیم همچنین 
هــادی  ابــوذری،  حســین  خــواری،  ابراهیــم 
وفایی پور، امیرحسین فیروزپور و محمدحسین 
محمدیــان به عنــوان قهرمانان رقابــت داخلی 
یا نفرات دوم کشــتی ایران به بیشــکک اعزام 

شدند.
3- از ۶ وزن المپیکــی تنهــا ۲ نفر موفق به 
کســب نشان طلا شــدند که هر ۲ نماینده از 
نفــرات اصلی تیم ملی بودنــد. زارع و عموزاد 
خلیلــی مــردان طلایی اوزان المپیکــی بودند. 

نماینــدگان ایــران در یــک وزن ۵۷ کیلوگــرم 
مدالی کسب نکردند. محمدیان، وفایی پور و 
حســین ابوذری نیز به مدال برنز رســیدند.۴- 
یکی از مهم ترین نکات این دوره از رقابت ها، 
پیــروزی تمــام فینالیســت های ایــران بــود تــا 
شاگردان محسن کاوه ۵۰ درصد از مدال های 
طلای این دوره از مسابقات را کسب کنند. اما 
نکتــه مهم این بود که تمــام طلایی های ایران 
در بیشــکک توســط نفــرات اصلــی تیم ملی 
ضرب شــد و این می تواند زنگ هشــدار برای 
گــوش شکســته های ایرانــی باشــد. بازماندن 
چهار وزن المپیکی ایران از رســیدن به فینال 
نشــان از آن دارد کــه بیــن نفــرات اصلــی و 
جایگزیــن فاصلــه وجــود دارد.۵- از وفایی پــور 
به عنوان یکی از مدعیان اصلی و رقیب یزدانی 
نامبرده می شــود اما وی در مرحله یک چهارم 
نهایــی برابر عظمت دولت بیک اف شکســت 
خــورد. دولت بیک اف همیشــه بازنده محض 
برابر حسن یزدانبی و اما سال گذشته علیرضا 
کریمــی را در فینــال شکســت داد و امســال 
نیــز در نیمه نهایــی برابر بــاروز ایرانی به برتری 
رســید.۶- هرچند که کامران قاسمپور در وزن 
9۲ کیلوگــرم حضور نداشــت اما امیرحســین 
فیروزپــور به خوبی توانســت مــدال طلای این 
وزن را بــرای ایــران به ارمغان آورد. حال با کنار 
رفتن وفایی پور از انتخابی تیم ملی، کامران به 
دسته ۸۶ کیلوگرم بازمی گردد تا چالش اصلی 

یزدانی پیش از المپیک باشد.
۷- ایجــاد تــوازن بیــن تیــم اصلــی و نفــرات 
جایگزین یکی از مهم ترین مأموریت های کادر 
فنی بعد از المپیک پاریس است. اگر این توازن 
ایجاد نشود با بازنشستگی برخی از ستارگان 
کشــتی ایران ممکن اســت جایگزینی آنان به 

خلأ اصلی تیم ملی تبدیل شود.
۸- باوجــود نتایــج برخــی از ملی پوشــان در 
بیشکک نمی توان از تلاش گوش شکسته ها 
و هنر کادر فنی در قهرمانی مقتدرانه آزادکاران 
چشم پوشی کرد. این تیم در حالی مقتدرانه بر 
سکوی نخســت جلوس کرد که سال گذشته 

عنوانی بهتر از سوم کسب نکرد. 

نگاهی به قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد ایران در آسیا

درخششسنگینوزنها
امیرحسین احتشامی

رویداد امروز

info@ruydadiran.com

حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
337- 9- برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای صابر پور رستمی بشماره 
شناسنامه 9619 بشماره ملی2122645751 صادره از گرگان فرزند ابوالفضل متقاضی کلاسه پرونده 
1402114412480000317 در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام چهار دانگ مشاع 
از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است به مساحت 1595.50 مترمربع از 
پلاک شماره 87 – اصلی واقع در اراضی نقیب آباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/12 حجت الله تجری - رئیس 

اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  از طرف محمد فندرسکی م/الف۱۶۹۲۸۳۷
آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
322- 9- برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. صادره سنندج
1- ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی بنام آقای امید قهرمانی فرزند محمد صادره سنندج به مساحت 
ششدانگ ۱۷۳/91 متر مربع تحت پلاک ۶۰۵۶ فرعی از ۴ اصلی بخش ۱۰ منطقه ۲ سنندج جزء نسق 

شماره ۱۴۲۷۹ مورخ ۱۳۴۴/۱/16 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره ۱۰ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/11 اقدام کننده: صلاح الدین 

شاهرودی - هیوا احمدیان– رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج 1696418/م الف 
آگهی فقدان سند مالکیت ۶۲/199

326- 9-  شماره نامه: 140385620002000129  آقای/خانم معصومه صادقی فرزند فتح الله به 
استناد دو برگ استشهاد محلی که به امضاء شهود و گواهی دفترخانه 2/1402/90201173196 مورخه 
1402/۱۱/21 دوگنبدان رسیده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به پلاک ۱۹۹ فرعی از 
۶۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش پنج دوگنبدان که به علت سهل انگاری مفقود گردیده و خواهان 
صدور سند مالکیت المثنی از این اداره گردیده. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی 
میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک یا وجود معامله سند مالکیت ۳۳۲۳۹۶ میباشد 
از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱۰ روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مورد معامله به این اداره اعلام 
و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذكور و نرسیدن واخواهی و 
یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد 
شد. رونوشت: ستاد محترم اجرایی فرمان حضرت امام)ره(. تاریخ انتشار: 1403/01/27 علیدوست یاری 

زاده- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان
آگهی افراز پلاک ثبتی 6934 اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان

327- 9- نظر به اینکه آقای محمدرضا انصافداران با وکالت از طرف آقای سعید رزاز زاده فرزند باقر 
بموجب درخواست وارده به شماره  14023026479 مورخ 1402/9/22 تقاضای افراز سیزده حبه و یازده 
سیزدهم حبه مشاع از 72 حبه شش دانگ پلاک ثبتی 6934 واقع در بخش 3 ثبت اصفهان را به طرفیت 
سایر مالکین مشاعی نموده و اظهار داشته به تعدادی از مالکین مشاعی آقایان مهدی و محمد کرباسیون 
فرزندان هادی - عبدالرسول مردانی دهکردی فرزند بهرام و خانم ها نیره اعظم کرباسیان فرزند محمود – 
مرجانه رزاز زاده فرزند باقر دسترسی نداشته و آدرس دقیقی از ایشان وجود نداشته و مجهول المکان اعلام 
گردیده لذا مراتب بـه استناد ماده 3 آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع به نامبرده فوق و کسانی 

که به نحوی در پلاک مذکور ذیحق و ذینفع می باشند ابلاغ می گردد تا رأس ساعت 10:30 صبح روز 
1403/2/22 که جهت معاینه محل و تنظیم صورت مجلس تعیین وقت می گردد در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند. بدیهی است عدم حضور مالکین مانع از رسیدگی نخواهد بود. حسین زمانی- رییس 

منطقه ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان 1695001/م الف
آگهی فقدان سند مالکیت

329- 9- شماره نامه: 140385602024000248 نظر به اینکه ۱۲ حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ شماره 
پلاک ۴۵۰۰/12 واقع در بخش ۵ اصفهان ذیل ثبت ۲۶۴۱۳۰ در صفحه ۱۱۹ دفتر ۱۴۱۱ به شماره چاپی 
سند به شماره ۷۱۹۹۹۹ سری د/91 بنام الهه ترابی سابقه ثبت و صدور سند مالکیت دارد سپس نامبرده 
با ارائه درخواست شماره ۱۴۰۰/3968 مورخ ۱۴۰۲/۱۲/01 بانضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء 
شهود آن ذیل شماره یکتا ۱۴۰۲۰۲۱۵۵۸۹۹۰۰۰۷۶۵ و رمز تصدیق ۶۸۷۵۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/01 به 
گواهی دفترخانه اسناد  رسمی ۱۵۲ اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیتش به علت – مفقود 
شده و درخواست صدور المثنى سند مالکیت ملک فوق را نموده، لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی 
ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا 
مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالكیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور 
سند مالكیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. اداره ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان 1694739/م الف

آگهی تحدید حدود اختصاصی
330- 9- چون امیرعباس امامی نجف آبادی فرزند رسول در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب 
انباری واقع در محدوده پلاک ۴۱۱ واقع در قطعه ۱۰ بخش ۱۱ ثبت اصفهان را نموده و رای شماره ۷۷۸۵ 
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/27 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود 
پلاک اولیه تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده ۱۳ قانون فوق الذكر تحدید حدود پلاک شماره ۳ 
فرعی از ۴۱۱ اصلی واقع در قطعه ۱۰ بخش ۱۱ ثبت اصفهان امیرعباس امامی نجف آبادی فرزند رسول 
در روز شنبه 1403/02/22 از ساعت ۹ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب این آگهی  
به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر در این آگهی در محل حضور یابند. 
اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز 
پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود بایستی توسط معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. تاریخ انتشار: 
1403/01/27 غلامرضا شیرانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نجف آباد 1694499/م الف

آگهی تحدید حدود اختصاصی
331- 9-  چون آقای رحمت اله پالیزبان فرزند علی نسبت به سه دانگ مشاع و خانم مریم شاه بندری 
سورانی فرزند نوروزعلی نسبت به سه دانگ مشاع در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور اسناد مالکیت ششدانگ بالسویه یکباب یکبابخانه 
واقع در محدوده پلاک ۳۲۹ اصلی واقع در ناحیه ۴ نجف آباد بخش ۱۱ ثبت اصفهان را نموده و ارای 
شماره 7146 و 7147 مورخ ۱۴۰۲/۱۰/07 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر 
شده و تحدید حدود پلاک اولیه تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده ۱۳ قانون فوق الذكر تحدید 
حدود پلاک شماره ۲۰ فرعی از ۳۲۹ اصلی واقع در ناحیه ۴ نجف آباد بخش ۱۱ ثبت اصفهان بنام آقای 
رحمت اله پالیزبان فرزند على نسبت به سه دانگ مشاع و خانم مریم شاه بندری سورانی فرزند نوروز علی 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ بالسویه در روز  شنبه 1403/02/22 از ساعت ۹ صبح در محل 
شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب این آگهی  به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت 
و روز مقرر در این آگهی در محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود بایستی 
توسط معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع 
ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. تاریخ انتشار: 1403/01/27 غلامرضا شیرانی- رئیس اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان نجف آباد 1694804/م الف 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خمینی شهر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

333- 9- برابر رای 2567 مورخ 1402/10/23 به شماره کلاسه 0294 مالکیت آقای/خانم محمد کیانی 
به شناسنامه شماره 45 کدملی 1141585571 صادره خمینی شهر فرزند سیف اله در ششدانگ یکباب 

مغازه به مساحت 18.65 مترمربع پلاک شماره 1408 فرعی از 85 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک خمینی شهر به موجب سند انتقال اجرایی 18856 مورخ 1401/04/29 دفترخانه 388 خمینی 

شهر ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحظه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیحی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/11 سید محمدحسن مصطفوی 

– رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی شهر 1694675/م الف 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خمینی شهر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

335- 9- برابر رای 3139 مورخ 1402/11/12 به شماره کلاسه 1390 مالکیت آقای/خانم رضا عادلیان 
ورنوسفادرانی به شناسنامه شماره 97 کدملی 1140999508 صادره فرزند حیدر در ششدانگ یکباب زمین 
کشاورزی بایر دارای اعیانی به مساحت 529.65 مترمربع پلاک شماره 291 فرعی از 116 اصلی واقع 
در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به موجب سند 13767 مورخ 34/1/3 دفتر 38 و 
حصروراثت 340 مورخ 65/5/28 و قولنامه عادی ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحظه و 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیحی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/11 سید محمدحسن مصطفوی 

– رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی شهر 1694702/م الف 
دادنامه

بایگانی  شماره   1401/08/16 دادنامه:  تاریخ  دادنامه: 140100216045000494  شماره   -9  -342
پرونده: 1400000070 شماره پرونده: 140000116045000069 شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی 
گیلانغرب شماره قبض/رسید کالا/ ارز مكشوفه: 56985252 مرجع رسیدگی کننده: شعبه اول بدوی 
تعزیرات حکومتی گیلانغرب شاکی: نام: گمرکات استان کرمانشاه متهم ها: نام: ناصر نام خانوادگی: سعادتی 
اسکندری فرزند: عبداله به آدرس: اصفهان- شهر فریدون- روستای اسکندر نام: مهدی نام خانوادگی: 
احمدی فرزند: منصور به آدرس: بوشهر- شهرستان گناوه -مجتمع امیری. تخلف: حمل کالای قاچاق 
تاریخ 1401/۰۸/16 در وقت فوق العاده شعبه اول ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز گیلانغرب 
تشکیل و پرونده کلاسه فوق تحت نظر است ملاحظه میگردد شعبه تجدید نظر ویژه رسیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز کرمانشاه در تاریخ 1400/۰۹/21 طی دادنامه شماره ۱۴۰۰۰۰۲۱۶۰۶۳۰۰۰۲۵۱ ایراداتی 
به دادنامه شماره ۱۴۰۰۰۰۲۱۶۰4۵۰۰۰۲۲۹ صادره از این شعبه بعمل آورده از جمله اینکه دادنامه صادره از 
شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز شهرستان گیلانغرب، اسم مهدی احمدی به چه استدلالی 
در شکوائیه گمرک ذکر گردیده اظهار کننده کالا و ترخیص کار چه کسی است چگونه کامیون بدون 
اظهار وارد کمرگ شده است. متهم مهدی احمدی احضار گردد مگر سیب زمینی کشف نشده چرا به بهای 
مال از دست رفته محکوم گردیده که شعبه محترم تجدید نظر تقاضای رفع نقص و اظهار نظر در پرونده 
نموده است شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز پس از ثبت مجدد پرونده تحقیقات و اقداماتی 
در خصوص موارد ذکر شده انجام داده از جمله اینکه در دادنامه شماره ۱۴۰۰۰۰۲۱۶۰۴۵۰۰۰۲۲۹ این 
شعبه که رئیس وقت شعبه در خصوص متهم ردیف اول ناصر سعادتی اسکندری را به اقدام به صدور رای 
محکومیت به مبلغ ۸۰۶۹۴۱۷۸۴ ریال )مبلغ 4۰۳۴۷۰۸۹۲ ریال بعنوان جریمه و مبلغ 4۰۳4۷۰۸۹۲ ریال 
بعنوان بهای مال از دست رفته( نموده است و در خصوص متهم ردیف دوم مهدی احمدی فرزند قرار منع 
تعقیب صادر نموده است در این پرونده حسب گزارش شماره ۹۷/1035446 مورخ ۱۳۹۷/۰۸/27 مدیر کل 
گمرکات استان کرمانشاه یک دستگاه کامیون به شماره انتظامی 286 ع ۶۴ ایران 23 به رانندگی شخصی 
به نام ناصر سعادتی اسکندری به شماره ملی ۱۱۵۹۸4۸۹۵۵ وارد محوطه گمرکی سومار شده و با ارائه 
پروانه گمرکی شماره 815575- 35100 جهت خروج محموله متعلق به آقای مهدی احمدی به شماره 
ملی ۳۵۳۹۹۰۱۵۳۱ به درب خروج گمرک سومار مراجعت نموده در بررسی بعمل آمده مشاهده گردیده 
پروانه ارائه شده برای مقدار ۱۳ تن پیاز صادر گردیده در حالی که محموله بارگیری شده مقدار ۱۱ تن سیب 

زمینی و  2 تن پیاز بوده. لذا با توجه به ممنوعیت صادرات سیب زمینی محرز گردیده که نامبرده اقدام به 
خروج غیر قانونی محموله سیب زمینی به ارزش 403/470/892 ریال نموده و در راستای به بند ث و د 
ماده ۱۱۳ قانون گمرکی اعلام جرم و تقاضای جریمه و بهای مال از دست رفته را نموده است و با اعتراض 
متهم و کمیسیون آرای برائت استانداری به دادنامه صادره شعبه بدوی مرجع مذکور اقدام به دستور رفع 
نقص به شرح گردشکار نموده متهم ردیف اول در دفاعیات خود اظهار داشته وی راننده بوده و اطلاعی از 
قاچاق بودن نداشته و در قبال اخذ کرایه اقدام به حمل بار به مرز سومار نموده است و شخصی بنام مهدی 
احمدی بعنوان صاحب بار و اظهار کننده کالا بوده که راننده به دستور ایشان اقدام به حمل سیب زمینی و 
پیاز به محوطه گمرکی نموده است. در خصوص خواسته مرجع تجدید نظر با استعلام بعمل آمده از مرجع 
شاکی مرجع مذکور طی نامه شماره 1401/107645 مورخ 1401/۰۱/29 )صفحه ۸۵ پرونده( مهدی 
احمدی را اظهار کننده و صاحب کالا معرفی نموده و شعبه با اعطای نیابت به تعزیرات حکومتی اصفهان 
)محل سکونت وی( ایشان در محل شناسایی نگردیده علی ایحال شعبه با توجه به محتویات پرونده و 
استعلامات بعمل آمده و سایر مدارک و مستندات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند 
منان به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای شعبه بدوی در خصوص اتهام آقایان 1- ناصر 
سعادتی اسکندری فرزند: عبدالله به شماره ملی ۱۱۵۹۸4۸۹۵۵ آدرس: اصفهان -شهر فریدون -روستای 
اسکندری 2- مهدی احمدی فرزند: منصور به شماره ملی ۳۵۳۹۹۰۱۵۳۱ آدرس: بوشهر -شهرستان 
گناوه -بندر گناه بابا علیشاه- مجتمع امیری دائر بر قاچاق مقدار ۱۱ تن سیب زمینی و ۲ تن پیاز به ارزش 
403/۴۷۰/892 ریال نظر به اینکه مرجع شاکی )گمرکات استان کرمانشاه( متهم ردیف دوم )مهدی 
احمدی( را اظهار کننده و صاحب کالا معرفی نموده است. علی ایحال شعبه اتهام وارده را به ایشان محرز 
و مسجل دانسته مستندا به بند ب ماده ۱۸ قانون قاچاق کالا و ارز مصوب سال ۹۲ به جزای نقدی به مبلغ 
403/۴۷۰/892 ریال و مستندا به ماده ۵۸ قانون مذکور مبلغ 403/۴۷۰/892 ریال بعنوان بهای مال از 
دست رفته جمعا به مبلغ ۸۰۶/۹4۱/784 ریال در حق صندوق دولت محکوم مینماید و در خصوص متهم 
ردیف اول آقای ناصر سعادتی اسکندری نظر به انکار شدید و دفاع موثر وی و اینکه ایشان راننده بوده و با 
بارنامه اقدام به حمل کالا نموده فلذا شعبه اتهامی را متوجه ایشان ندانسته مستندا به ماده ۳۴۰ قانون آیین 
دادرسی کیفری قرار منع تعقیب وی را از تخلف انتسابی صادر مینماید. رای صادره در خصوص متهم ردیف 
اول غیابی و ظرف مدت ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه میباشد و در خصوص متهم ردیف 
دوم حضوری و ظرف مدت ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل تجدید نظر در مرجع تجدید نظر قاچاق سازمان 

تعزیرات حکومتی می باشد. رجبی-  رئیس شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی گیلانغرب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اينکه برابر رأی شماره ۷۴۶۵ مورخ ۱4۰۲/۱۲/15 صادره از هيأت موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي ناحيه يک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي در قسمتي از 
پلاک ۶۸/71 بخش ۹ اهواز که حکايت از احراز مالکيت متقاضي نسبت به ملک 
مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمي )سند شماره ۶۶۵۹ مورخ ۱۳۹۲/۳/21 
دفترخانه ۲۱۰ – اهواز ماجد حيدری( به متقاضي آقای ماجد حيدری فرزند جبار 
شماره شناسنامه ۱۷۴۱۹۵۲۳۰۱ صادره اهواز کد ملي 174۱۹۵۲۳۰۱ نسبت به 
ششدانگ يک باب ساختمان به مساحت ۹4۵/82 متر مربع در قسمتي از پلاک 
فوق خريداری شده طبق شرح صدر آگهي و انتقال ملک از مالک رسمي بنام وی 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز در روزنامه های محلي و کثير الانتشار سراسری آگهي ميشود در صورتيکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضائي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکيت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1696302/م الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/01/27 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/12 

بهزاد مرداني- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه يک اهواز 
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برخلاف آنچه تاکنون شــنیده اید در ســتون امروز قرار 
اســت از مضرات نوآوری گفته شــود! بله تعجب نکنید! 
و همچنیــن از مضــرات هنــر! البتــه در بیــن هنرهــا فعــلا 
می خواهیــم ســراغ نمایــش برویــم و بــرای این کــه خیلــی 

صحبــت  تخصصــی 
درســت  باشــیم  کــرده 
ماننــد مســئولان عزیز، 
نمایشــی  نــوآوری  بــه  ســری  یک راســت 
تائیــد  و  مثــال  شــاهد  بــرای  و  می زنیــم 
حرفمــان از یک نویســنده آن طــرف آب که 
کتابــش اصــلاً آبکی نیســت و در این طرف 
آب، ترجمه و منتشرشده، با شما خواننده 
مجــاز  خواننــده  حتمــاً  کــه  ســتون  ایــن 
هســتید، حرف هــا خواهیم زد. امروز کار را 
برعکــس شــروع می کنیم. ابتــدا از مترجم 
کتاب، ســپس نویســنده و بعــد خود کتاب 
گزاره هایــی را نقل می کنیم. مترجم کتاب، 
مشــاوران  از  باقــری  کامــران  ســید  دکتــر 
نــوآوری  مديريــت  سرشــناس  مدرســان  و 
هیئت مدیــره  عضــو  و  فکــری  مالکيــت  و 
انجمــن مديريــت فنــاوری ايــران اســت. او 
دارای مــدرک دکتــرای مديريــت نــوآوری از 
دانشــگاه سانتانا ايتاليا و کارشناسی ارشد 
حقــوق مالکيــت فکــری از دانشــگاه تورين 
ايتاليــا اســت. انتشــار و ارائــه بيــش از ۷۰ 
اجلاس هــای  و  مجله هــا  در  علمــی  مقالــه 
داخلــی و بین المللــی و همچنيــن تألیــف و 
ترجمــه 9 کتــاب در زمينــه مديريت نوآوری 
و مالکيــت فکــری ازجملــه ســوابق علمــی 
حــوزه  در  وی  تحليل هــای  اســت.  ايشــان 
دنيــای  روزنامه هــای  در  ايرانــی  نــوآوری 
اقتصــاد و شــرق منتشــر می شــود... و امــا 
نویســنده کتــاب کســی جــز اســتیو بلنــک، 
متولــد ۱9۵3 نیویــورک، کارآفرین ســریالی 

در ســیلیکون ولــی و مدرس دانشــگاه نیســت. اســتیو بلنک بــه خاطر ارائه 
مفهــوم توســعه مشــتری شــهرت دارد. ایــن مفهــوم نقــش مهمــی در ایجاد 
حرکــت اســتارتاپ نــاب داشــته اســت. بلنــک همچنین بیش از ســی ســال 
اســت کــه در حــوزه صنایــع بــا فنــاوری بــالا فعالیــت داشــته اســت. او در 
پایه گذاری هشــت اســتارتاپ نقش داشــته یا در آن ها کارکرده است. و اما 
در معرفی کتاب »پایان نوآوری نمایشــی« چنین نوشته شــده است: »نوع 
و شــدت فشــار بر شــرکت ها برای تغییر در تاریخ بی ســابقه اســت. بیشــتر 
شــرکت ها هــم متوجــه نیــاز بــه نــوآوری شــده اند، امــا معمــولا واکنششــان 
ســطحی و نمایشــی اســت. آن ها خواســته یا ناخواســته درگیر تئاتر نوآوری 
یــا نوآوری نمایشــی می شــوند راهکار پایان دادن به ایــن نمایش بی حاصل 
تبدیل نوآوری به بخشی یکپارچه از تمامی اجزای شرکت نظام مند کردن و 
تکرارپذیر کردن آن است در این کتاب راهکارهای پیشنهادی استیو بلنک 
یکــی از شــاخص ترین چهره هــای جهانــی در مدیریــت نــوآوری بــرای پایــان 
دادن بــه نــوآوری نمایشــی در شــرکت ها بــه زبانــی ســاده و قابل اجــرا آمده 
اســت. آموزه هایی که هم برای شــرکت های بزرگ و هم شرکت های کوچک 
و اســتارت آپــی راهگشــا خواهنــد بــود«. قابل توجه شــما دوست نمایشــی، 
نویســنده کتــاب دیگــری هــم دارد که در عنوانــش همین ترکیــب »نوآوری 

نمایشــی« به صــورت »از نــوآوری نمایشــی تــا پیــروزی در بــازار« 
استفاده شــده اســت. این نوآوری نمایشــی آدم در یاد حرف های 
عروســکی می انــدازد، یــاد ترانه هــای مترســک، یــاد رقــص خــار 

مغیلان می اندازد.
به قلم اصغر جوجه

حرف های عروسکی

شماره  443

پیش نویس طرح اصلاح قانون تقویم آموزشی توسط مرکز پژوهش ها در تعامل با 
کارشناسان دستگاه های مختلف و معاونت قوانین مجلس آماده شد. محمود امانی 
طهرانی، دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش درباره تغییر زمان آغاز ســال تحصیلی 
دانش آموزان اظهار کرد: یک طرح در مجلس شورای اسلامی برای اصلاح تقویم آموزشی 
تهیه شــده بود که به شــورای عالی آموزش و پرورش جهت بررســی ارجاع شــد و در شورا 
اصلاحاتی روی این طرح به عمل آمد و سپس به مجلس بازگردانده شد. وی افزود: این 

طرح در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصویب شد و هم اکنون در نوبت بررسی 
و تصویب در صحن علنی مجلس است.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: در صورتی که این طرح به مصوبه 
مجلس تبدیل شود، مصوبه قبلی که زمان شروع و پایان سال تحصیلی را دقیقا معین 
کرده، ملقی می شود و اختیارات بیشتری به سطوح اجرایی با توجه شرایط مختلف در 

جغرافیا کشور داده می شود.
امانی طهرانی در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح در برگزاری امتحانات نهایی خلل 
ایجاد می کند یا خیر، گفت: امتحانات نهایی امری است که در یک برنامه واحد کشوری 
قابل ارائه است اما در بسیاری از مناطق می توانند طول سال تحصیلی خود را با مقداری 

برنامه ریزی بهتر با توجه به شرایط آب و هوایی خود تنظیم کنند.

زمان آغاز سال تحصیلی
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اقــدام نظامــی جمهــوری اســلامی ایــران در 
واکنــش  صهیونیســتی  متجــاوز  رژیــم  تنبیــه 
شــماری از هنرمنــدان و فعــالان فرهنگــی را در 
فضــای مجــازی و شــبکه های اجتماعــی در پــی 

داشت.
به گزارش ایرنا، مســعود شجاعی طباطبایی 
از هنرمنــدان شناخته شــده عرصــه کاریکاتــور، 
امیرحســین ســمیعی، خواننده و مدیرکل دفتر 
اســلامی،  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت  موســیقی 
حمید نیلی مدیر تماشــاخانه ایرانشــهر و ملیکا 
زارعــی، مجــری ازجملــه افــرادی بودنــد کــه در 
قالــب دلنوشــت و تصویــر از ایــن اقــدام ایــران 

حمایت کردند.
ملیــکا زارعــی، مجــری تلویزیون کــه به خاله 
شــادونه معروف اســت، در استوری اینستاگرام 
خود به حمله ایران به اســرائیل واکنش نشــان 

داد.
وی نوشــت: امشــب کودکان غزه در آرامش 
می خوابنــد و از فــردا دنیا برای همین یک شــب 

ناآرام چه فریادها سر خواهد داد.
مسعود شجاعی طباطبایی، کاریکاتوریست 
ضمن انتشار برخی از آثارش با موضوع مبارزه 
بــا رژیــم صهیونیســتی نوشــت: بــه امیــد زوال 

هرچه زودتر رژیم جعلی.
مهدی دادمان، رئیس حوزه هنری ســازمان 
تبلیغات اســلامی با انتشــار یک طرح گرافیکی 
با عبارت »نصرمن ا... و فتح غریب« از اقدام 
جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی 

قدردانی کرد.
وزارت  ســرود  دفتــر  مدیــر  جلیلــی  حامــد 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی هــم در قالــب یــک 
اســتوری اظهار کــرد: ای صاحب ذوالفقار وقت 
مدد اســت / راه قدس از کربلا می گذرد / امام 

زمان )عج( پشت وپناهتان.
خیــرا... تقیانــی پــور نویســنده و کارگــردان 
ســینما و تئاتر هم با انتشــار تصویری از شــهید 
قاصــم  بســم الله  کــرد:  بیــان  کاظمــی  احمــد 
الجبارین … گرگ ها خوب بدانند در این غریب 

/ گر پدر مرد، تفنگ پدری هست هنوز

هنرهــای  مدیــرکل  زاده،  خراســانی  محمــد 
مــوزه  سرپرســت  و  فرهنــگ  وزارت  تجســمی 
هنرهــای معاصــر تهــران در حســاب ویراســتی 
خــود نوشــت: مــا نســلی هســتیم کــه افتخــار 
داریــم، اولیــن حمله رســمی مســتقیم ایران به 
رژیم صهیونیســتی را تجربه می کنیم. امیدوارم 
در همیــن دوران مــا، ایــن رژیــم جعلی و کودک 

کش برای همیشه نابود شود.
ســازمان هنــری رســانه ای اوج نیــز پوســتری 
آن  روی  کــه  کــرد  منتشــر  مجــازی  فضــای  در 
وحشــت  صــادق!  وعــده  اســت:  نوشته شــده 
از  تــرس  از  بیــش  آن هــا  دل هــای  در  شــما  از 
خداســت، ایــن بــه خاطــر آن اســت کــه آن هــا 

گروهی نادانند. )آیه ۱3 سوره حشر(
و  نویســنده  شــاهمردی  محمدرضــا 
نوشــته  دل  تازه تریــن  در  تئاتــر  کارگــردان 
خــود بــا انتشــار متنــی مزیــن به عکس شــهید 
محســن صداقت از شــهدای راه قدس نوشــته 
اســت: گریه هــای پســر کوچــک ایــن شــهید را 
مــن دیــدم. تــا حــالا گریــه و بی تابــی فرزنــدان 
شــهدایمان را دیده ای؟ داســتان اشــتیاق پسر 
شــهید ســامانلو بــرای دویــدن ســمت ماکــت 

پدرش را شــنیده ای؟ گریه و ترس های شــبانه 
رضایی نــژاد  شــهید  دختــر  آرمیتــا  زجه هــای  و 
را  شــهدایمان  مــادران  بی تابــی  چطــور؟  را 
دیــده ای؟ دوســت مــن کــه الان یــادت افتاده 
شــعار نــه بــه جنــگ را ســر بدهــی، کجــا بودی 
زنــان  بــه  صهیونیســتی  کثیــف  رژیــم  وقتــی 
غــزه تجــاوز کرد؟ کجــا بودی وقتــی فوج مردم 
بی گنــاه منطقــه را کشــت؟ کجــا بــودی وقتــی 
ســفارت ما در دمشــق را زد؟ آنجا به اسرائیل 
نهیــب زدی کــه نــه بــه جنــگ؟ پــس الان هــم 
ســاکت بــاش و تماشــا کــن. ایــن جنــگ را مــا 

شروع نکردیم.
و  تلویزیــون  مجــری  شــریفی مقدم،  المیــرا 
گوینــده ســابق خبــر در واکنــش به ایــن اتفاق 
در شــبکه x نشــان پرچم ایران را منتشر کرد.
رضــا زنگنــه ـ شــاعر و ترانه ســرا نیــز در یک 
اســتوری اینســتاگرام نوشــت: »بردار خنجر را 

برادر وقتِ جنگ اســت.«
هــم  نقــاش  هنرمنــد  روح الامیــن،  حســن 
بــا بازنشــر یکــی از آثــارش در اینســتاگرام بــا 
کپشــن »علــی علــی« بــه ایــن اتفــاق واکنش 

نشان داد.

ســید محمــود رضــوی، تهیه کننــده ســریال 
اینســتاگرام  اســتوری  یــک  در  )ع(  موســی 

نوشــت: »از خاک وطن نمی گذرم«.
جــواد قارایــی، مستندســاز ایرانگــرد یکــی از 
شــاهدان عینــی پرواز موشــک های ایرانــی که به 
سمت سرزمین های اشغالی بود. او در این رابطه 
در صفحه شخصی اینستاگرام خود در قالب یک 

داستان نوشته است:
»با آرامش و شادی در حال تولید ایرانگرد در 
ایلام با شــنیدن صدای غرش موشــک های ایران 

جان بر فراز آسمان پاک وطن.سرافراز وطن.
یادمان باشــد چه با حکومت قاجار باشــیم 
بــرای  اســلامی،  چــه جمهــوری  و  پهلــوی  چــه 
حاضــر  کشــورهایش  کــه  دنیایــی  در  مانــدن 
بایــد  نیســتند خلــع ســلاح هســته ای شــوند، 

هسته ای شویم.
از جمعیــت  نیمــی  مــرگ مظلومانــه  هنــوز 
فرامــوش  را  جهانــی  جنــگ  در  جــان  ایــران 
بــی دلیــل روس،  نکرده ایــم. هنــوز تجــاوزات 
فرامــوش  وطــن  بــه  را  آمریــکا  و  انگلیــس 
نکرده ایــم. هنــوز مــرگ ۲۰ هــزار زن و کــودک 
کــه  صهیونیســت ها  توســط  مــاه  چنــد  طــی 

مــا  بردگــی  بــرای  انســان ها  همــه  می گوینــد 
آفریده شــده اند را فرامــوش نکرده ایــم. هنــوز 
نقــش خــون پــاک شــهیدان، دلاور مــام وطــن 
بــر خاک پاکش را فراموش نکرده ایم.« یاســر 
و  وزیــر فرهنــگ  احمدونــد، معــاون فرهنگــی 
ارشــاد اســلامی هم در شــبکه x نوشت؛ »در 
بالکــن خانــه نشســته ام ســوره دخــان بــر لــب 
دارم. بــه گل هــای ســفید و قرمز شــمعدانی ها 

نــگاه می کنم و به آســمان فوت می کنم.«
رضــا مهــدوی آهنگســاز، نوازنــده و مدرس 
جشــنواره  نهمیــن  و  ســی  دبیــر  و  موســیقی 
موســیقی فجــر نیــز در صفحــه شــخصی خــود 
بــر  بیکــران  »درود  نوشــت:  اینســتاگرام  در 
دلاورمــردان عرصــه موشــکی- پهپــادی ایــران. 
بــاش تــا صبــح دولتــش بدمــد. ایــن هنــوز از 
نتایــج ســحر اســت! حملات رزمندگان اســلام 
بــه غده ســرطانی به شــکلی اســت کــه تعداد 
صهیونیســت هایی کــه بــه علــت ســکته قلبــی 
بــه هلاکــت می رســند بیــش از کســانی اســت 
کــه بــه علــت انفجــار موشــک ها و پهپادهــا به 
جهنــم واصــل می شــوند! رژیــم صهیونیســت 
نســل کشُ انشــالله پــس از ۷۵ ســال جنایــت 

به زودی ســرنگون خواهد شد. الله اکبر«
و  تئاتــر  ســینما،  بازیگــر  زارعــی  کــورش 
تلویزیــون، کارگــردان و مدیــر مرکــز هنرهــای 
نمایشــی حــوزه هنــری نیز با انتشــار یک طرح 
گرافیکــی بــا مضمون »به وقت تنبیه« نوشــته 
اســت: »پاســخ مشــروع و قانونــی جمهــوری 
اســلامی ایــران بــه حملــه تروریســتی اخیــر در 
ســوریه؛ دو هفتــه پیــش بود کــه رژیم غاصب 
صهیونیست ها در اقدامی ددمنشانه به دفتر 
کنســولی ایــران در دمشــق حمله کــرد. حادثه 
متعــددی  بین المللــی  بازتاب هــای  کــه  تلخــی 
بــا  منطقــه ای  رســانه های  اغلــب  و  داشــت 
تروریســتی  حادثــه  ایــن  خوانــدن  بی ســابقه 
احتمالــی  واکنــش  بــه  نســبت  هشــدارهایی 
ایران و افزایش ســطح تنش ها در غرب آســیا 
داده و از شــیوه های دیپلماتیک برای انصراف 

ایــران از عملیات انتقام اســتفاده کردند. 

شماری از هنرمندان
 به اقدام نظامی ایران

واکنش نشان دادند

ابراز 
خوشحالی

برای
کودکان غزه

هوش مصنوعی
 به کمک پزشکی می آید

فنــاوری  مؤسســه  محققــان 
ماساچوســت )ام آی تی( و هــاروارد، ابزار 
هوش مصنوعی جدیدی به نام »تایچی« 
)Tyche( را توســعه داده انــد کــه می تواند 
پزشــکی  تصاویــر  در  را  قطعیــت  عــدم 
ثبت کند. تقســیم بندی تصویر پزشــکی 
فرآیندی اســت کــه در آن یــک تصویر به 
چند قسمت تقسیم می شود. این فرآیند 
معمــولاً بــا کمــک سیســتم های هــوش 
مصنوعــی انجــام می شــود کــه از نوعــی 
فناوری به نام شبکه های عصبی استفاده 
می کنند. شــبکه های عصبــی مدل هایی 
کامپیوتری هســتند که به روشی مشابه 
مغــز انســان کار می کنند. این شــبکه ها 
لایه های به هم پیوسته زیادی دارند که به 
آن هــا در پــردازش داده ها و تصمیم گیری 

محققــان  بااین حــال،  می کنــد.  کمــک 
دریافته انــد کــه ایــن نــوع سیســتم های 
هــوش مصنوعــی دو محدودیــت مهــم 
دارند. نخســت اینکه، آن ها در برخورد با 
عدم قطعیت خوب نیستند که می تواند 
بــر دقت نتایــج آن ها تأثیر بگــذارد. دوم، 
نیــاز به آموزش مجــدد دارنــد؛ حتی برای 
یک کار کمی متفاوت که در صورت عدم 
آمــوزش مجــدد می توانــد کارایــی آن ها را 
کاهــش دهــد. در تقســیم بندی تصویــر 
پزشــکی اجــزای کوچک مانند یــک اندام 
یــا ســلول تفســیر می شــوند و مدل هــای 
هــوش مصنوعــی می تواننــد با برجســته 
کردن بخش هایی که ممکن است علائم 
بیمــاری یــا ناهنجــاری خاصــی را نشــان 

دهند، به پزشکان کمک کنند. 

8 تا ۴۰ درصد شیرخواران درگیر 
مشکل کولیک می شوند

یــک فوق تخصص نوزادان و کودکان 
اظهــار کــرد: در خیلی از کشــورهای دنیا 
معتقدند که کولیک یک بیماری نیست 
و جــزء مراحــل رشــد سیســتم گوارشــی 
شیرخواران است و نیاز به درمان دائمی 

و دارویی خاصی ندارد.
در  مطلــق  جشــنی  علیرضــا  دکتــر 
گفت وگو با ایسنا گفت: گاهی مرزبندی 
یا تعریف خاصی از کولیک ارائه می شود. 
بــا توجــه به اینکــه کولیک شــیوعی بین 
هشت تا ۴۰ درصد در شیرخواران دارد، 
اگــر در حمــلات، گریــه بیشــتر از ســه 
ســاعت در روز ســه بار در هفته و بیشتر 
از ســه هفتــه باشــد باید اطــلاق کولیک 
بکنیــم یعنــی اطــلاق هــر درد شــکمی، 
کولیک شیرخوارگی نمی شــود؛ بنابراین 
یک مرزبندی را در مورد شــیوع آن قائل 
می شــویم و درنهایــت یکســری اقدامات 
دارویــی که امروزه خیلــی به وفور در حال 
انجام اســت، صورت می گیــرد. او درباره 

داروهــای تســکین دهنده کولیک گفت: 
بــرای تســکین کولیک هــای شــیرخواران 
از ســاده ترین داروهــای ضــد نفــخ مثــل 
دایمتیکــون گرفتــه تــا داروهــای کلویــت 
و داروهــای پروبیوتیــک مثــل پدی لاکت 
نوع خارجی معادل مثل بایوگایا استفاده 
می کنیم. چون پروبیوتیک به عنوان فلور 
میکروبی روده شــناخته شــده اند، تصور 
شــده که می توانند این تأثیرات قولنجی 
را کمتــر کننــد؛ اما در عمل می بینیم که 
خیلــی از اوقــات همــه ایــن داروهــا هــم 
کــه اســتفاده می شــود شــیرخوار آرامش 
لازم را پیــدا نمی کنــد. وقتــی شــیرخوار 
دچــار کولیــک می شــود به خاطر شــدت 
حالــت  شــکمی،  دردهــای  به جــز  درد، 
جیغ، گریه، برافروختگی، حالت نفاخی 
شکم، گاهی یبوست و حتی مشت های 
گره کــرده پیدا می کند، این علائم بالینی 
اســت کــه در ظاهــر شــیرخوار والدیــن 

می بینند. 

امید به آینده زمینه ساز
سلامت  روان است

یــک اســتاد دانشــگاه گفــت: امیــد بــه 
آینــده از یــک ســو زمینه ســاز ســلامت روان 
افــراد اســت و از ســویی دیگــر، افــرادی کــه از 
ســلامت روان برخوردارنــد نســبت بــه آینده 
خوشبین تر هستند.محمود مختاری گفت: 
زمانــی که مردم جامعه ای از امید و ســلامت 
روان برخــوردار باشــند، وفــاق، همبســتگی، 
تعلق اجتماعی، تعاملات اجتماعی مطلوب، 
مشــارکت، رضایــت از زندگــی و همچنیــن 
سلامت روانی و اجتماعی افراد افزایش پیدا 
می کنــد.او در خصــوص راهکارهایــی بــرای 
ارتقای سلامت روان در سطح فردی، گفت: 
نسبت به خودتان با احترام و با مهربانی رفتار 
کنید و خودتان را مورد ســرزنش قرار ندهید 
و بــرای فعالیت هــای مــورد علاقه تــان وقــت 
بگذارید و ســعی کنید مهارت جدیدی را یاد 
بگیرید.مختاری بیان کرد:سلامت جسمی با 
سلامت روانی ، ارتباط نزدیکی دارد و مراقبت 
و توجه به جسم به بهبود سلامت روانی نیز 
کمک می کند لذا داشتن تغذیه ی مناسب، 

خواب کافی و تحرک از جمله کارهایی هستند 
که برای ارتقای ســلامت جســمی بلید انجام 
داد.او اظهار کرد: داشــتن ارتباط ســالم لازم 
بوده چرا که باید اطراف را با آدم هایی احاطه 
کرد که فرد را دوســت داشــته باشــند و مورد 
حمایــت قــرار دهنــد و ایــن افــراد می تواننــد 
اعضــای خانــواده و یــا دوســتان باشــند، در 
صورتــی کــه فــرد احســاس کنــد کــه نیــاز به 
ارتباطات جدید با افراد جدیدی دارد می تواند 
با حضور در محیط های مختلف نظیر کلاس، 
باشگاه،… با افراد جدید آشنا شده و ارتباطات 
جدیدی برقرار کند. او بیان کرد: افراد اهداف 
واقع بینانــه برای خود تعیین کننــد که در هر 
حــوزه ای بــه چــه اهدافی می خواهند برســند 
و مســیر رســیدن به هر یک از این اهداف را 
مورد ترســیم قــرار داده و در انتخــاب هدف و 
مسیر رسیدن به آن، توانمندی ها، امکانات 
و محدودیت هــای خــود را در نظــر داشــته  تا 
بتوانند اهداف واقع بینانه ای انتخاب کنند که 

شانس رسیدن به آن ها زیاد است.

  آگهي مناقصه عمومي تجديدشده )نوبت دوم(
 شماره 1402/50/ع 

   شــرکت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد " تامين تجهيزات و اجرای شبکه برق جهت جابجایی بخشی از شبکه هوایی 
فشار متوسط 20 کيلوولت کارخانه هماتيت و ناحيه 500 " خود را از طريق برگزاري مناقصه عمومي به پيمانكار واجد شرايطی و دارای گواهينامه 
تأييد صلاحيت پيمانكاري معتبر با رتبه حداقل 5 در رشته نيرو از سازمان مديريت و برنامه ريزی كشور واگذار نمايد. لذا متقاضيان مي توانند جهت 
اخذ اسناد مناقصه به وبسايت اين شركت به نشانی WWW.GEG.IR  بخش مناقصه و مزايده مراجعه و اسناد مذكور را به همراه فرم پرسشنامه 
ارزيابي تأمين كنندگان دانلود نمايند. آخرين مهلت تحويل پاكات ساعت 14 روز یکشنبه مــورخ 1403/02/09 در محــل دفتركميسيون معـاملات 
مجتمع و يا دبيرخانه دفتر مركزی تهران مي باشد. ضمناً بازديد از محل اجراي موضوع مناقصه روز یکشنبه مورخ 1403/02/02 مقرر شده است و 
شركت در آن الزامی می باشد. شايان ذكر است فرمت ضمانت نامه های شركت در مناقصه بايستی عينأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه 

تهيه گردد. شركت معدني و صنعتي گل گهر در قبول يا رد هر يك از پيشنهادات بدون نياز به ذكر دليل و بدون جبران خسارت مختار مي باشد. 

كميسيون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر


